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در خبر آبان ماه 1394 بر اساس 
محاسبات صورت گرفته از روی سرور 
مرکزی تلگرام، تعداد کاربران ایرانی 23 میلیون 
شمارش شد، اما امروز بیش از 45 میلیون کاربر ایرانی 
روی تلگرام داریم! به گزارش خبرآنلاین، در آن خبر 
تایید  شد که از  62 میلیون کاربر فعال تلگرام بیش از  
38 درصد مربوط به کاربران ایرانی است که با یک 
محاسبه سرانگشتی به رقم 23 میلیون رسیدیم، اما 
امروز با تایید خبر افزایش تعداد کاربران فعال ماهیانه 
تلگرام به 100 میلیون از سوی مدیران تلگرام و تایید 
هفته گذشته دوروف مبنی بر حضور 20 میلیون کاربر 

فعال ایرانی، مشخص شد ...

ج حاجی رحیمیان مدیرکل ثبت  تور
احوال استان اصفهان گفت: درصد 

تغییر ثبت ولادت در استان اصفهان در سال 94...

بر اساس اعلام صورت گرفته، قرار بود 
عصر روز جمعه یادمان روز بسکتبال 

اصفهان در ضلع جنوبی پل خواجو برگزار شود...

 نیمی از
 کاربران تلگرام  

ایرانی شدند!

 بر اساس جدیدترین آمار 

سرور مرکزی تلگرام؛

تمام قد برای »وطنم«
ضا قربا�ن  با استقبال اصفها�ن ها روبه رو شد کنسرت سالار عقیلی و جشن امضای آلبوم عل�ی

 تحریم مبادلات دلاری
 دردسرساز شد

 رییس کل بانک مرکزی
 به دنبال راه حل در آمریکا

  نگاهی به تیم های حاضر
 در گروه ایران

 جام جهانی در  انتظار
گردانش؟  کی روش و شا

 مدیرکل ثبت احوال اصفهان
 اعلام کرد:  

 رشد  ۲ درصدی 
آمار ولادت در استان

 گزارش میدانی اصفهان زیبا
 از یادمان روز بسکتبال 

 دور همی اهالی توپ و تور 
در پل تاریخی خواجو

 

راهنما برای گردشگری 
در پرلاشزِ  اصفهان

پیشنهاد گردشگری هفته
14

اقتصاد                      

ورزش                          12خ�ب                          03

13 فوتبال

 رییس بیمارستان سوانح و سوختگی اصفهان
 در گفت و گو با اصفهان زیبا اعلام کرد:

جامعه                            07

یادداشت                   روز

 سونامی کمبود نیرو
  در بیمارستان سوختگی

جهان دچار مشکل است؛ 
جوانان بسیار

پول، کار، مادر

غرغروها را با اهل مطالبه 
اشتباه نگیریم

05

8

رییس شورای اسلامی شهر  اصفهان:

 توجه به اقتصاد مقاوم�ت 
2در  برنامه های هفته اصفهان

رییس شورای اسلامی شهر  اصفهان:

به اقتصاد مقاوم�ت در  برنامه های 
هفته اصفهان توجه شود

وزیر کشور:
 حضور سه میلیون افغا�ن

 در ایران

منا
- ای

عی
جا

 ش
ول

رس
      

      
      

ز 
س ا

عک

810

07

11

16

 برای خرید تردمیل
 چقدر هزینه کنیم؟

100002,41,7503,3  حداکثر قیمت 
هرشانه تخم مرغ

 قیمت احتمالی
 اچ تی سی 10 در ایران

 برنامه تولید
 انواع خودرو  در سال 96

 آمار دقیق حذف شدگان 
از دریافت یارانه میلیون تومان

تومان
میلیون 
دستگاه

میلیون 
نفر

3

سرانه مصرف انرژی در ایران بالاست؛ آمار 
و ارقام های ارائه شده توسط موسسات 
معتبر  داخلی و بین المللی این را می گوید. در سال های 
اخیر  برنامه ریزی و اقدامات فرهنگ ساز  زیادی از سوی 
نهادهای مرتبط مصرف انرژی در کشور به کار گرفت 
کنون نتوانسته آنچنان که شایسته و بایسته  شده که تا

است، کارگر   افتد...
روشنایی های میلیاردی

سال گذشته بیش از یک میلیارد و 800 میلیون کیلووات برق در شهرستان اصفهان مصرف شد
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تحویل روزنامه
درب منزل یا محل کار شما

بدون هزینه ارسال 

www.isfahanziba.ir

روزنامه مردم نصف جهان

تلفن: 32218182   

 فا کس:32229512

کلیک کنید ، بخوانید و انتشار دهید

در وب سایت اصفهان زیبا می توانید:

یبا را به صورت مجازی ورق بزنید وزنامه اصفهان ز ر

روزنامه مردم نصف جهان

www.isfahanziba.ir

دسترسی کامل به آرشیو روزنامه و ضمائم

استفاده از کلیه مطالب به صورت فایل متنی و انتشار آن برای دوستان

دریافت انتقادات و پیشنهادات شما در بخش حرف مردم

امکان سفارش آگهی به صورت آنلاین

رادیو اصفهان زیبا را آنلاین بشنوید

در یافت روزانه فایل روزنامه

 مشاهده تصاویر بیشتر از اتفاقات و رویدادهای روز در آژانس عکس

در یافت فایل روزنامه بر روی ایمیل شخصی



سال یازدهم، شماره 2627 02
یکشنبه

29 فروردین 1395 
سیاست

تکذیب یک خبر درباره ریاست 
خبرگان توسط آیت الله امینی

 نیمی از کاربران تلگرام
 ایرانی شدند!

در خبر آبان ماه 1394 بر اساس محاسبات 
صورت گرفته از روی سرور مرکزی تلگرام، 
تعداد کاربران ایرانی 23 میلیون شمارش شد، اما امروز 
بیش از 45 میلیون کاربر ایرانی روی تلگرام داریم! به 
که از   گزارش خبرآنلاین، در آن خبر تایید شد 
62 میلیون کاربر فعال تلگرام بیش از  38 درصد مربوط 
به کاربران ایرانی است که با یک محاسبه سرانگشتی 
به رقم 23 میلیون رسیدیم. اما امروز با تایید خبر 
کاربران فعال ماهیانه تلگرام به  افزایش تعداد 

100 میلیون از سوی مدیران تلگرام و تایید هفته 
گذشته دوروف مبنی بر حضور 20 میلیون کاربر فعال 
ایرانی، مشخص شد بیش از 45.8 درصد از ترافیک 
کاربران تلگرام روی سرور اصلی تلگرام؛ یعنی آی پی 
شماره 149.154.167.99 ایرانی هستند. سرور تلگرام 
دات اورگ که سرور اصلی محسوب می شود، در ایران 
در رده هفدهمین سایت برتر قرارگرفته که در مقایسه با 
رقم شش هزار سال گذشته رتبه جدید برای خود 
رکوردی بی نظیر محسوب می شود. از سوی دیگر 
سرور به اشتباه  برخی  که  است   دیده شده 

Telegram.me را سرور اصلی تلگرام فرض کرده و تعداد 
کاربران ایرانی را بیش از 60 الی 70 میلیون عنوان 
گر فرض  که ا کرده اند که این رقم کاملا اشتباه است؛ چرا
آنها پذیرفته شود به دلیل اینکه 81.1 درصد از ترافیک 
آن مربوط به ایرانی هاست، بنابراین باید امروز بیش از 
81 میلیون از 100 میلیون کاربر تلگرام، ایرانی باشند! و 
با توجه به جمعیت کل کشور )با همه موبایل به 
دستان و نوزادان و ...( این رقم غیرمنطقی است. 
گفتنی است؛ سرور telegram.me مربوط به ترافیک 
کانال های تلگرام است که از ژوئن سال گذشته 
فعال شده و کاربران ایرانی 81 درصد از ترافیک کانال ها 
را در اختیار خود دارند و در الکسا نیز شانزدهم، ایران 
است )و نه ترافیک کل اپلیکیشن تلگرام(. از سوی 
دیگر سوالی که مطرح می شود این است که چرا 
دوروف، مدیر تلگرام تعداد کاربران ایرانی را 20 میلیون 
اعلام کرده و رقم واقعی آن را نمی گوید؟ در پاسخ باید 
گفت یا رقم 100 میلیون کاربر ماهیانه وی اشتباه است 
یا وی به دلایل تجاری از گفتن رقم واقعی کاربران 

ایرانی طفره می رود.  

سخن                       روز

 چرا گفت وگو با ایران
 اهمیت دارد؟

»فدریکا موگرینی« نماینده عالی اتحادیه اروپا 
در سیاست خارجی هدف سفر  خود به ایران 
را احیای روابط  دوجانبه اتحادیه اروپا و ایران عنوان 
کرد.  به گزارش ایرنا، وی پیش از سفرش به تهران در 
روزنامه آلمانی »هاندلز بلات« با انتشار  مقاله ای تحت 
عنوان »چرا گفت  وگو با ایران اهمیت دارد؟« نوشت: 
ایران نقش تعیین  کننده ای در شکل دهی ساختاری 
که به  طور  روزافزون برهمکاری منطقه ای و بین المللی 
تکیه می کند، دارد.  او با اشاره به اینکه امروز همکاری 
کید  اتحادیه اروپا و ایران از هر زمانی مهم تر است، با تا
بر اهمیت ویژه همکاری سازنده با تهران  در مسائل 
منطقه ای و بین المللی، نوشت: اتحادیه اروپا به یک 
چنین همکاری سازنده ای بسیار علاقه مند است. 
روابط ما با ایران در  گذشته برای مدتی طولانی عمدتا 
تحت الشعاع نگرانی از برنامه هسته ای قرار گرفته بود. 
این موضوع هم به ما و هم به ایران صدمه  زد.  وی در 
ادامه نوشت: سفر16 آوریل من به تهران که به همراه 
هفت کمیساریای )وزیر( اتحادیه اروپا در زمینه های 
انرژی، راه و  ترابری، صنایع، آموزش و پرورش، محیط 
زیست، کمک های بشردوستانه و مدیریت بحران 
صورت می گیرد. این سفر نشانه ای از  رسیدن به یک 
نقطه عطف در رابطه با ایران بوده و نشان دهنده این 
موضوع است که دولت های اتحادیه اروپا سخت 
مصمم هستند تا  مرحله جدیدی از روابط خود با ایران 
را باز کنند.   موگرینی در ادامه مقاله خود افزود: 
 موضوعات مهمی وجود دارند که مواضع دو طرف 
در باره آنها متفاوت است، اما نتایج  سال های اخیر 
نشان داد که دلایلی برای خوشبین بودن وجود دارد و 
کی از آن است که آنهایی که به این مساله شک  حا
داشتند در اشتباه  بوده اند. ما نه فقط در مساله 
هسته ای ایران به یک توافق رسیدیم و بیش از یک دهه 
کرات سخت را پشت سر گذاشتیم،  سوءاعتماد و مذا
 بلکه فراتر از آن، سازمان انرژی اتمی توانست تنها شش 
ماه بعد از این توافق تایید کند که ایران تمامی 
کید بر اینکه  تعهداتش را به اجرا گذاشته  است.  وی با تا
هر دو طرف باید تمامی مفاد توافق  نامه هسته ای را تا 
کنون  زمان اعتبار آن به اجرا بگذارند، افزود : هم ا
می توان  به این نکته اشاره کرد که توافق هسته ای وین 
یک جو جدیدی را به وجود آورد که همه از آن سود 
گروه  شکل گیری  نوشت:  ادامه  در  می برند. او 
بین المللی حامی سوریه و موفقیت هایی که این گروه 
با استقرار آتش بس و دسترسی به مناطق  محاصره  
شده و نیز ارسال کمک های بشردوستانه کسب کرده 
بدون توافق با ایران غیر قابل تصور بود. البته تا برقراری 
صلح راه  طولانی در پیش است. ایران باید از نفوذ خود 
کرات ژنو را  استفاده کند تا شکستن بن بست در مذا
امکان  پذیر سازد. موگرینی بار دیگر بر همکاری 
دوجانبه بین اتحادیه اروپا و ایران اشاره کرد و نوشت: 
همکاری دو کشور به عنوان مثال در زمینه  انرژی 
می تواند تاثیر مثبتی داشته باشد. اتحادیه اروپا 
فناوری و دانش مورد نیاز برای تولید انرژی را در اختیار 
دارد و بنابراین  می تواند به ایران در بهبود قابلیت تولید 

انرژی و بهینه  سازی آن کمک کند.  

یک منبع نزدیک به آیت الله امینی خبرسازی 
برخی رسانه ها درباره ریاست خبرگان را اقدامی 
غیراخلاقی و بی  اساس دانست. این منبع گفت: چندی 
پیش خبری در مورد رد پیشنهاد به آیت الله امینی درباره 
ریاست خبرگان در برخی رسانه ها منتشر شد که خبری 
بی اساس بود.  به گزارش انتخاب وی افزود: آیت الله 
گر در سلامتی نبوده و احساس ضرورت   امینی ا
نمی کردند، پس از یک دوره عدم حضور در انتخابات 

خبرگان حضور نمی یافتند. 

خط و نشان داعش برای هند
سرکرده گروه تروریستی داعش در بنگلادش 
ک  گفت که عناصر این گروه تروریستی از خا
کستان و بنگلادش، هند را هدف حمله قرار خواهند  پا
داد. به گزارش میزان، »ابو ابراهیم الحنیف« به پایگاه 
خبری »دابق« که داعش آن را در اینترنت به زبان های 
عربی و انگلیسی منتشر می کند، افزود:بنگال در شرق 
کستان در غرب این کشور از اهمیت راهبردی  هند و پا

برای داعش برخوردار است . 
وی اعلام کرد که وجود پایگاه های قوی در این 
مناطق به داعش این امکان را می دهد که به کمک 
مجاهدان هندی به طور همزمان در غرب و شرق 
هند حملات چریکی انجام دهند و این سرزمین را 
گروه  کنند.  کامل از دست مشرکین آزاد  به طور 
 تروریستی داعش پیش از این،حضور این گروه را در
کستان و هند اعلام کرده  بخش های از افغانستان ،پا
بود. سرکرده گروه تروریستی داعش در بنگلادش گفت 
که نیروهای داعش در بنگلادش می توانند با ارتباط و 
همکاری با مجاهدین در بخش های مختلف حملات 
خود را علیه هند انجام دهد. وی افزود:حضور داعش در 

بنگلادش نخستین قدم برای آزادی میانمار است .  

 کشت خشخاش 
در نزدیکی پایتخت

با تلاش سپاه ورامین زمین 1000متری که
زیر کشت خشخاش رفته بود، کشف و متلاشی 
شد. داوود اصغری، فرمانده سپاه ورامین با اعلام این 
خبر گفت: این افراد در یک باغ خصوصی با استفاده از 
موقعیت زمینی که در اختیار داشتند، در روستای 
کدشت اقدام به  قوئینک در مسیر جاده ورامین به پا
کشت خشخاش کرده بودند. به گزارش راه دانا، وی در 
کشت خشخاش از   کرد: بذر  ادامه خاطرنشان 

افغانستان وارد ایران شده است. 

 با »یار امام خوش آمد« 
گول نخورید

آیت الله یزدی در توصیه به طلاب گفت: طلاب 
گاه به زمان، هوشیار و مطلع از معنا و  باید آ
کمیت دینی  تفسیر قانون اساسی و ولایت فقیه و حا
باشند و دنیا طلب نشوند؛ این غیر از درس خواندن 
کشور گفت: امروز  گزارش ایرنا، وی   است. به 
کمیت ولی فقیه و کسی  بر اساس قوانین اسلامی و حا
است که تارک دنیا بوده، در حال هدایت و اداره است.
رییس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با 
که همان  بیان اینکه طلاب باید ذی طلبگی 
 ساده زیستی  و دنیا گریزی است را در زندگی خود رعایت 
کنند، به پیام آیت الله العظمی سیستانی که گفته بود 
دنیا به شما در حال رو کردن است و شما نباید به دنیا رو 
گر امروز به شما گفتند  کنید اشاره کرد و بیان کرد: ا
 »یار امام خوش آمد« نباید گول بخورید؛ یار واقعی امام 
 کسی است که امروز در سوریه از حرم اهل بیت)ع( دفاع
 می کند و کسی است که با تمام وجود در حال اداره کردن 

جامعه اسلامی است و او یک نفر  بیشتر  نیست. 

در جلسه ایران با عربستان 
پیرامون حج چه گذشت؟

رییس سازمان حج و زیارت در ارتباط تلفنی 
زنده از مکه مکرمه با بخش خبری 14 سیما 
گفت: بعد از سه ماه تعطیلی، روز گذشته اولین جلسه 
مشترک ما و سعودی ها پیرامون حج امسال برگزار 
کرات مفصلی در دور اول به  شد.وی با بیان اینکه مذا
مدت سه ساعت و نیم انجام شد، افزود: در این نشست 
که وزیر حج عربستان و دیگر مسوولان وزارت حج 
عربستان حضور داشتند، دو طرف ملاحظات خود را 
مطرح کردند. اوحدی با بیان اینکه ما موضوعاتمان را 
برای لحاظ شدن در تفاهم نامه نهایی از آنها در خواست 
کردیم، گفت: حفظ عزت حجاج ایرانی، راهکار اجرایی و 
عملی عربستان برای تامین امنیت زائران، صدور حکم 
مجازات برای ماموران خاطی حادثه جده، انتقال زائران 
با هواپیماهای داخلی ایران، بحث قیمت ها، مسکن و 

حمل و نقل سریع از جمله این موضوعات و موارد بود.
وی افزود: از امروز دوستان روی متن تفاهم نامه کار 
می کنند و جلسات کارشناسی و فنی از فردا شروع 
می شود. رییس سازمان حج و زیارت درباره اینکه 
کرات با  ظرف چند روز آینده نتایج نهایی مذا
سعودی ها مشخص می شود، گفت: حدود یکشنبه 
مسائل فنی نهایی می شود. اوحدی درباره تعداد 
 زائرانی که احتمالا و در صورت توافق به حج اعزام 
می شوند، افزود: سال گذشته بر اساس توافق صورت 
گرفته 64 هزار زائر اعزام شدند که بر اساس گفته های 
سعودی ها  امسال تغییری حاصل نمی شود.وی گفت: 
گر در مباحث فنی به نتیجه قطعی برسیم، به نظر  ا

مشکلی در اعزام زائران نخواهیم داشت. 

روحانی در دیدار با نخست وزیر  ترکیه: 

باید با  اسلام هراسی مبارزه کرد
وزیر کشور اعلام کرد:

حضور سه میلیون افغانی در ایران
  رییس جمهور بر استفاده 
کثری از ظرفیت ها و  حدا
پتانسیل های موجود در دوکشور ایران و 
ترکیه و فرصت پسا تحریم در راستای 
ارتقای سطح مناسبات تهران - آنکارا 
کید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی  تا
ریاست جمهوری، روحانی در دیدار 

احمد داوود اوغلو، نخست وزیر ترکیه در آنکارا، با بیان اینکه 
سازمان همکاری کشورهای اسلامی می تواند مرکز امیدی 
کنون نتوانسته نقش  برای مسلمانان باشد اما متاسفانه تا
خود را به خوبی ایفا کند، افزود: باید همه دست به دست 
بدهیم تا از این نهاد بین المللی به نفع تقویت یکپارچگی و 
انسجام جهان اسلام استفاده کنیم. روحانی، صهیونیسم 

و تروریسم را مشکلات اساسی منطقه و 
کید کرد: باید  جهان اسلام برشمرد و تا
همه کشورهای اسلامی به ویژه ایران و 
ترکیه برای حل و فصل مشکلات و اختلافات 
در جهان اسلام تلاش کرده و در برابر اسلام 
هراسی و توطئه هایی که علیه اسلام و 
مسلمانان شکل گرفته ایستادگی و به 
رسالت خود عمل کنند. نخست وزیر ترکیه هم در این دیدار 
تروریسم و داعش را معضل و تهدیدی برای همه کشورهای 
منطقه وجهان دانست و گفت: امروز داعش تهدیدی 
مشترک برای همه کشورهای منطقه است و باید همه در 
کنار هم با آن مبارزه کنند که در این راستا ترکیه آماده هرگونه 

همکاری با جمهوری اسلامی ایران است. 

کمیسیونر  کشور از   وزیر 
بشردوستانه  های  کمک 
 اتحادیه اروپا خواست تا نسبت به حضور 
سه میلیون نفر افغانستانی در ایران 
حساسیت داشته باشند و گفت: اروپا 
برای بازگشت این عده به کشورشان 
کمک کند. به گزارش ایرنا، عبدالرضا 

کریستوس  رحمانی فضلی روز شنبه پس از دیدار 
استیلیاندیس، کمیسیونر کمک های بشردوستانه اتحادیه 
اروپا در جمع خبرنگاران با اشاره به مباحث مطرح شده در این 
دیدار، افزود: در این جلسه روی دو موضوع پناهندگان و 
آوارگان و حوادث غیرمترقبه صحبت شد. وی ادامه داد: 
درخصوص آوارگان با توجه به شرایطی که بعد از حوادث 

عراق و سوریه پیش آمده و سیل آوارگان به 
طرف اروپا، این موضوع در دستور کار 
جدی قرار گرفته و ما نیز اعلام آمادگی 
کردیم هر نوع همکاری که ایران بتواند 
درخصوص کمک های انسان  دوستانه به 
آوارگان و پناهندگان منطقه داشته باشد، 
انجام دهد. وزیر کشور گفت: آماده ایم 
تجربه ای که در این خصوص داریم به آنان منتقل کنیم. 
رحمانی فضلی افزود:   در  نشست با کمیسیونر کمک های 
بشردوستانه اتحادیه اروپا خواهان آن شدیم که اتحادیه 
اروپا نسبت به حضور سه میلیون نفر افغانستانی در ایران 
حساسیت داشته باشد که این موارد را در تفاهمنامه 

نهایی لحاظ خواهیم کرد.

کوتاه از                  سیاست                        رسانه                       خبر

از موگرینی در تهران تا  ظریف در نیویورک
هفته پرکار دیگری در حوزه سیاست خارجی آغاز شد 

دستگاه دیپلماسی کشور هفته پر کار دیگری را 
آغاز کرده است؛ از حضور فدریکا موگرینی، مسوول 
هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
تهران گرفته تا سفر محمد جواد ظریف، وزیر امور 
 خارجه به نیویورک به منظور شرکت در اجلاس
بین المللی تغییرات آب و هوا. به گزارش ایرنا،  رییس 
دستگاه سیاست خارجی با بازگشت از سفر خود به 
ترکیه، صبح شنبه میزبان فدریکا موگرینی، مسوول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تالار آینه وزارت 
امور خارجه بود. موگرینی را در سفر به تهران، یک 
 هیات عالی رتبه سیاسی و اقتصادی متشکل از 
هفت کمیسیونر اروپایی همراهی می کند. این 
کمیسیونرها شامل انرژی و آب و هوا، تحقیقات، 
محیط زیست، شرکت ها و موسسات کارآفرینی، امور 
انسانی، آموزش و حمل و نقل هستند. نخستین 
ملاقات موگرینی در تهران با محمد جواد ظریف، 
وزیر امور خارجه بود و پس از آن با وی در کنفرانس 
مطبوعاتی حضور یافت. همچنین در سفر مسوول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تهران درباره گشایش 
کره  دفتر دیپلماتیک دائمی این اتحادیه در تهران مذا
شد. بحران سوریه از دیگر محورهای رایزنی های 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با مقامات 

ایرانی بود.

         بیانیه مشترک
دو طرف در پایان نشست دوجانبه خود بیانیه 
مشترکی درباره زمینه های همکاری دو طرف صادر 
کردند. به گزارش مرکز دیپلماسی رسانه ای وزارت 
امور خارجه، در این بیانیه محمد جواد ظریف و 
فدریکا موگرینی ضمن استقبال از روز اجرای برجام 
به عنوان کمک کننده به باز شدن فصل جدید در 
کید کردند.  روابط، بر تعهد کامل به اجرای برجام تا
 طرفین همچنین اجرای برجام، توسعه همکاری ها
برای کمک به توسعه اقتصادی و رفاه و آسایش 
 مردم، افزایش صلح و ثبات و امنیت منطقه ای و 
حل و فصل صلح آمیز اختلافات را به عنوان اهداف 
مشترک برشمردند. مسوول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران برای تسهیل همکاری ها و آماده سازی 
گشایش نمایندگی اتحادیه اروپا در آینده بر اساس 
قوانین و مقررات ایران توافق کردند و مقرر شد در 
 همین رابطه تیم رابط اتحادیه به تهران اعزام شود.
 دو طرف در بحث مشورت های سیاسی بر گفت وگوی 
سیاسی در سطح وزیر به طور سالیانه و همچنین 

کید کردند. در زمینه  گفت وگوهای سطح بالای منظم تا
همکاری های اقتصادی، ضمن ورود به گفت وگو در 
مباحث اقتصادی و مالی، همکاری مالی، بانکی، طرفین 
بر همکاری و مشارکت در مبارزه با پولشویی و تامین 
کید کردند، همچنین جستجوی راه های  مالی تروریسم تا
گذاری اروپا ،  ارائه امکانات مالی، بانک سرمایه 
گفت وگو و همکاری در زمینه جهانگردی ، صنعت، 
ساخت و ساز ، نساجی و ...، کمک و حمایت از شرکت های 
کوچک و متوسط ، تبادل هیات های کاری ، همکاری 
توسعه جهت تقویت بخش خصوصی، تقویت حضور 
در بازارهای دو طرف از دیگر زمینه های مورد گفت وگو 
بوده است. در زمینه همکاری هسته ای غیر نظامی، 
طرفین بر اجرای ضمیمه شماره 3 برجام و اجرای اولین 
پروژه ایمنی هسته ای ، تبادل تجربه در مورد تست 
فشار تاسیسات، پژوهش های مشترک در زمینه جوش 
کید کردند و در خصوص  هسته ای و گداخت هسته ای تا

برگزاری کنفرانس منطقه ای ایمنی هسته ای و »مجمع 
 کسب و کار هسته ای « ، طرفین بر تقویت چارچوب های
 مقررات ایران و هم سو کردن آن با استانداردهای
 بین المللی از طریق الحاق به کنفرانس های بین المللی
کره کردند. در زمینه تحقیقات ، طرفین بر مشارکت  مذا
ایران در برنامه افق 2020 و برنامه تکمیلی آن درقالب 
کت هسته ای تحقیقاتی ، تبادل دانش و  اوراتوم، شرا
تبادل محقق ، مبادله تجربیات در زمینه تکنولوژی و ابداع 
و صدور بیانیه تحقیقاتی توافق کردند. در زمینه آموزش، بر 
تقویت پوشش برنامه اراسموس برای دانشجویان ایرانی، 
 مشارکت موسسات آموزش عالی ایران در برنامه ژان مونه،
برگزاری نمایشگاه ها ومراسم، تقویت حضور دانشجویان 
ایرانی در برنامه های اتحادیه اروپا مانند برنامه ماری کوری 
کید  توافق به عمل آمد. در زمینه حقوق بشر نیز دو طرف تا
کردند وارد گفت وگوهای حقوق بشری شوند. در زمینه 
کید بر تبادل تجربه تخصصی  مبارزه بامواد مخدر ضمن تا

در زمینه های عرضه و تقاضا و ترانزیت، بر مقابله با 
عوامل ریشه ای مانند کاهش فقر و توسعه افغانستان 
، اتخاذ رویکرد متوازن در مبارزه با آن )در عین احترام 
 به حقوق بشر( توافق کردند. در بحث مهاجرت، طرفین 
بر شروع گفت وگو، تبادل اطلاعات درسطح ملی و 
کید کردند. در خصوص موضوعات  منطقه ای تا
منطقه ای ضمن اشاره به متزلزل بودن شرایط 
منطقه، با اشاره به تهدیدات تروریسم ، افراط گرایی 
و خشونت، بر نقش ایران و همکاری در ارتباط با 
کید کردند. در امور بشردوستانه  قطعنامه WAVE تا
نیز بر ارتقای هماهنگی ها در زمینه ارائه کمک به مردم 
کید و از جمهوری  سوریه، عراق، یمن و افغانستان تا
اسلامی ایران به خاطر ارائه خدمات بهداشتی آموزشی 
به ا فغان های مقیم، ادامه کمک های اتحادیه اروپا، 

تقدیر شد.

       دیدار هیات ونزوئلایی با ظریف 
در ادامه تحرکات دیپلماتیک وزارت خارجه، همچنین 
یک هیات ونزوئلایی شامل وزیران خارجه و نفت 
وانرژی و معاون رییس جمهور این کشور عصر دیروز 
 با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دیدار و 

گفت و گو کردند.

       دیدار ظریف و سوشما سوراج
در عین حال، امروز ، یکشنبه، سوشما سوراج وزیر امور 
خارجه هند با محمد جواد ظریف دیدار می کند. سوراج 
در راس یک هیات سیاسی عصر شنبه وارد تهران شد. 
وزیر نفت هند نیز هفته گذشته در تهران حضور یافته بود.

       ظریف به نیویورک می رود 
وزیر امور خارجه پس از این دیدارها به منظور شرکت 
در بیست و دومین اجلاس تغییرات آب و هوا بامداد 
فردا،دوشنبه ٣٠ فروردین به نیویورک می رود. 
بیست  و  یکمین کنفرانس تغییرات آب و هوایی 
سازمان ملل متحد )CCNUCC( از 30 نوامبر 2015 در 
پاریس آغاز به کار کرد. کنفرانس آب و هوایی پاریس 
پس از امضای بیانیه جهانی حقوق بشر در پاریس در 
سال ١٩4٨  میلادی، بزرگ ترین کنفرانسی محسوب 
کنون در این شهر برگزار شده بود. این  می  شود که تا
اجلاس با هدف دستیابی به یک پیمان جدید جهانی 
برای کاهش انتشار کربن و کمک به کشورهای فقیر برای 
مقابله با اثرات گرمایش جهانی و همین طور کاهش دو 
درجه ای گرمای زمین برگزار شد و هدف آن دست یافتن 

به توافقی جهانی در این زمینه بود.  

هفته جاری با سفر فدریکا موگرینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران، هفته پرکاری برای 
تیم سیاست خارجی دولت یازدهم خواهد بود. علاوه بر این سفر مهم، وزیر امور خارجه این هفته 
دیدارها و سفرهای کاری دیگری نیز خواهد داشت. محمدجواد ظریف روز شنبه در نشست خبری مشترک با 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد: اطمینان داریم منافع سیاسی و اقتصادی اتحادیه اروپا در اجرای 
برجام و همکاری با ایران در حوزه برجام است. وی یادآور شد: ایران و اتحادیه اروپا برای برداشتن موانع باقی 
مانده برای اجرای برجام همکاری خواهند کرد. رییس دستگاه دیپلماسی یادآور شد: امروز آغاز جدی در ارتباطات 
ایران و اتحادیه اروپاست و امیدواریم نتیجه این همکاری ها برای مردم ایران و اتحادیه اروپا منافع مشترک و 
پیشرفت و توسعه بین المللی را به دنبال داشته باشد. ظریف خاطرنشان کرد:  این همکاری های می تواند برای 

توسعه کشور و کمک و آرامش در منطقه بحرانی مفید واقع شود.

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

آگهی مناقصه )نوبت اول(

فراخوان مناقصه یک مرحله ای عمومی 

شرکت واحد اتوبوسرانی  اصفهان و حومه

م الف 1716روابط عمومی شرکت آب منطقه ای  اصفهان 

 شرکت واحد اتوبوسرانی  اصفهان و حومه در نظر دارد عملیات تهیه لباس فرم 2200 نفر از کارکنان خود را با ده درصد افزایش یا کاهش
گذار نماید، بنابراین متقاضیان واجد شرایط و دارای پروانه کسب می توانند از تاریخ 95/2/4 به امور اداری این شرکت   از طریق مناقصه وا

کثر تا پایان وقت اداری سه شنبه   )و یا سایت www.Isfahabus.ir مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای خود را حدا
خ 95/2/7 تحویل نمایند. لازم به یادآوری است شرایط عمومی مناقصه در هنگام تحویل فرم، به متقاضیان ارایه خواهد شد.  مور

خ 95/2/8 کتها: 11 صبح چهارشنبه مور گشایی پا تاریخ باز

نوبت اول  

شرکت آب منطقه ای  اصفهان در نظر دارد انجام خدمات اداره ی مرکزی، اداره ی دوم،  مجموعه ی مسکونی آبشار، دفاتر پشتیبانی شهرستان ها و مجموعه ی 
 فضای سبز و ساختمانی سد های زاینده رود، خمیران و نکو آباد و همچنین قرائت و گزارش داده های تجهیزات اندازه گیری ایستگاه های آب و هواشناسی تابعه خود
کثر ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار  گذار نماید. لذا از کلیه مناقصه گران واجد شرایط تقاضا می شود حدا  را  از طریق مناقصه ی یک مرحله ای عمومی به واجدین شرایط وا

گهی، ضمن اعلام آمادگی نسبت به ارسال سوابق و خلاصه اطلاعات خود به دفتر امور بازرگانی شرکت اقدام نمایند. آ
 لطفا جهت دریافت اطلاعات بیشتر به وب سایت شرکت به نشانی http://www.esrw.ir  قسمت مناقصه های امور بازرگانی مراجعه فرمایید. 
1-مبلغ برآوردی خدمات شصت و پنج میلیارد ریال می باشد.                                 2-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه دو میلیارد و دویست میلیون ریال می باشد. 

3-نوع تضمین مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی خواهد بود. 
نشانی:  اصفهان، پل خواجو، بلوار آیینه خانه، شرکت آب منطقه ای  اصفهان، امور بازرگانی تلفن: 36631490



03 خبر

 37هزار راس دام 
کسینه شدند در فریدونشهر  وا

شهرستان  دامپزشکی  اداره  رییس 
فریدونشهر گفت: از نیمه دوم سال گذشته 
کنون 37 هزار راس دام سبک و سنگین در این  تا
کسینه  شهرستان برای مقابله با تب برفکی وا

شدند. 
دکتر اصلانی در گفت و گو با ایرنا آمار دام های سبک 
و سنگین در این شهرستان را حدود 90 هزار راس 
کسن تب  اعلام کرد و افزود: در صورت تامین وا
برفکی، بقیه دام های فریدونشهر نیز تا مدت یک 

کسیناسیون می شوند. ماه آینده وا
 وی بااشاره به اینکه تب برفکی در شهرستان 
فریدونشهر تنها در بین شماری از دام های دو 
خانواده دامدار مشاهده شده  است، افزود: پس 
کسیناسیون سایر دام ها  از آن، سریعا نسبت به وا

اقدام شد. 
رییس دامپزشکی شهرستان فریدونشهر  اظهار 
کرد: بیماری تب برفکی در دام های سبک تلفات 
بیشتری را دارد، اما بیشتر دام های سنگین درمان 
کسن تب برفکی را  می شوند. دکتر اصلانی کمبود وا
کسیناسیون دام ها  از مشکلاتی بیان کرد که بر سر  وا
وجود دارد و گفت: بیشتر دامداران این شهرستان 
به اداره دامپزشکی مراجعه کرده اند و در انتظار 

کسن و تزریق آن به دام ها هستند.   تامین وا

ثبت بارش 29.7 میلیمتری 
باران در گلپایگان

رییس اداره هواشناسی گلپایگان گفت: 
طی سه روز بارندگی اخیر 29.7 میلیمتر در 
گلپایگان به ثبت رسید. سیدمهدی حسینی در 
گفت و گو با ایمنا اظهار داشت: سامانه بارش زایی از 
روز سه شنبه وارد شهرستان شده و تا روزجمعه 

ادامه داشته داشت. 
وی با بیان اینکه از روز سه شنبه تا روز جمعه میزان 
بارندگی به 29.7 میلیمتر در شهرستان گلپایگان 
رسید، تصریح کرد: بیشترین بارندگی طی این سه 
روز اخیر در 24 ساعت گذشته با میزان 21.7 میلیمتر 
بوده است. حسینی گفت: بارش باران در سال 
زراعی جاری 208.1 میلیمتر بوده است که نسبت به 
سال زراعی گذشته با بارش 229.1 میلیمتر، کاهش 

بارندگی را نشان می دهد. 
گلپایگان را به  کمبود بارش ها در  وی دلیل 
نسبت شهرستان های همجوار، وجود غلظت 
کز صنعتی شهرستان  آلاینده منتشر شده از مرا

 عنوان کرد.
 رییس اداره هواشناسی گلپایگان اذعان کرد: در 
روزهای اخیر سرعت باد تا حد 80 کیلومتر بر ساعت 

وزیده است.  

 سه هزار و 121 بازرسی
 از واحدهای صنفی در سمیرم

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت 
سمیرم گفت: در شش ماهه دوم سال 94 
سه هزار و 121 مرتبه از واحدهای صنفی شهرستان 
بازرسی به عمل آمده است. اردشیر نوابی در گفت 
وگو با ایمنا، با اشاره به وجود بیش از سه هزار و 600 
واحد صنفی در شهرستان سمیرم تصریح کرد: در 
شش ماهه دوم سال 1394 سه هزار و 121 مرتبه از 
واحدهای صنفی شهرستان بازرسی به عمل آمده 

است.
 وی ادامه داد: در این بازرسی ها بیش از 120 مورد 
تخلف شناسایی شده که بیشتر این تخلفات نیز 
ج قیمت و گران فروشی بوده  مربوط به عدم در
است. رییس اداره صنعت، معدن و تجارت سمیرم 
خاطر نشان کرد: پرونده متخلفان واحدهای صنفی 
برای بررسی و اخذ جزای نقدی به اداره تعزیرات 
حکومتی شهرستان سمیرم ارجاع داده خواهد شد. 
وی تصریح کرد: بازرسان ما در دو نوبت صبح و عصر 
از واحدهای صنفی جهت بازرسی و بررسی بازدید 
می کنند و در صورت مشاهده تخلف برابر قانون با 

متخلفان برخورد خواهند کرد. 

 بارندگی، 12 میلیارد تومان
 به باغات چادگان خسارت زد

مدیر جهاد کشاورزی چادگان گفت: در 
شهرستان چادگان بیش از 2 هزار و 500 
هکتار باغ میوه وجود دارد که در بارندگی های اخیر 
به دو هکتار خسارت صددرصدی وارد شد که ارزش 

ریالی آن بالغ بر 12 میلیارد تومان است.
 بختیار حاجتی در گفت وگو با فارس، اظهار کرد: 
بارندگی های چند روز پیش در شهرستان چادگان 
به بیش از دو هکتار از باغات این شهرستان خسارت 

وارد کرده است.
 وی افزود: در شهرستان چادگان بیش از  دو هزار و 
500 هکتار باغ میوه وجود دارد که در بارندگی های 
اخیر به دو هکتار خسارت صددرصدی وارد شد که 

ارزش ریالی آن بالغ بر 12 میلیارد تومان است.
کرد:  کشاورزی چادگان تصریح   مدیر جهاد 
خسارت وارده شده به یک هزار اصله درخت 
یا  یا ریشه کن شده  که  به بالاست  10 سال 
برای  استفاده  قابل  دیگر  که  بریده   شاخه 

باغدار نیست. 
وی گفت: بیشترین خسارت به باغداران روستاهای 
حجت آباد، انالوجه، قرقر، معروف آباد، ده کلبعلی 
و علی عرب وارد شده که در بین این باغداران، 
بیشترین خسارت به باغداران روستای حجت آباد 
وارد شده است، چون بیشترین باغات میوه در  این 

روستا قرار دارد.

 امدادرسانی به 1۴۸ مسافر
ک غرب استان  در برف و کولا

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اصفهان از 
امدادرسانی به 148 مسافر در راه مانده در 
مناطق برف گیر استان اصفهان و آمادگی این 
جمعیت برای اعزام به استان های سیل زده خبر 

داد.
  محسن مومنی در گفت وگو با تسنیم با اشاره به 
بارش برف در مناطق غربی استان اصفهان اظهار 
داشت: با توجه به ورود سامانه بارشی به استان از 
اواخر هفته گذشته تیم های امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان در حال آماده باش کامل 

قرار گرفتند. 
وی افزود: بر همین اساس هشت تیم عملیاتی 
با تجهیزات کامل امدادی شامل خودروهای 
نجات، وانت کمک بار، تجهیزات ایمنی از جمله 10 
دستگاه الکتروپمپ کف کش و  پنج دستگاه موتور 
 آبکش و 40 نفر نجاتگر فعالیت خود در این مناطق را

 آغاز کردند.
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان 
بیان کرد: در عملیات های امداد و نجات انجام 
شده به 148 نفر مسافر در  راه مانده در مناطقی 
مانند فریدون شهر، فریدن، بویین میاندشت که 
ک بودند، امدادرسانی کردیم و  درگیر برف و کولا
63 نفر نیز اسکان اضطراری پیدا کردند که پتو، مواد 
غذایی شامل کنسرو، نان، خرما و بیسکویت در 

اختیار آنها قرار گرفت. 

افزایش 25 میلیون مترمکعبی 
حجم سد زاینده رود

معاون بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
اصفهان گفت: بارندگی های اخیر باعث 
شد حجم آب پشت سد زاینده رود 25 میلیون متر 
مکعب افزایش یابد، اما این موضوع به معنای 
خروج از شرایط بحرانی کمبود آب و خشکسالی 

نیست.
 علی بصیرپور در گفت و گو با ایرنا افزود: بارندگی های 
اخیر باعث شده که آب ورودی سد زاینده رود، 100 
متر مکعب بر ثانیه افزایش پیدا کند و به 160 متر 

مکعب بر ثانیه برسد.
 وی ادامه داد: تا پیش از این میزان آب ذخیره 
شده در پشت سد260  میلیون متر مکعب بود و 
بارندگی های اخیر این میزان را به 285 میلیون 
متر مکعب رساند. بصیرپور تصریح کرد: این میزان 
آب ورودی به سد، تا حدی نگرانی ها را برای 
تامین آب کشاورزان شرق اصفهان کاهش داد. 
او ادامه داد: صرفه جویی در مصرف آب در تمام 
 بخشهای شرب، صنعت، کشاورزی همچنان باید 

جزء الزامات باشد.
معاون بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان، 
گل آلود بودن و همچنین وجود شاخ و برگ در سطح 
آب رودخانه را به دلیل وقوع سیلاب در پایین دست 
سد زاینده رود عنوان کرد و گفت: تا دو سه روز آینده 
آب زاینده رود شفاف خواهد شد. آب رودخانه 
زاینده رود برای کشت کشاورزان شهرستان اصفهان 
هفدهم این ماه افزایش یافت و به محل سد آبشار 
در شرق اصفهان رسید تا با توزیع آن بین کشاورزان 
شرق اصفهان، کشت بهاره در این منطقه آغاز 

شود.  

 محموله برنج قاچاق 
در اصفهان

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان اصفهان، 
جزئیات رسیدگی به پرونده قاچاق برنج 
خارجی در شعبه ویژه قاچاق کالا و ارز استان را اعلام 
کرد. به گزارش ایسنا، غلامرضا صالحی مدیرکل 
تعزیرات حکومتی اصفهان، حجم این محموله برنج 
قاچاق را 22 تن عنوان کرد و گفت: پس از انجام 
مراحل دادرسی در شعبه ویژه قاچاق کالا و ارز و با 
توجه به مستندات و دفاعیات عامل تخلف، تخلف 
محرز تشخیص داده شد و قاچاقچی برابر قانون به 
ضبط کالاهای مکشوفه و پرداخت جریمه نقدی به 
مبلغ یک میلیارد و 50 میلیون ریال در حق صندوق 

دولت محکوم شد.  

مجلس، وام ازدواج 10 میلیونی 
را تصویب کرد

با تصویب نمایندگان مجلس، میزان 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج جوانان، 
 برای هر یک از زوجین از  سه میلیون تومان به
 10 میلیون تومان افزایش یافت.  به گزارش مهر، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی و 
در ادامه بررسی بخش های هزینه ای لایحه بودجه 
1395 کل کشور، با تصویب تبصره الحاقی 13 به 
بخش هزینه ای، میزان وام ازدواج را افزایش دادند.

 بر این اساس، بانک مرکزی موظف شد به منظور 
حمایت از ازدواج جوانان، تمام بانک ها و موسسات 
اعتباری کشور را ملزم کند به اندازه سهم خود 
از مجموع سپرده های قرض الحسنه پس انداز 
و جاری، در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
مشارکت کرده و تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
را در اولویت نخست پرداخت قرار دهند. بر اساس 
تبصره یک این بند، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
برای هر یک از زوجین از  سه میلیون تومان به 10 
میلیون تومان با دوره بازپرداخت چهار ساله افزایش 
می یابد. تبصره 2 نیز بانک مرکزی را موظف می کند 
اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را به نحوی 
مدیریت کند که اعداد جوانان در صف وام ازدواج در 

پایان هر ماه کمتر  از  50 هزار نفر باشد.  

سال یازدهم، شماره 2627 
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روشنایی های میلیاردی
سال گذشته بیش از یک میلیارد و ۸00 میلیون کیلووات برق در شهرستان اصفهان مصرف شد

         سه برابر مصرف جهانی
این گوشه ای از آمار و ارقام مربوط به مصرف بالای انرژی 
 در کشور است؛ در این بین اما مصرف برق به عنوان یکی از 
 انرژی های پر مصرف هم برای خودش حکایتی دارد. 
بر اساس آمار، سرانه مصرف آب در ایران، دو برابر 
استانداردهای جهانی است، ولی میزان مصرف برق خانگی 
آنگونه که مدیر عامل شرکت توزیع برق تهران خبر داده گوی 

سبقت را از آب نیز  ربوده است.
  سید محمد هاشمی تیرماه سال گذشته در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه با اشاره به بودجه سالانه 300 هزار 
میلیارد ریالی صنعت برق اظهار داشت: هر کیلووات ساعت 
برق حدود هزار و 500 تومان برای دولت تمام می شود که 

آن را به مبلغ 560 ریال یعنی یک سوم هزینه تمام شده به 
مشترکان می فروشد. در شهرستان اصفهان نیز  آنگونه که 
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 
به اصفهان زیبا خبر داده،  در سال های اخیر شهرستان 
اصفهان از حیث مدیریت مصرف، جزء  شهرستان های 

شاخص کشور به شمار می آید.
کبری در این خصوص می گوید: در سال 93  محمد علی ا
در بخش خانگی شهرستان اصفهان، میانگین ماهیانه 
مصرف 169 کیلووات برای هر مشترک بوده است که این رقم 
در سال گذشته به 163 کیلووات برای هر مشترک رسیده 
است و این در حالی است که در سال 93، بیش از  25 هزار 
انشعاب جدی به مشترکان بخش خانگی اضافه شده است. 

         کاهش 3 درصدی میانگین ماهیانه
وی ضمن اشاره به اینکه در سال 94، بیش از یک میلیارد 
و 812 میلیون کیلووات مصرف بخش خانگی داشته ایم، 
اظهار داشت: به دلیل افزایش تعداد مشترکان، افزایش 
مصرف داشته ایم، اما میانگین مصرف ماهیانه نسبت به 
سال 93،  3 درصد کاهش داشته است. وی به افزایش تنها 
1.1 درصدی پیک) اوج مصرف( در سال 94 نسبت به سال 
93 اشاره کرد و افزود: در سال 93، اوج مصرف در دو روز 
نوزدهم و بیست و یکم مرداد ماه در یک لحظه 976 مگاوات 
ثبت شد، این رقم در 14 تیر سال گذشته به 989 مگاوات 
رسید.  مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان در ادامه خاطر نشان کرد: 1.1 افزایش مصرف در 
زمان پیک در حالی اتفاق افتاد که تا پایان سال 93،  41 
هزار و 600 مشترک جدید به انشعابات شهرستان اضافه 
کید کرد: به خاطر برنامه ریزی ها  کبری تا شده است. علی ا
و تمهیدات کارشناسان اداره برق شهرستان، افزایش پیک 

مصرف بسیار جزئی است. 

         سرانه اصفهان کمتر  از کشور 
وی در ادامه ضمن اشاره به سرانه سالیانه مصرف در کشور، 

گفت: بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی توانیر، سرانه 
مصرف سالیانه 2925 کیلووات بوده که این عدد در 
شهرستان اصفهان، کمتر از سرانه کشوری و حدود 2000 

کیلووات است.
 به عبارتی هر مشترک در شهرستان اصفهان، در 
سال گذشته 2000 کیلووات مصرف داشته است. 
وی به افزایش 36500 انشعاب جدید تا پایان 
 سال گذشته نیز اشاره کرد و گفت: با اقدامات و 
برنامه ریزی های صورت گرفته قصد کنترل مصرف برق 
در سطح شهرستان هستیم. مدیر  روابط عمومی شرکت 
توزیع برق شهرستان در ادامه گفت: با ارائه تخفیفات 
به صنایع، صنایع را تشویق به اجرای تعمیرات و 
تعطیلات در فصل تابستان می کنیم تا افزایش مصرف 
در ایام پیک را کنترل کنیم. وی بعد از بخش خانگی از 
صنعت به عنوان پر مصرف ترین بخش مصرف کننده 
در سطح شهرستان نام برد و افزود: سال گذشته صنایع 
شهرستان بیش از یک میلیارد و 300 میلیون کیلووات 
مصرف داشته اند، که میانگین ماهیانه نسبت به سال 
کبری به رسالت  93 با کاهش همراه بوده است. علی ا
فرهنگ سازی روابط عمومی شرکت توزیع و خانه 
فرهنگ مدیریت مصرف اشاره کرد و افزود: خانه فرهنگ 
کنون بیش از  مدیریت مصرف برق شرکت توزیع، تا

 ده ها همایش، نشست، کارگروه و جلسه با حضور اقشار 
مختلف مانند دانش آموزان، صنایع و کشاورزان برگزار 
کرده است.  وی به اطلاع رسانی شرکت توزیع در  راستای 
کاهش مصرف و مصرف بهینه نیز  اشاره کرد و گفت: در 
 این راستا نیز تا کنون بیش از ده ها نشست خبری،  
اطلاع رسانی از طریق پایگاه خبری شرکت، رسانه های 
استان و پخش برنامه های رادیویی تلویزیونی از رسانه 

ملی اجرایی شده است. 
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان به 
آموزش دهیاران و کشاورزان برای آموزش مصرف 
کشاورزان نیز  اشاره و عنوان کرد: قصد داریم با همکاری 
کبری  بسیج به کاهش مصرف برق کمک کنیم. علی ا
به اجرای طرح تشویقی خاموشی نیم ساعته کولر در 
ساعت 12 ظهر  در طول تابستان سال گذشته اشاره 
کرد و اظهار داشت: 4500 مشترک از این طرح استقبال 
کردند که از 114 مشترکی که مشارکت بیشتری در این 
طرح داشتند، با اهدا هدایا تقدیر خواهد شد. علی 
کبری در ادامه عنوان کرد: در فصل بهار و تابستان، از  ا
ساعت 11 شب تا هفت صبح، برق مصرفی مشترکان با 
بهای کمتری محاسبه می شود و از ساعت هفت تا 11 
شب قیمت برق با افزایش بها همراه است که لازم است 

مشترکان توجه داشته باشند. 

سرانه مصرف انرژی در ایران بالاست؛ آمار و ارقام های ارائه شده توسط موسسات 

حسین 
اسدی

معتبر داخلی و بین المللی این را می گوید. در سال های اخیر برنامه ریزی و اقدامات 
فرهنگ سازی زیادی از سوی نهادهای مرتبط مصرف انرژی در کشور به کار گرفت شده که 
تاکنون نتوانسته آنچنان که شایسته و بایسته است، کارگر افتد. ایران حدود 1% جمعیت 
جهان را داراست و در عین حال حدود 2% از انرژی جهان را مصرف می کند. آژانس 
بین المللی انرژی در این رابطه اعام کرده دولت ایران در سال ۲۰۱۲ بیش از ۸۲ میلیارد دلار 

یارانه پرداخت کرده که از این میزان، 21درصد آن به مصرف برق اختصاص یافته است.

معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت خبرداد: 
اختصاص تسهیلات تولیدی به اصفهان

مدیرکل ثبت احوال اصفهان اعلام کرد:
رشد  2 درصدی آمار  ولادت در استان

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: در برش استانی طرح رونق 
در صنایع کوچک و متوسط کشور، یک هزار میلیارد تومان 
تسهیلات برای بازگرداندن واحدهای تعطیل به چرخه 
تولید و رسیدن تولید صنایع به ظرفیت اسمی در نظر گرفته 
شده است. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری 
اصفهان، در راستای برنامه های ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی کارگروه استانی رونق در بنگاه های کوچک و 
متوسط صنعتی و معدنی وطرح های نیمه تمام صنعتی 
به ریاست استاندار اصفهان و با حضور معاون وزیر و مدیر 
عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
تشکیل شد. استاندار اصفهان در این جلسه اظهار داشت: 

استان اصفهان مشکلات و مسائل خاص خود را در 
خصوص صنایع کوچک و شهرک های صنعتی دارد و 
امیدواریم که برنامه های این کارگروه گشایشی را در 
راستای حل مشکلات این واحدها داشته باشد. زرگرپور با 
اشاره به تشکیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولیدی افزود: 
در مدت فعالیت این کارگروه 800 پرونده بررسی شد و در 
بسیاری از  آنها مشکلات برطرف شده است. معاون توسعه 
مدیریت و منابع و امور استان های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در این جلسه اظهار داشت: یکی از محورهایی که 
کید کردند،  در ابتدای سال مقام معظم رهبری بر آن تا
ایجاد رونق، خروج از رکود، حل معضل بیکاری و تسریع در 

حل معیشت مردم بود. 

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: 
درصد تغییر ثبت ولادت در استان اصفهان 
در سال 94 به سال 93، 2.51 درصد افزایش داشته 
ج حاجی رحیمیان در گفت وگو با تسنیم با  است.  تور
اشاره به آمار ثبت شده ولادت ها در استان اصفهان در 
سال 94 اظهار داشت: براساس آمار ثبت شده در سال 
94، 85 هزار و 187 واقعه ولادت در استان اصفهان 
صورت گرفته است. وی افزود: از این میان 43 هزار و 
955 نوزاد پسر  و 41 هزار و 232 نوزاد دختر در استان 
خ ولادت در 12 ماهه  اصفهان متولد شده اند که نر
سال 94، 16.60 به ثبت رسیده است. مدیر کل ثبت 
احوال استان اصفهان با بیان اینکه آمار ولادت در 

استان اصفهان در سال 94 با افزایش روبه رو بوده 
است، گفت: درصد تغییر ثبت ولادت در سال 94 به 
سال 93، 2.51 درصد افزایش داشته است. وی با 
اشاره به آمار وفات در استان اصفهان بیان کرد: در 
مجموع در 12 ماه سال 94، 23 هزار و 233 واقعه فوت 

در استان اصفهان به ثبت رسیده است.
حاجی رحیمیان با اشاره به آمار ثبت شده ازدواج در 
استان اصفهان در سال 94 اظهار داشت: در مجموع 
 37 هزار و 471 واقعه ازدواج در استان اصفهان در
 12 ماه سال 94 به ثبت رسیده است که در این میان 
35 هزار و 638 ازدواج شهری و یک هزار و 833 ازدواج 

در مناطق روستایی ثبت شده است. 

اخبار                       کوتاهاخبار                       شهرستان معاون درمان سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

تشکیل 15هزار پرونده برای بیماران دیابتی در اصفهان
معاون درمان سازمان تامین اجتماعی، 
راه اندازی کلینیک مستقل دیابت در برخی از 
استان ها را از دیگر  اقدامات این سازمان در راستای توجه 
به بیماران دیابتی برشمرد و افزود: در استانی مانند 
اصفهان حدود 13 هزار پرونده برای بیماران دیابتی 

تشکیل شده است.
 به گزارش ایسنا، محمدعلی همتی با اعلام این خبر 
افزود: این سازمان تمامی اقدامات مورد نیاز بیماران 
دیابتی را  در زمینه کنترل و درمان بیماری ارائه می کند 
همچنین برای برخی از  بیماران دیابتی که نیاز به پیوند 
کز  کلیه داشته اند، این عمل جراحی به رایگان در مرا

ملکی تامین اجتماعی انجام شده است.
 وی با اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی با اقشار 

کارگر و نیروهای مولد جامعه سروکار 
کرد: ارائه خدمات  دارد، تصریح 
 درمانی به بیماران دیابتی و نیز 
به کارگیری تمهیدات پیشگیرانه از 
این بیماری توسط سازمان منجر به 

صیانت از نیروی کار می شود.
کید بر اینکه سازمان تامین   همتی با تا
اجتماعی هر  سال هماهنگ با شعار 

سال سازمان جهانی بهداشت برنامه ریزی می کند، 
افزود: این سازمان در سال جاری نیز  بر اساس شعار 
»دیابت« روز جهانی بهداشت، برنامه های متنوعی را 
در پیش دارد که آموزش و اطلاع رسانی درباره بیماری 
کنترل این  دیابت و معرفی روش های پیشگیری و 

بیماری از مهمترین این اقدامات به 
شمار می رود. معاون درمان سازمان 
تامین اجتماعی اظهار کرد: سازمان 
همچنین در زمینه توجه به بهداشت 
حرفه ای و طب کار قدم های موثری 
برداشته و از طرفی در زمینه تجهیز 
خانه های بهداشت و آموزشهای 
پیشگیرانه از بیماریها به ویژه کنترل 
بیماری دیابت، اقدامات قابل توجهی انجام داده است 
و در این زمینه نیز تعامل مناسبی با وزارتخانه های 

بهداشت و کار دارد.
 همتی انجام دادن معاینات دوره ای کارکنان سازمان 
را در راستای توجه به تمهیدات پیشگیرانه از بیماریها 

بیان کرد و افزود: یکی از فواید موثر  این معاینات، کشف 
بیماریهایی مانند دیابت و ارائه اقدامات به موقع و 

پیشگیرانه از بیماریهاست.
کز درمانی   وی با بیان اینکه در بسیاری از درمانگاه ها و مرا
سازمان تامین اجتماعی برای بیماران مزمن و دیابتی 
پرونده تشکیل شده است، تصریح کرد: همچنین در 
برنامه نظام ارجاع داخلی سازمان که به صورت پایلوت 
در پنج استان کشور اجرا می شود، روند رسیدگی به 
بیماریهای مزمن مانند دیابت مورد توجه قرار گرفته 
است و با تشکیل پرونده برای این بیماران، آنها به طور 
منظم از امکانات درمانی و تشخیصی بهره مند شده 
و در صورت نیاز، به مراحل بالای درمانی ارجاع داده 

می شوند. 



رشد 15/33 درصدی متراژ صدور  
پروانه ساختمانی در سال 94

رشد 15/33 درصدی متراژ صدور پروانه 
ساختمانی در سال معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری اصفهان گفت: از ابتدای سال 94 
تا پایان آن پنج میلیون و 979 هزار و 312 مترمربع 

پروانه ساختمانی صادر شده است.
کرد:  سید جمال الدین صمصام شریعت اظهار 
به دنبال خدمات رسانی و ارائه تسهیلات ویژه به 
شهروندان و تخفیف 35 درصدی ساخت وساز 
که در دو ماهه پایانی سال 94 از  ساختمانی 
سوی مدیریت شهری اصفهان به مردم اصفهان 
اهدا شد،این تسهیلات توانست تاثیر خوبی در 
ساخت و سازها در شهر داشته باشد و صدور پروانه 
را به متراژ پنج میلیون و 979 هزار و 312 مترمربع 
رساند که نسبت به سال 93 رشد 15/33 درصدی 

داشته است.
وی با بیان اینکه این 
در  درصدی   15 رشد 
در  که  است  حالی 
سال 94 با رکود مسکن 
مواجه بوده ایم، گفت: 
اما شهرداری توانست در 
صدور پروانه و در متراژ 
آن به رشد حدود 800 
هزار متر مربع رشد را در 

بر داشته باشد. 
و  شهرسازی  معاون 
شهرداری  معماری 
کرد:  کید  تا اصفهان 
این رشد 15 درصدی 
نسبت به سال 93 در 
در  که  است  حالی 
تعداد پروانه 8 درصد 
رشد کمتری داشته ایم 
که تعداد پروانه کمتر 
یعنی  بیشتر،  متراژ  و 
که  اینکه پروانه هایی 
اخذ شده دارای زیربنای بیشتری بوده و به سمت 
انبوه سازی پیش رفته تا ساخت خانه های ویلایی. 
وی بیان  کرد: آمار صدور پروانه در مناطق رشدیافته 
نشان دهنده این است که در آن مناطق  قیمت 
زمین کمتر بوده و در ادامه عوارض ساختمانی، 
کم نیز کمتر بوده و به سمت  یعنی به نوعی هزینه ترا
تولید مسکن انبوه برای قشر کم درآمد و آسیب پذیر 

جامعه حرکت کرده ایم.
صمصام شریعت اضافه کرد: مناطقی که در سال 94 
رشد قابل توجهی داشته اند به ترتیب در مناطق 6، 
کثرا در جهت تامین  9، 10، 12، 13، 14 و 15 بوده که ا
مسکن قشر آسیب پذیر و تامین مسکن نیازمندان 

واقعی قدم برداشته اند.   

خبر                                   مناطق

حذف موانع در مسیر سرمایه گذاران 
مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان با 14

اشاره به ضرورت استفاده از سرمایه گذاران در 
اجرای پروژه های عمرانی گفت: درصدد هستیم 
 موانع موجود بر سر راه سرمایه گذاران را هموار 

کنیم.
حسین کارگر عنوان کرد: شهرداری به تنهایی 
امکان ساخت و ساز را ندارد، بنابراین در مسیر 
توسعه شهر نیاز به مشارکت بخش خصوصی و 

سرمایه گذاران دارد.
وی به احداث اولین پروژه مسکونی 110 واحدی 
گلستان که در زمینی به مساحت پنج هزار متر مربع 
ساخته شد، اشاره کرد و گفت: پروژه تجاری شمال 
شهر در میدان زینبیه نیز امسال مورد بهره برداری 

قرار می گیرد.
مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان در ادامه 
ساخت مجتمع های مسکونی الهیه 1 و 2 و مجتمع 
تجاری - اداری برازنده را بخشی از پروژه های 
مشارکتی در این منطقه برشمرد و اظهارکرد: 
این منطقه شامل 12 محله است که 10 محله آن 

استعداد احداث مجموعه های مشارکتی را دارد.
وی همچنین ساماندهی اطراف حرم زینبیه را 
یکی از اقدامات منطقه 14 شهرداری اصفهان در 
راستای محرومیت زدایی دانست و خاطرنشان 
کرد: 20 هزار هکتار زمین به اطراف حرم زینبیه 
افزوده شده است تا فضایی پویا برای زائران 
 خارجی که برای دیدار از این حرم می آیند، ایجاد

 شود.
کارگر گفت: تملک طرح 30 هکتاری توسعه حرم زینبیه 
در حال انجام است که با توجه به شرایط فیزیکی 
محل، فرصت مناسبی برای ورود سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری در بخش های تجاری و مهمانسراها 

فراهم می شود.
ح توسعه حرم زینبیه نیازمند  وی با بیان اینکه طر
ساخت هتل، زائرسرا و مجتمع های تجاری است، 
کید کرد: به طور متوسط روزانه چهار دستگاه  تا
اتوبوس برای جابه جایی زائران حرم زینبیه در نظر 
گرفته شده، این در حالی است که محدوده حرم 
هنوز امکانات مناسب برای پذیرایی از زائران را 
ندارد.مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: موضوع اساسی در شهرداری ها مشارکت مردم 
در امر آبادانی هر منطقه است و یکی از راهکارهای 
اساسی برای توسعه، ورود سرمایه گذاران به مناطق 

مختلف شهرداری به شمار می رود.
ک های ریزدانه در منطقه 14  وی به وجود پلا
شهرداری اصفهان اشاره کرد و گفت: سرمایه گذاران 
ک های ریزدانه می توانند نسبت به  با تجمیع پلا
ساخت و ساز آپارتمان ها و واحدهای مسکونی 
به صورت انبوه در چهار تا پنج طبقه اقدام کنند و 
البته این اتفاق ارزش افزوده ای برای محله ها به 

ارمغان می آورد.

سال یازدهم، شماره 2627 04
 یکشنبه

29 فروردین 1395 
شهر

سخن                       روز

مقایسه طراحی بافت شهرها
تعدادی از تصاویر هوایی شهرهای مختلف 
کنون  پیش روی شماست ومی  جهان ا
توانید نحوه شکل گیری و طراحی بافت شهری در 

این شهر ها را مقایسه کنید:

     مادرید، پایتخت اسپانیا 

مادرید مرکز اقتصاد، فرهنگ، هنر، ورزش و سیاست 
در کشور اسپانیا، همانطور که در دنیا به میراث 
فرهنگی و هنری یگانه و زیبایش شهرت دارد وقتی 
از بالا به بافت شهری آن نگاه می کنید، »گورستان 
بانوی ما المودنا« را خواهید دید که هندسه منظم 
و متقارن آن برای هر بیننده ای خوش آیند خواهد 
بود. به راحتی قابل تشخیص است که این هندسه 
نشات گرفته از تاریخ و تزئینات معماری کلاسیک آن 
است. خطوط سبز دایره وار، درختان و پوشش 
گیاهی در کنار  محورهای مرکز گرای بافت مادرید 

زیبایی آن را دو چندان می کند.
 این گورستان یکی از بزرگ ترین ها در نوع خود 
است. تعداد قبور موجود در آن پنج میلیون برآورد 
شده که از جمعیت شهر مادرید پیشی گرفته است.

     پاریس، پایتخت فرانسه 

پاریس را در کنار لندن، توکیو و نیویورک، ابرشهرهای 
جهان می نامند.

 شهری که قدمت تاریخی و سابقه فرهنگی اش زبان زد 
همه مردم جهان است. 

تصویر هوایی میدان زیبای شارل دو گل که محل 
اتصال 12 خیابان است که در سال 1670 ساخته 

شده است.
 مرکز گرایی نیز در بافت شهری در این بخش از 

پاریس کاملا قابل مشاهده است.
 المان های تاریخی نقش مهمی در شکل گیری این 
بافت داشته اند، پاریس یکی از شهرهای اروپاست 

که از توجه ویژه توریست  ها برخوردار است.
 نبود یک بافت شهری متمرکز  می تواند باعث شود 
تا گردشگران در مواجهه با مساله مسیریابی به نوعی 

دچار شوک بشوند.
نظم هندسی و توجه به المان های شهری کمک 
بسیار زیادی به گردشگران این شهر خواهد کرد 
تا به دور از سردرگمی و با نشانه ها در شهر عبور و 

مرور کنند.

     ونیز در ایتالیا
 

ونیز جزیره ای است در شمال ایتالیا که در میان 
دریای آدریاتیک قرار گرفته  و به صورت مجموعه ای 

از جزیره های کوچک است.
 این جزیره ها به وسیله کانال هایی از هم جدا 
شده اند و تردد در شهر به وسیله قایق صورت 

می گیرد. 
شهر ونیز یکی از شهرهای گردشگرپذیر جهان است 
و سالیانه میلیون ها گردشگر به این شهر می روند. 
تصویر هوایی این شهر تاثیر خطوط حاشیه جزیره 

در ساخت و ساز شهری را به نمایش می گذارد.

     نیویورک در آمریکا 

نیویورک پرجمعیت ترین شهر ایالت نیویورک و 
ایالات متحده و یکی از قطب های فرهنگی، سیاسی 

و اقتصادی جهان است. 
ابرشهر نیویورک با مساحت 11٬327 کیلومتر مربع، 
وسیع ترین شهر جهان است. این تصویر بر فراز 
»سنترال پارک« همنشینی بافت شهری با حاشیه 

پارک را به زیبایی به ما نشان می دهد.
 محورهای عمود برهم حاشیه پارک را تعریف کرده 
و بر نحوه ساختمان سازی در این شهر نیز تاثیر 

گذاشته است.

جهان                                     شهر

مدیرعامل سازمان میادین شهرداری اصفهان:

فعالیت بازارهای روز کوثر نظارت می شود
ساعات کاری مترو اصفهان طبق روال گذشته است

بهای بلیت مترو  500 تومان
مدیرعامل سازمان میادین و 
ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری اصفهان گفت: بازارهای روز 
کوثر تحت نظارت سازمان میادین و 
ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
اصفهان فعالیت می کنند. کشاورز راد 
اظهارکرد: بازارهای روز کوثر در 13 نقطه 
شهر اصفهان در حال فعالیت هستند.

وی با اشاره به اینکه این بازارها به صورت روزانه توسط 
بازرسان سازمان میادین از نظر کیفیت محصولات، قیمت ها 
و میزان رضایت مردمی بررسی و نظارت می شود، ادامه داد: 
طبق برنامه ریزی های انجام شده مهم ترین اصل در 
مجموعه بازارهای کوثر کیفیت بالا و قیمت مناسب است 

که در برخی از کالاها تا 40درصد پایین تر 
از قیمت سطح شهر است.بازارهای روز 
کوثر شهر به ترتیب درخیابان های کاوه، 
سه راه ملک شهر، سپاهانشهر، امام 
سجاد)ع(، زینبیه، خیابان جی، بزرگراه 
شهید میثمی، چهارراه هفتم محرم، 
خیابان امام خمینی )ره(، خیابان امام 
رضا)ع(، معراج، بزرگراه شهید اردستانی، 
خیابان امام خمینی)ره( ،جنب پارک قلمستان، خیابان 
کاوه و ابتدای خیابان بهارستان در منطقه 12 احداث شده 
است.شهروندان می توانند پیشنهادات و انتقادات خود را 
از طریق شماره تلفن 137، 32225535 و یا سامانه پیام 

کوتاه  3000139090 با ما در میان بگذارند.

مدیرعامل شرکت مترو منطقه 
اصفهان گفت: فاز اول خط 
یک مترو در سال جدید طبق روال 

گذشته از  هفت صبح تا 15 فعال است.
علیرضا فاتحی اظهارکرد: فاز اول خط 
یک مترو مانند سال گذشته از 7 صبح تا 
15 به شهروندان سرویس دهی می کند.

وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
استفاده از مترو با پرداخت بهای بلیت امکان پذیر است، 
افزود: بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر اصفهان 
کنون بهای بلیت با استفاده از کارت حمل و نقل 500  ا
 تومان است. گفتنی است؛ خط یک مترو اصفهان)شمال -
جنوب( به طول 20 کیلومتر، دارای 20 ایستگاه حدفاصل 

دفاع  ایستگاه  تا  قدس  ایستگاه 
که در سه فاز  مقدس)صفه( است 
به بهره برداری می رسد. فاز اول خط 
یک مترو حدفاصل ایستگاه قدس در 
خیابان امام خمینی)ره( تا میدان شهدا 
سال گذشته در اختیار شهروندان قرار 
گرفته است و نیمه اول سال جاری نیز 
یک و نیم کیلومتر دیگر اضافه می شود. 
همچنین فاز دوم خط یک نیز از ایستگاه شهدا تا ایستگاه 
تختی به طول یک کیلومتر در نیمه نخست امسال به 
بهره برداری می رسد. به گفته مسوولان، در شش ماهه اول 
سال 96 خط اول قطار شهری اصفهان شامل 20 ایستگاه 

اصلی به بهره برداری می رسد.  

نیمه دوم سال آینده؛

 پروژه کمرزرین به بهره برداری می رسد 
آمار زیر بنای همه حرکت هایی که در شهر انجام می شود؛

هفتمین آمارنامه برای مدیریت مطلوب شهر

کاربری پارکینگ و تجاری از پتانسیل های   این پروژه با
بسیاری برای احیای بافت تاریخی و فرسوده محدوده 
میدان امام علی )ع(برخوردار است وسهم قابل توجهی 
فضای پارک در محدوده  این میدان فراهم می کند.
پروژه کمرزرین در عرصه 10 هزار متر با زیر بنای 34 هزارمتر 
مربع در چهار طبقه درحال اجراست. دوطبقه پارکینگ 
و دوطبقه تجاری برای این مجموعه پیش بینی شده 
است.پارکینگ مجموعه کمر زرین به مساحت 18 
هزارمترمربع برای 650 خودرو ظرفیت دارد ومساحت 
بخش تجاری این مجموعه9 هزارمترمربع است و درآن 
350 واحد تجاری پیش بینی شده است.آزادسازی 
کمر زرین مانند بسیاری دیگر از  پروژه  مجموعه 
 پروژه های محدوده میدان امام علی )ع( با دشواری 

رو به روبود.  
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان درگفت وگو با 
اصفهان زیبا با اشاره به اینکه عملیات اجرایی این پروژه 
ازبهمن ماه سال گذشته آغازشده ومدت زمان 24 ماه 
برای اجرای آن پیش بینی شده است، عنوان کرد:از 
 زمان آغاز عملیات اجرایی پروژه مجموعه کمرزرین
کنون 1500مترمربع بتن ریزی و فونداسیون انجام   تا

ج مظفراعلام کرد: پروژه مجموعه  شده است. ایر
کنون  در عرصه 10 هزار متر با زیر بنای   کمرزرین ا

34 هزارمتر مربع در چهار طبقه درحال اجراست.  
به گفته معاون عمران شهری شهرداری اصفهان،  
کنون سه ماه از اجرای آن  پروژه مجموعه کمر زرین که ا
می گذرد، در نیمه دوم سال 96 تکمیل و بهره برداری 

خواهد رسید.
مدیر پروژه کمرزرین در گفت وگو با اصفهان زیبا اعلام 
کرد: قالب بندی و آرماتوربندی قسمت ا ول پروژه 
مجموعه کمر زرین به مساحت 700 متر مربع انجام 

شده است.
کاویان بابیان اینکه کل سازه های نگهبان این پروژه 
انجام شده است، عنوان کرد:این پروژه به 80 هزار 
کبرداری نیاز دارد که تا کنون 50 هزار  مترمربع خا

مترمربع آن انجام شده است.
احداث خیابان کمرزرین حد فاصل خیابان کمال تا 
میدان امام علی)ع(  نیز به طول 320 متر و عرض 14 متر، در 
کنون آزادسازی  این محدوده پیش بینی شده است.  ا
خیابان کمرزرین در حال اجراست، تا این پروژه وارد فاز 

اجرایی شود.   

آمار یکی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر برنامه ریزی است. آمار 
زیربنای تمام حرکت هایی است که درشهر انجام می شود 
و درصورتی که آمار قابل اطمینان در شهر وجود نداشته 
باشد، برنامه ریزی با مشکل روبه رو شده و امکانات موجود 
در مسیر درست به کارگرفته نخواهد شد.معاون برنامه ریزی، 
پژوهش وفناوری اطلاعات شهرداری اصفهان بااشاره به 
اینکه آمارنامه اصفهان یکی از منابع برنامه ریزی مدیریت 
شهر اصفهان است، عنوان کرد:تدوین آمارنامه شهر 
کنون هفتمین آمارنامه  اصفهان از سال 87 آغاز شده وا
شهراصفهان؛آمارنامه سال 93تدوین شده است. محمدی 
از پیچیده ترشدن سیستم های شهری وگسترش شهر و 
اینکه دیگر نمی توان مانند گذشته شهر را براساس تجربیات 
وذهنیات مدیران شهر اداره کرد، گفت و به نیازمدیریت 
شهربه اطلاعات دقیق، به هنگام، یکپارچه و  اعتبارسنجی 
کیدکرد. شده برای مدیریت شهر در بخش های مختلف تا
به گفته وی، آمارنامه شهراصفهان درسال های گذشته 
بخش های محدودی داشت،اما سال به سال کیفیت 
آمارنامه، سطح پوشش آن و نهادهایی که در تدوین آن با 

شهرداری همکاری داشتند، افزوده شد.

 معاون برنامه ریزی،پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری 
اصفهان بابیان اینکه آمارنامه هایی که توسط بسیاری 
از شهرداری ها تدوین می شود، بیشتر گزارش عملکرد 
است، عنوان کرد:آمارنامه تدوین شده ازسوی شهرداری 
اصفهان، آمارشهر را ارائه می دهد ونه تنها برای برنامه ریزان 
و مدیران، بلکه برای شهروندان اصفهانی نیز  قابل 
استفاده است. رییس اداره آمار و تحلیل اطلاعات 
 شهرداری اصفهان عنوان کرد: آمار نامه سال 93  اصفهان
 20 فصل مختلف دارد که شامل سرزمین، آب و هوا، 
جمعیت، نیروی انسانی ، صنعت و معدن، کشاورزی ، نفت 
و گاز ، آب و برق ، مسکن و ساختمان، بازرگانی، حمل و نقل، 
امور قضایی، بهزیستی، آموزش، بهداشت و درمان، فرهنگ 
و گردشگری، مدیریت شهری، بودجه شهری، هزینه و 
درآمد خانوار و شاخص های قیمت است.  به گفته رسول 
موسوی، مزیت دیگر آمارنامه سال 93 اصفهان  این است 
که همه فعالیت ها و موضوعات شهر را به طور کامل انعکاس 
داده و امکان استفاده را برای همه شهروندان فراهم است و 
در حقیقت کتاب آمارنامه یک دایره المعارف شهری است 

که در دست مردم قرار می گیرد.   

 سه ماه از اجرای پروژه کمرزرین از پروژه های بلافصل میدان امام علی )ع( می گذرد 

 لیلا 
یزدانی

واین پروژه که نقش موثری در تامین فضای پارک خودرو در محدوده میدان امام علی )ع(
این محدوده  و فرسوده  تاریخی  بافت  احیای  برای  بسیاری  ازپتانسیل های  و  دارد 
برخورداراست، نیمه دوم سال آینده به بهره برداری می رسد. پروژه کمرزرین یکی از 
پروژه های بلافصل میدان امام علی )ع( است که در ضلع شمالی میدان جلوخان 
مسجد جامع در کوچه کمر زرین در حال اجراست. دسترسی پروژه از خیابان های 

ولیعصر، مجلسی و کمال امکان پذیر خواهد بود.  

شهر ترکیبی ناهمگون و پیچیده از شرایط و پدیده های مختلف اجتماعی، اقتصادی، 
سیاسی، امنیتی، فرهنگی است که اداره موثر آنها مستلزم توانایی و شرایط ویژه ای است. 
مدیریت شهری در معنای وسیع کلمه، مدیریت بر شهروندان و عوامل زیرساختی مانند معابر، 
ساختمان ها، تجهیزات حمل و نقل، هویت اجتماعی و قوانین و مقررات، مدیریت بر مجموعه 
عوامل یادشده است.آمار و برنامه ریزی، یکی از ابزارها و مکانیزم های بنیادی تحقق این مدیریت 
است. آمار پایه و اساس برنامه ریزی است که هر دو، از امور لازم در مدیریت شهری است و هر 

کدام باید به شکل مطلوب مدیریت شوند. 

11  گونه جدید پرنده در باغ پرندگان

11 گونه جدید پرنده در سال جدید به باغ پرندگان ناژوان 
افزوده شد.

ح ساماندهی ناژوان اعلام کرد: بیش از 3500 قطعه  مدیر طر
پرنده از حدود 200 گونه مختلف در باغ پرندگان نگهداری 
می شد و امسال نیز 11 گونه پرنده از کشورهای مختلف به باغ 

پرندگان افزوده شد.
 محوطه داخلی باغ پرندگان با وسعت 17 هزار مترمربع به گونه ای 
فضاسازی شده که علاوه بر تامین نیازهای زیست محیطی 
پرندگان، منظره ای زیبا و دلپذیری را برای علاقه مندان فراهم 

کرده است.  

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان:

مشعل المپیاد ورزشی در  199 محله شهر اصفهان روشن می شود
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان گفت: 
در سال جاری برای اولین بار در کشور نخستین 
المپیاد ورزشی محلات در اصفهان برگزار و مشعل گردانی در 
199 محله شهر با همکاری هیات دو ومیدانی انجام می شود.

مسعود انصاری مهر عنوان کرد: با برنامه ریزی های انجام 
شده حدود 9 ماه از سال شهروندان تمام محله های شهر 

درگیر ورزش می شوند.
وی با اشاره به برگزاری نخستین المپیاد ورزشی در محلات 
اصفهان افزود: المپیاد ورزش محلات امسال در قالب 
چند رشته ورزشی در همه 199 محله شهر اصفهان برگزار 

خواهد شد. 
 وی با اشاره به دیگر برنامه های سازمان ورزش در 
سال جاری اظهارکرد: امسال در هفته نکوداشت اصفهان 

مراسم تجلیل از پیشکسوتان و فعالان 
دو تا سه رشته ورزشی در ورزشگاه آبشار 
برگزار می شود.مدیرعامل سازمان ورزش 
شهرداری اصفهان در ادامه بیان داشت: 
رویکرد اصلی این سازمان سوق دادن 
ورزش به دل خانواده ها و محلات است 
تا به هر بهانه ای از طریق ورزش علاوه بر 
تضمین سلامتی، نشاط اجتماعی مردم 

نیز افزایش یابد.
کید کرد: در حال حاضر بزرگ ترین معضل خانواده ها  وی تا
این است که دنیای مجازی باعث شده خانواده ها کمتر 
اوقات فراغت داشته باشند، از این رو در سال 95 درصدد 
هستیم علاوه بر معرفی رشته های ورزشی، فقر حرکتی 

 را که یکی از عوامل بسیار مهم در بروز 
بیماری هاست، برطرف کنیم.

انصاری مهر گفت: آیین نامه طرح نهضت 
ورزش سلامت محور مصوب شده و در 
کوتاه ترین زمان اجرایی خواهد شد.وی 
با اشاره به تاثیرات ورزش در جامعه تصریح 
کرد: ماشینی شدن زندگی و به دنبال آن 
فقر حرکتی در نسل امروز و مصرف فست 
فودها از عواملی است که سلامتی شهروندان را تهدید می 
کید  کند. مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان تا
 کرد: ورزش، تغذیه مناسب، سلامتی، حرکت و پویایی 

می تواند جامعه ای سالم به وجود آورد.
وی با بیان اینکه یک کودک و نوجوان به 1500 کالری انرژی 

نیاز دارد، گفت: متاسفانه با مصرف فست فودها 2500 کالری 
انرژی به بدن آنها افزوده و در بافت های عضلانی رسوب 
می کند و سیستم مفاصل را تحت شعاع قرار می دهد و این 
 موضوع باعث کم تحرکی در کودکان، نوجوانان و جوانان

کید بر اینکه طبق آمار محققان نرخ   می شود.انصاری مهر با تا
بیماری های جسمی و حرکتی رو به افزایش است، اظهار کرد: 
عدم پیاده روی دانش آموزان از خانه تا مدرسه، گرایش به 
سمت تلویزیون، موبایل و تبلت و استفاده از سرویس های 
مدارس یکی از عوامل مهم بیماری های جسمی و حرکتی در 

دانش آموزان است.
وی ادامه داد: سیاست سازمان بهره برداری کامل از فضاهای 
ورزشی سطح شهر، جلوگیری از توسعه فقر حرکتی و ایجاد 

نشاط اجتماعی در خانواده هاست.

 تخفیف
 35 درصد 

 ساخت و ساز 
در دو ماهه 
پایانی سال 

موجب افزایش 
ساخت و سازها 

 در شهر 
شد



 زنگنه به نشست 
دوحه نمی رود

نماینده ایران در هیات عامل اوپک به جای 
وزیر نفت در نشست تولیدکنندگان بزرگ 
نفت اوپک و غیراوپک به دوحه سفر می کند. به 
گزارش مهر، پس از چند روز کش و قوس درباره سفر 
 احتمالی بیژن زنگنه وزیر نفت ایران به دوحه 
کشورهای بزرگ  به منظور حضور در نشست 
تولیدکننده نفت اوپک و غیراوپک، در نهایت وزیر 

نفت ایران از حضور در این نشست انصراف داد.
 قرار است حسین کاظم پور اردبیلی به عنوان 
نماینده ایران در هیات عامل اوپک در نشست نفتی 
دوحه حضور یابد و از منافع نفتی جمهوری اسلامی 
ایران دفاع کند. بیژن زنگنه فروردین ماه امسال درباره 
کید بر اینکه  حضور خود در نشست نفتی دوحه با تا
گر وقت کنم در این نشست شرکت می کنم« گفته  »ا
ح فریز نفتی با هماهنگی کشورهای  بود اجرای طر
بزرگ اوپک و غیراوپک، یک گام موثر برای تثبیت 
قیمت نفت در بازار است. وزیر نفت ایران همچنین 
در پاسخ به این پرسش که آیا ایران طرح فریز نفتی را 
اجرایی خواهد کرد، تصریح کرده بود تا زمان افزایش 
تولید نفت ایران به دوره پیش از تحریم ها، ظرفیت 

تولید نفت ایران افزایش می یابد. 

 ۱۲۰هزار شغل
 ضربتی گردشگری

ح ضربتی  سال ها پس از اجرای آخرین طر
اشتغال، حالا معاون رییس جمهور می گوید  
دولت می خواهد پروژه ای جدید را به منظور ایجاد 
۱۲۰ هزار شغل ضربتی تعریف و به شورای عالی 
 اشتغال ارائه کند. مسعود سلطانی فر، معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی، 
ح ضربتی  صنایع دستی و گردشگری در گفت: طر
ایجاد اشتغال با استفاده از ظرفیت های سه بخش 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در دست 
ح به دولت و  تهیه است و ظرف دو ماه آینده این طر
 شورای عالی اشتغال ارائه می شود. معاون 
ح و   رییس جمهور اضافه کرد: با استفاده از این طر
ظرفیت های سه بخش میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، این سازمان در بخش اقتصادی 
و به ویژه برای حل مشکل معیشت و معضل 
اشتغال، کمک جدی و تاثیرگذاری به دولت خواهد 
کرد. وی ادامه داد: همه مدیران در تمامی بخش ها 
و استان ها و همچنین بسیج و نیروهای دلسوز باید 
ح های  همت کنند تا با استفاده از ظرفیت های طر
پایدار و منسجم در راستای تحقق منویات مقام 
معظم رهبری، حل معضل اشتغال و رفع مشکل 
معیشتی، گام های اساسی برداشته شود. رییس 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
یادآور شد: با منابع کم و سرعت بسیار، می توان در 
سه حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اشتغال ایجاد کرد، این در حالی است که ایجاد 
اشتغال در سایر بخش های صنعتی به سرمایه های 
هنگفتی نیاز دارد.  زمینه سازی اشتغال در صنایع دستی،  

اقشار ضعیف کشور را دربر می گیرد. 

 حمایت شورای چهارم از 
پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان در بازدید 
از پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان گفت: شورای 
شهر چهارم متعهد و مصمم است که پروژه نمایشگاه 
بزرگ اصفهان در زمان بندی خود به بهره برداری برسد.

نورالله صلواتی در گفت و گو با واحد رسانه شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان با اشاره به 
اینکه بهره برداری از این پروژه که یکی از پروژه های 
کلیدی و حیاتی شهر اصفهان است به مطالبه عمومی 
مردم تبدیل شده، اظهار داشت: با برداشتی که بنده 
از جلسات شورای شهر دارم، معتقدم دیدگاه همه 
اعضای شورای شهر نسبت به تامین بودجه برای این 
پروژه مثبت است و این اجماع نظر در کل مجموعه 
شورای چهارم وجود دارد.وی تصریح کرد: احداث این 
که به واقع نیاز شهر اصفهان  پروژه بسیار دیر شده؛ چرا
است. عضو کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی 
شورای اسلامی شهر اصفهان همچنین اذعان داشت: 
قولی که مبنی بر بهره برداری از فاز نخست این پروژه در 
ح شده، بسیار ارزشمند و  بهمن ماه سال جاری مطر
که از عزم جدی برای اتمام این  قابل تقدیر است؛ چرا
طرح حکایت دارد. در این خصوص شورای شهر با تمام 
ح پشتیبانی می کند. شهرداری نیز باید  قوا از این طر
بودجه های تامین اعتبار شده را  ابلاغ کند تا هر چه 
زودتر شاهد بهره برداری از این پروژه باشیم. وی رینگ 
چهارم، سالن اجلاس و نمایشگاه بزرگ اصفهان را از 
جمله پروژه های تعیین کننده و  مهم از دیدگاه مدیریت 

شهری قلمداد کرد.  

تاثیر پایان شش هفته تعطیلی 
صرافان هندی بر طلا 

کارشناسان معتقدند با آغاز دوباره فعالیت 
صرافان هندی بعد از شش هفته تعطیلی، 
قیمت طلا دوباره در بازارهای جهانی بالا خواهد رفت. 
به گزارش فارس، بعد از اینکه طلافروشان هندی در 
اعتراض به بالا رفتن مالیات در این کشور شش هفته 
کنون  دست به اعتصاب زدند، دوباره به بازار آمدند، ا
اواسط فصل خرید هندی ها و برگزاری مراسم عروسی 
است و  آنها نتوانستند از سودی که احتمالا از فروش طلا 
به دست می آورند چشم پوشی کنند.  شش هفته مداوم 
بازار جهانی طلا بزرگ ترین خریداران خود را از دست داده 
بود؛ چرا که اتحادیه طلافروشان هند مالیات فروش طلا 
را در این کشور افزایش داده بودند، اما گزارش های محلی 
کی از این است که این طلافروشان دوباره به بازارهای  حا
کار برگشته اند. هند دومین کشور پرجمعیت جهان 
است و به ویژه در زمان فصل عروسی تقاضا در این کشور 

بسیار افزایش می یابد. 

 خوش بینی 
به رشد صنعتی بهار 

معاون وزیر صنعت با بیان اینکه در بهار ۹۵ 
برخی از صنایع همچون خودرو و لوازم 
خانگی با رشد تولید مواجه می شوند، گفت: وزارت 
صنعت، صنایعی را که تولید آنها افزایشی است، 

حمایت می کند. 
گفت:  گو با مهر  گفت و  محسن صالحی نیا در 
پیش بینی رشد صنعت و معدن در بخش های 
مختلف پیچیده نیست و اعداد و ارقام آن نیز 
مشخص است. در  بخش خودرو اعداد و ارقامی که در 
گرچه کاهش نسبت به سال  سال ۹۴ موجود است، ا
۹۳ را نشان می دهد، اما در سه ماهه زمستان نسبت 
به پاییز همان سال افزایشی بوده است، البته در 
 اقلام دیگری مثل صنایع سیمان و پتروشیمی تولید 
سال ۹۴ تقریبا برابر با سال قبل از آن است و در حوزه 

لوازم خانگی نیز کاهش تولید مشاهده می شود.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در 
مجموع، آمارهای وزارت صنعت، نشانگر این است 
که شش رشته صنعتی در سال۹۴، افزایش تولید 
نسبت به سال۹۳ را تجربه کرده اند و البته این 
وزارتخانه، برنامه ای را تعریف کرده تا بر مبنای 
آن، از صنایعی که به نحوی مرتبط با بخش هایی 
از کل سیستم عرضه که دارای رکود در تقاضا یا 
کاهش مصرف است، حمایت شود.صالحی نیا 
توضیح داد: به عنوان 
مثال صنایع ساختمانی 
که کل زنجیره مرتبط با 
سیمان،  همچون  آن 
کاشی و سرامیک انباشت 
محصول دارند، برنامه 
گرفته  نظر  در  خاصی 
می شود، این در حالی 
گذشته  در  که  است 
تولیدات این واحدها 
به کشورهای همجوار 
صادر می شد که به دلیل 
مشکلات  و  تحریم ها 
داخلی، صادرات آنها 
بود،  شده  متوقف 
اما برخی از آنها ظرف 
گذشته،  ماه های 
بازارهای صادراتی را احیا کرده اند، ولی برخی دیگر 

همچنان مشکل دارند.
وی تصریح کرد: فصل بهار سال ۹۵، به نظرم در 
صنایعی مثل خودرو و لوازم خانگی با توجه به 
تحرکاتی که انجام شده و رونقی که در مجموعه 
بازار اتفاق می افتد، تولیدات نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته بهتر خواهد بود، به خصوص اینکه 
ورود و خروج شرکت هایی که تحت عناوین همکاری 
مشترک و جوینت ونچر به ایران آمده اند نیز به تولید 
کشور تحرک می  دهند، اما برخی دیگر از بخش ها 
وابسته به تحرک بیشتر در دولت و بخش اقتصاد 
گر این رونق حاصل شود، می توان  کشور است که ا

امیدوارتر بود.
به گفته صالحی نیا، در صنایع وابسته به ساختمان  
هم دولت برنامه هایی برای ایجاد انگیزه بیشتر در 
خ دهد، بیش از  گر این ر  درونق مسکن دارد که ا
۳۰ رشته از ۶۰ رشته صنعتی کشور وابستگی مستقیم 
به این بخش دارد و می توان انتظار رونق داشت. 
در بعد دیگر، بخش عمده ای از برنامه های رونق 
در بخش بازار داخلی متمرکز است و برخی دیگر نیز 
مربوط به منطقه است. البته کشورهای منطقه 
دیگر درخواست خرید کالاهای ایرانی را به شکل 
فعلی ندارند، بلکه خواستار راه اندازی خط تولید و 
پروژه های مشترک برای تولید داخلی خود و ایجاد 

اشتغال هستند. 

 متوسط رشد اقتصادی
 در برنامه ششم توسعه

خ رشد اقتصادی در برنامه ششم توسعه  نر
در حالی حدود 8 درصد در سال تعیین شده 
است که بررسی ها نشان می دهد، متوسط رشد 
اقتصادی برنامه های اول تا پنجم توسعه در ایران 
کمتر از این رقم بوده است . برآوردهای صورت گرفته 
خ رشد  حکایت از آن دارد که بالاترین متوسط نر
اقتصادی در برنامه های توسعه ای اجرا شده پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران به برنامه اول توسعه و 
پایین ترین نرخ رشد به برنامه پنجم توسعه اختصاص 
داشته است .  متوسط رشد اقتصادی در برنامه اول 
توسعه که بین سال های ۱۳۶8 تا ۱۳7۲ به مرحله 
اجرا درآمد 7/۲ درصد بود. برآوردهای مقدماتی 
نشان می دهد متوسط رشد برنامه پنجم توسعه که 
در سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴ به مرحله اجرا درآمد ۰/۵- 
بوده است. این اولین باری است که در طول دوران 
اجرای برنامه های توسعه ای در ایران ، از سال ۱۳۲7 
خ رشد اقتصادی در چهار سال  کنون، متوسط نر تا
اول اجرای یک برنامه توسعه ای منفی می شود . به 
گزارش خبرآنلاین، بر اساس این گزارش بسیاری از 
کارشناسان معتقدند با توجه به پایین بودن رشد 
اقتصادی کشور در سال های اجرای برنامه چهارم و 
 پنجم توسعه ، لازم است اقداماتی برای جبران  
عقب ماندگی ها در این حوزه صورت گیرد، اما مساله 
اساسی توجه به این نکته است که رشد 8 درصدی 
اقتصاد نیازمند سرمایه گذاری های فراوان، بهبود 
فضای کسب و کار و ایجاد شرایطی برای استفاده از 
ظرفیت های خالی مانده اقتصاد کشور است. ایران 
در حال حاضر با رکودی سخت و سنگین مواجه است، 
از سوی دیگر در حالی دوره اجرای برنامه پنجم توسعه 
به پایان رسید که هنوز لایحه برنامه ششم توسعه از 
سوی مجلس مورد بررسی قرار نگرفته و به این ترتیب 
در خوش بینانه ترین حالت می توان سال آینده را آغاز 
اجرای برنامه ششم توسعه در کشور دانست. سال 
 آینده آخرین سال از فعالیت دولت یازدهم به شمار 
می رود و برخی با استناد به این نکته، بالا رفتن تب 
سیاسی جامعه را مورد اشاره قرار داده و می گویند این 
احتمال وجود دارد که سیطره سیاست بر اقتصاد در 
این دوره  زمانی مانع از تحقق اهداف توسعه ای 

برنامه ششم شود . 

05 سال یازدهم، شماره ۲6۲7 اقتصاد
 یکشنبه

۲9 فروردین ۱395 

مدیرکل صنایع لوازم خانگی خبر داد:
اختصاص یک میلیون کارت خرید کالا از اردیبهشت

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد:
ارائه اظهارنامه صاحبان مشاغل تا پایان خرداد

مدیرکل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت 
صنعت از اختصاص یک میلیون و ۵۰ عدد کارت 
خرید کالا به کارکنان آموزش و پرورش، اعضای سازمان 
بازنشستگی کشور و بازنشستگان تامین اجتماعی خبر داد 
و گفت: میانگین ارزش هر کارت شش میلیون تومان 
پیش بینی شده است. عباس هاشمی در گفت  و گو با 
ح فروش اقساطی کالا  فارس با تشریح جزئیات اجرای طر
با کارت اعتباری، اظهار داشت: پس از جلساتی که با 
سیستم بانکی و سازمان مدیریت داشتیم، قرار شد 
بانک های صادرات، رفاه و ملی در اجرای طرح فروش 

اقساطی کالا حضور داشته باشند.
وی توضیح داد: بر این اساس، قرارداد بانک صادرات 

با سازمان بازنشستگی کشوری و بانک رفاه با سازمان 
بازنشستگی تامین اجتماعی نهایی شده که هر کدام از 
این بانک ها حدود ۳۵۰ هزار عدد کارت اعتباری خرید 
کالا برای مشتریان صادر خواهند کرد. هاشمی با بیان 
کنش ها از  کنون بانک مرکزی در حال تست ترا اینکه هم ا
ح فروش اقساطی  طریق دستگاه های پز برای اجرای طر
ح، موضوع  کالاست، گفت: دلیل تاخیر در اجرای این طر
اعتبارسنجی و گواهی کسر از حقوق بود که ممکن است 
برخی اقشار کم درآمد در این مورد با مشکل روبرو شوند.
گر دستگاه های دولتی  وی افزود: به همین دلیل قرار شد ا
درمورد سقف حقوق کارکنان یا بازنشستگان مشکلی در 
صدور گواهی کسر از حقوق داشتند، بانک های عامل با 

اخذ وکالتنامه از متقاضی، این مشکل را برطرف کنند. 

رییس کل سازمان امور مالیاتی گفت: براساس 
اصلاحیه جدید قانون مالیات ها، امسال 
صاحبان مشاغل تا پایان خرداد ماه مهلت دارند 
اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی به 
سازمان ارائه کنند. رییس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: براساس اصلاحیه جدید قانون مالیات ها، 
امسال صاحبان مشاغل تا پایان خرداد ماه مهلت دارند 
اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی به 
سازمان ارائه کنند. سید کامل تقوی نژاد گفت: از 
ابتدای سال جاری، قانون جدید به اجرا در آمده و 
 مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل از

 ۳۱ تیرماه به ۳۱ خردادماه تغییر یافته است.
وی تغییر مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی صاحبان 

مشاغل از تیر به خردادماه را در جهت خدمت رسانی 
هر چه موثر تر به مودیان، تسهیل و تسریع در ارائه 
اظهارنامه مالیاتی، افزایش اعتماد و اطمینان مودیان 
 به ثبت اطلاعات و داده های مربوطه و افزایش 
بهره وری در کار عنوان کرد و گفت: در سال های گذشته، 
همه مودیان مالیاتی اعم از اشخاص حقیقی، مالکان 
کثر اشخاص حقوقی تا پایان تیرماه  واحدهای تجاری و ا
فرصت داشتند، اظهار نامه مربوط به درآمدهای 
عملکرد سال قبل خود را به ادارات امور مالیاتی ارائه 
کم بالا و ازدحام بیش از حد  دهند که این امر، باعث ترا
ارائه اظهارنامه در این ماه و به ویژه در روزهای پایانی 
تیرماه می شد و هم مودیان و هم کارکنان سازمان، با 

مشکلات عدیده ای روبرو می شدند.

خبرهای                       کوتاه اقتصاد                       کلان
ح کرد: معاون وزیر اقتصاد مطر

برقراری مبادلات ارزی بر بستر   یورو  و  یوان
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر منتظر خدمات زیربنایی
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به 
اینکه تجارت خارجی باید از 
شبکه رسمی بانکی انجام شود، گفت: 
بانک مرکزی تلاش می کند مبادلات 
ارزی بر بستر یورو و یوان شکل بگیرد.
حسین قضاوی در گفت وگو با فارس، 
در خصوص دستور کار اجلاس صندوق 
بین المللی پول و بانک جهانی بیان 

داشت: این اجلاس فرصتی است تا مقامات کشورهای 
دنیا ملاقات داشته و منافع مشترک را دنبال کنند. وی با 
بیان اینکه پیشرفت های خوبی در زمینه قانون گذاری 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم وجود دارد، 
گفت: اطلاع رسانی و اقدامات انجام شده در این زمینه 
منجر به افزایش سطح روابط شده و از لیست کشورهای 

ج خواهیم شد،  غیرهمکار با )fatf( خار
زیرا یکی از دلایل احتیاط بانک های 
بزرگ در همکاری  با بانک های ایرانی این 
موضوع است.معاون وزیر اقتصاد درمورد 
اخذ مشاوره پیرامون نوسازی مباحث 
خزانه داری بیان داشت: در رابطه با این 
کراتی داشت و  موضوع نیز می توان مذا
ملاقات های دوجانبه با مقامات پولی و 
بانکی کشورهای دنیا شکل خواهد گرفت. وی با بیان اینکه 
زیرساخت ها و برقراری ارتباط در گشایش اسناد اعتباری 
)ال سی( فراهم است، گفت:  منافاتی ندارد که مقامات 
سیاسی و پولی به دنبال راهکار باشند و اینگونه نیست که 
الزاما مبادلات وابسته به دلار باشد. برای )uturn( استفاده از 

ساز و کار دلار درگذر زمان می توان راهکارهایی را پیدا کرد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به این نکته که از 
۵۶۰۰ میلیارد تومان مورد نیاز برای 
تکمیل مسکن مهر تنها ۳۰درصد آن 
تامین و پرداخت شده است، گفت: 
تامین نشدن خدمات زیربنایی از 
گذاری هاست و  دلایل کند بودن وا
باید اعلام کنیم که ۲۰۰هزار مسکن مهر 

گذاری داریم که منتظر خدمات زیربنایی هستند.  آماده وا
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی، 
احمد اصغری مهرآبادی گفت: با دستور معاون اول 
رییس جمهور، جلساتی با نمایندگانی از وزارت نیرو ، 
استان ها و مدیران تشکیل دادیم و اعتبارات مورد نیاز 
را ۵۶۰۰ میلیارد تومان برآورد کردیم که ۳۰ درصد آن 

تامین شده است. 
 وی افزود:۲۰۰هزار واحد آماده شده

است، اما به دلیل فقر خدمات 
زیربنایی آماده تحویل و اسکان آن 
فراهم نیست، به طوری که در برخی 
شهرها برخی افراد که ۳ تا ۴درصد پول 
واریز کردند ، انصراف دادند.اصغری 
مهرآبادی گفت: ۱۱8 هزار واحد مسکن 
 تعاونی و هم سه جانبه و ۱۲ هزار واحد هم خود مالکی

 ) زمین مالک و تسهیلات دولت ( وجود دارد.
اصغری مهرآبادی افزود : از مجموع دو میلیون و ۲۱۵ 
هزار واحد که بانک های عامل تسهیلات دادند تا به 
امروز یک میلیون و 8۹۴ هزار واحد به اتمام رسیده   و 

روند ساخت ۱۲۰ هزار واحد هم عادی است.   

 بخش عمده ای 
از برنامه های 

 رونق در 
بخش بازار 

داخلی متمرکز 
 است و 

برخی دیگر نیز 
 مربوط 

به منطقه است

رییس کل بانک مرکزی به دنبال راه حل در آمریکا
تحریم مبادلات دلاری دردسرساز شد

در ابتدا این باور غلط وجود داشت که اتفاقات مذکور 
کاری طرف قبلی در اجرای برجام و  کم   به دلیل 
 عدم رفع تحریم سوئیفت حاصل شده، اما پس از 
شفاف سازی مسوولان مشخص شد تحریم سوئیفت از 
همان ابتدا رفع شده و پل ارتباطی برای انجام مبادلات 
برقرار است، اما مشکل اصلی در قوانین بانکی آمریکا و 

مکانیزمی موسوم به U-Turn  است.

      مشکل مبادلات دلاری
مشکل اصلی عدم انجام مبادلات بانکی، اجرایی 
 نشدن برجام یا عدم رفع تحریم های بانکی نیست، بلکه 
همه چیز به تحریم های اولیه و عدم اجازه بانک های 
ایرانی به مبادله دلار  باز می گردد. این تحریم سال ها بر 

مبادلات بانکی ایران وجود داشت و بانک های ایرانی 
نیز با واسطه قرار دادن بانک های اروپایی نظیر سوئیس، 
از این مانع گذر می کردند، اما در سال ۲۰۰8 آمریکا با 
افزایش نظارت ها  بر روی نظام بانکی بین الملل موفق به 
 بستن این راه شد. از آن سال تا کنون هرگونه مبادله مالی 
بانک های اروپایی با ایران و دور زدن تحریم های اولیه، 
 به جریمه های سنگین منتج می شود. از همین رو، 
گرچه مشکلی برای مبادله با ایران  بانک های اروپایی ا
ندارند، اما از ترس شمولیت تحریم های اولیه و اجبار به 
پرداخت جریمه های سنگین، از این کار دست کشیده اند.

      اظهار نظر عجیب آقای رییس
به دلیل وجود این مشکلات، سفر اخیر رییس بانک 

مرکزی به آمریکا برای شرکت اجلاس بانکی بین الملل، 
ملاقات خصوصی با وزیر خزانه داری آمریکا را نیز با خود 
به همراه داشت.  جزئیاتی از این نشست خصوصی به 
بیرون درز نکرده، اما مشخصا موضوع اصلی صحبت ها، 

دسترسی ایران به منابع دلاری بین الملل بوده است.
 یک روز پس از این دیدار، ولی الله سیف در 
مصاحبه ای با تلویزیون بلومبرگ گفته توافق 
هسته ای ایران و گروه ۱+۵ موسوم به برجام، 
تا کنون »تقریبا هیچ« دستاورد اقتصادی 
برای تهران دربر نداشته است. به نوشته پایگاه 
اینترنتی بلومبرگ، سیف گفته ایران سه ماه 
بعد از اجرایی شدن برجام، توان دستیابی 
به۱۰۰ میلیارد دلار دارایی ضبط شده اش 
ج از کشور را نداشته و برای پرداخت  در خار
خارجی  مبادلات  در   صورتحساب هایش 

به دنبال راهی برای استفاده از دلار  است.
رییس بانک مرکزی ایران اضافه کرد: با آنکه قرار 
ج از  است سپرده های ایران در بانک های خار
کشور قابل دسترس باشند، بانک های اروپایی 
کان نگران نقض قوانین آمریکا و مواجه  کما

شدن با جریمه های سنگین این کشور هستند. 

کنش وزارت خزانه داری آمریکا       وا
در پی صحبت های سیف و همچنین مقامات ایرانی، 
وزارت خزانه داری آمریکا نیز مجددا اعلام کرد تحریم 
دلاری بانک های ایرانی، جزء مفاد برجام نیست 
و ایالات متحده خود را مقید به رفع آن نمی داند. 
روز جمعه نیز وزیر خزانه داری آمریکا در اظهار نظری 
تند گفت: گویا ایران هنوز قوانین تحریم را به خوبی 
 مطالعه نکرده است. از این اظهارنظرها پیداست که 
تحریم های مذکور پابرجا خواهد ماند و ایران برای 
نجات از این وضعیت نیازمند راه های جایگزین است.

      راهکارهای موجود
مکانیزمی که ایران به دنبال حل آن رفته، در نظام 
بین الملل به u-turn معروف است و معنای مبادلاتی 
ج از آمریکا واقع  است که مبدأ و مقصد آن در خار
شده، اما تسویه آن در بانک های آمریکایی صورت 
می گیرد. حال اما به نظر می رسد این مانع از سه راه، 

قابل حل باشد. 
راه اول، به شکلی است که بانک مرکزی آمریکا، 
امان نامه ای را به شکل موردی برای بانک های 
غیرآمریکایی صادر کند تا بتوانند از این امکان 
برای تسهیل معاملات دلاری بهره ببرند. موضوع 
بحث در سناریوی دوم این است که شرایط به 
قبل از اعمال تحریم های عمومی در سال ۲۰۰8 
گر بانک های غیرآمریکایی   بازگردد. در این سناریو، ا
از طریق حساب های خود نزد بانک های آمریکا 
برای نقل وانتقال استفاده کنند که ذی نفع آن 
ایران باشد، ممنوعیت این تسویه برای تمامی 
دادوستدها برداشته شود. بر این اساس، 
بانک های غیرآمریکایی خواهند توانست 
تمامی معاملات ارزی برای ایران را بدون 
هیچ محدودیتی انجام دهند، اما راه حل 
سوم یک دیدگاه بینابینی را در نظر 
گرفته است. در این خصوص چند بانک 
کاندیدا می شوند و عملیات دلاری در این 
بانک های غیرآمریکایی با محوریت ایران 

میسر خواهد شد. 
به نظر می رسد حصول این راه حل، از بقیه 
سناریوها محتمل تر خواهد بود و تعادل به 
وجود آمده، دو طرف را راضی خواهد کرد. 
با این حال باید دید رفع این مساله نیز 
کرات هسته ای چندین ماه  همانند مذا

به داراز خواهد کشید؟  

به ثمر نرسیدن برجام و خصوصا عدم ارتباط میان بانک های داخلی و خارجی و اتصال 

مصطفی 
مصری پور

شبکه بانکی ایران به اقتصاد جهانی، مسائلی است که در طی دو ماه اخیر و خصوصا پس 
از فرمایشات مقام معظم رهبری در روز اول فروردین امسال، مورد توجه رسانه ها و 
تحلیلگران اقتصادی قرار گرفته است. مساله از این قرار است که با گذشت سه ماه از 
امضای برجام همچنان مبادلات قابل توجهی بین بانک های ایرانی و خارجی صورت 

نگرفته و تمامی مبادلات فعلی نیز با بانک های رده دو و سه در حال انجام است.

 در پی 
صحبت های 
سیف، وزارت 
خزانه داری 

آمریکا اعلام کرد 
تحریم دلاری 

بانک های ایرانی،  
 جزء مفاد 

برجام نیست
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در عکس های مهرانه آتشی  چه می بینیم؟  

كد گذاری شخصی  در عکس 
كس خالی می گذاریم؛  یک با

به احترام شما !
هر كس  برای  عكاسی  باید هدفی داشته باشد 
و گرنه به بی راهه می رود، آنقدر اسیر زیبایی و 
 فرم می شود كه نه تنها به جهان شخصی  نزدیک 
نمی شود بلكه از آن دور می شودو در دنیای  پر هیاهوی 

عكس گم می شوند.
 مهرانه آتشی از آن دسته عكاسانی  است كه سعی می كند
 دنیایی  از عكس برای خود بسازد و از خال عكس 

جهان بینی  اش را نسبت به اطراف مشخص  سازد. 
او در جست وجو  رابطه ای ما بین زمان شخصی و زمان دنیا 

قاب هایش را می بندد. 
قاب هایش از رنگ پر می شوند و به خود وجه شاعرانه ای 
می گیرند، نوعی زیبایی مسحور كننده كه نشان از 

ذهن جوشانش  دارد.
به عكس هایش كه نگاه می كنیم خیلی شخصی به 
نظر می رسند، گویی عكس ها را برای خود و دنیایش 
گرفته، كمتر ارجاع مستقیمی به دنیای بیرون دارد 

كه بتوان از آنچه در ذهن عكاس می گذرد سر در آورد.
گویی هر عكس برایش خاطره ای است.خاطره 
شده كدگذاری  عكس  صورت  به  كه   شخصی 

 است. 
از عكس هایش نمی توان داده های زیادی دریافت 
كرد.  برای دیدن عكس هایش می توان   به آدرس 
 www.itsjustdelusionoftouch.com/  سری زد 

شاید شما در كشف كدهایش بهتر عملكردید.  

جادو در عكاسی مستند همان واقعیت است، 
هر كس بتواند به واقعیت آنطور كه هست با در 
گاندا های  نظر گرفتن همه  ایدئولوژی های ممكن و پروپا
موجود به واقعیت نزدیک شود و مرعوب هیچ رسانه ای 
نشود، قطعا عكاس بهتری است، البته   شاید كه در 
 حافظه تاریخ  دفن شود و كسی نام او را نشناسد، در

 »قابل ردیابی« همواره به معرفی عكاسان پرداختیم؛ 
عكاسانی كه در اینجا معرفی كرده ایم  بعضا نامشان از 
عكس هایشان شناخته تر بود، در بعضی مواقع هم تک  
عكس ماندگاری و یا مجموعه قابل ماحظه  داشته اند 
و این سبب شده كه آنها را در اینجا معرفی كنیم. در این 
معرفی كردن سعی كردیم، نگاه كوتاه و اجمالی به 

مجموعه هایشان داشته باشیم و نقاط قوتشان را 
معرفی كنیم، در مورد دستگاه فكریشان و نقطه اتكای 
گر موردی بود اشاره كردیم. تا  فكری مجموعه ها نیز  ا
اینجا سعی كردیم كه با قدرت به معرفی عكاسان معاصر 
بپردازیم، ولی می دانیم كه جریان عكاسی معاصر كنونی 
وابسته و متعلق به هیچ نام و سایتی نیست، این نام های 
گمنامند كه عكس را به دور از هیچگونه چشم داشتی  
تولید می كنند و آن را به هیچ جریانی برای تبدیل شدن 
به سرمایه به طور عام نمی سپارند و در جایی بی نام و 
نشان پشتوانه عكاسی می كنند. به احترام همه 
عكاسان بدون برند و بدون سایت، عكس این ستون را 

خالی می گذاریم.  

 سرم گیج می رود 
از انکار لحظه ها 

مردی در كنار ساحل دور افتاده ای قدم 

جمال 
احمدی

می زد. مردی را در فاصله دور می بیند 
كه مدام خم می شود و چیزی را از روی 
زمین بر می دارد و توی اقیانوس پرت 
می كند. نزدیک تر می شود، می بیند 
مردی بومی صدف هایی را كه به 

ساحل می افتد در آب می اندازد.
 صبح بخیر رفیق، خیلی دلم می خواهد بدانم چه 

می كنی؟
- این صدف ها را در داخل اقیانوس می اندازم. الان 
موقع مد دریاست و این صدف ها را به ساحل دریا 
كسیژن  گر آنها را توی آب نیندازم از كمبود ا آورده و ا

خواهند مرد.
- دوست من! حرف تو را می فهمم، ولی در این ساحل 
هزاران صدف این شكلی وجود دارد. تو كه نمی توانی 
آنها را به آب برگردانی، خیلی زیاد هستند و تازه همین 
یک ساحل نیست. نمی بینی كار تو هیچ فرقی در 

اوضاع ایجاد نمی كند؟
مرد بومی لبخندی زد و خم شد و دوباره صدفی 
برداشت و به داخل دریا انداخت و گفت: »برای این 

یكی اوضاع فرق كرد.
كار عكاس ها بی شباهت به این مرد نیست، آنها از كام 
مرگ لحظه لحظه بیرون می كشند، وقتی یک لحظه را 
ثبت می كنند. آن لحظه با تمامی لحظاتی كه قرار است 
نابود شود و قرار است به كام مرگ تحویل داده شده اند 

و یا می شوند دیگر فرق می كند.
 درست است كه امروزه روزگار لحظه  نیست ، لحظه 
قطعی كه برسون از آن حرف می زد امروزه با وجود بسیار 
دوربینی كه در دنیا وجود دارد. دوربین هایی كه زمان 
را به هم می دوزند و تصاویر بسیار منتشر می كنند دیگر 
گر بگوییم امروزه  معنای چندانی ندارد.  غلط نیست ا
برای همه  لحظه  كمرنگ شده است. ولی  برای عكاس 
ها  لحظه هیچگاه كمرنگ نمی شود. آنها در طول 
گاه با مرگ لحظات دست  فعالیتشان به صورت ناخودآ
و پنجه نرم می كنند، آنها 
با مرگ لحظه ها دست 
یقه هستند. سعی  به 

كنند هر لحظه را از  می 
نابودی مصون بدارند، 
عكس  نیز  راهكارشان 
 گرفتن است. آنها لحظه ها 
را ضبط می كنند، شاید 
 برای دنیا مهم نباشد، 
در  دوستی  با  دوستی 

عكس خندیده است.
 شاید مهم نباشد كه افراد 
چه ژست هایی در درون 
عكس گرفته باشند، اما 
برای عكاس آن عكس و 
افراد درون آن عكس  همه 
چیز فرق می كند، آنها با این عكس ها از كام مرگ، 
لحظه بیرون می كشند و به اصطاح خاطره می سازند. 
خاطره كه نه، عكس ساخته اند،  با هر عكس به مرگ 

سیلی زدند. صورت مرگ را سرخ و سرخ تر كردند. 

       شات دوم : مرگ به یادمان می آورد
این روزها دیگر لحظات مانند یكدیگر شده اند، لحظه 
قبل و بعد آنچنان وجود ندارد، ولی مرگ وجود دارد تا 
به ما بگوید فرق است به این لحظه كه دوستی كنارت 
باشد یا نباشد. فرق است بین دیدن و ندیدن خنده های 
زنده مردی  با لبخند های زیبا، فرق است ما بین بودن 
و نبودن، مرگ این چیزها را به بدترین شكل ممكن به 
ما یاد می دهد، مرگ بار دیگر لحظه و ارزش لحظه را به 

ما یاد می دهد.
 

       شات سوم : سرم گیج می رود از انکار لحظات
وقتی عكس دارید یعنی خاطره دارید، یعنی آنی كه در 
عكس آنجا پیشتان ایستاده و  خندیده،  در  آن  لحظه 
شریكتان بوده است، واسه آدم هایی كه با عكس زندگی 
می كنند، سخته انكار لحظه ها، اونها معنای دقیق هر 
لحظه رو می فهمند، وقتی عكسی رو می بینیم كه چند 
نفر دور   یک پارچه سفید را محكم گرفتند انگار اون 
پارچه دورچیزی تابیده شده، آیا ما می خواهیم باور 
كنیم آن پارچه سفید دور سید محمود پیچیده شده، 

یا با عكس باز قصد  انكار  لحظه  را  داریم؟  

       پارانوما
به سایتش  كه سر می زنم ، خبر چندانی از لحظه نیست،  
او به فكر  هیچ لحظه قطعی نبوده، لحظات در درون 
عكس هایش برجسته نیستند، بیشتر به مقوله فرم  و 
زیبایی فكر  كرده، آنقدر مجذوب زیبایی شده كه می 
توان گفت در زیبایی خود و عكس هایش را حل كرده 
است، در مجموعه پرتره ها  عاوه بر اینكه به نگاه توجه 
دارد، سعی می كند از نگاه عبور كند و  وجه های دیگری 

از انسان را ساخته و پرداخته كند.
آوری  یاد  را  بهشت  طبیعت  مجموعه  در   
می  كند، زیبایی دست نخورده ای را به نمایش 
دارد.  به عكس   انفعالی  پرداختی  گذارد،  می 
 در مجموعه سی و سه پل اش كه اجتماعی ترین 
مجموعه اش به حساب می آید، سعی می كند هر دریچه 

از پل را به جایی ارجاع دهد. 
سید محمود موسوی را دور  از خود نمی دانیم، تا زمانی 
كه عكس هایش حضور دارند و عكس هایش با چشمان 

ما سخن بگویند.   

آغاز ثبت نام دانشجویان برای 
دریافت بن كارت نمایشگاه كتاب

ثبت نام دانشجویان برای گرفتن بن كارت 
نمایشگاه كتاب تهران آغاز شد.

گزارش ایسنا، دانشجویان متقاضی دریافت  به 
بن كارت بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی كتاب 
برای دریافت بن كتاب می توانند از ٢٨فرودین تا 
یكم اردیبهشت با مراجعه به سامانه توزیع بن كارت 
دانشجویی به نشانی http://bon.tibf.ir درخواست 
خود را برای دریافت بن ١٠٠هزار تومانی خرید كتاب ثبت 
كنند.سهم دانشجو در دریافت بن های ١٠٠هزار تومانی، 
60 هزار تومان است كه پرداخت آن از طریق اپلیكیشن 
آپ و پس از نهایی شدن فرآیند ثبت نام انجام می شود. 
)بن دانش آموزی نیز 50 هزار تومان است كه 50 درصد 
آن به صورت یارانه و50 درصد سهم پرداختی دانش آموز 
است.(بنا بر اعام، پس از پرداخت مبلغ بن كتاب، یک 
حساب بانكی توسط بانک شهر برای متقاضیان بن 
كتاب ایجاد شده و اطاعات آن شامل شماره كارت، 
رمز دوم، cvv2 و تاریخ انقضا از طریق پیامک برای 
دانشجو ارسال می شود. دانشجویان می توانند پس از 
دریافت اطاعات كارت، بدون نیاز به كارت فیزیكی با 
استفاده از اپلیكیشن آپ در تمامی غرفه های نمایشگاه 
اقدام به خرید كتاب كنند و عاوه بر صرفه جویی در 
زمان و هزینه، از مزایا و جوایز در نظر گرفته شده برای 
پرداخت اپلیكیشنی بهره مند شوند.بر اساس این خبر، 
همچنین با هماهنگی های انجام شده با اپراتورهای 
تلفن همراه كشور، استفاده از اپلیكیشن آپ در مدت 
زمان برگزاری نمایشگاه هیچ هزینه ای برای اینترنت 
همراه بازدیدكنندگان نمایشگاه نخواهد داشت. لذا 
دارندگان سیم كارت های دائمی و اعتباری تمامی 
اپراتورها می توانند به صورت رایگان و بدون كم شدن 
حجم ترافیک اینترنت همراه خود از طریق اپلیكیشن 
آپ و با استفاده از اعتبار  بن خود به خرید كتاب اقدام 
كنند.متقاضیان دریافت بن كتاب می توانند اپلیكیشن 
  http://app.733.irآپ را با مراجعه به وب سایت
دانلود و نصب كنند. اپلیكیشن آپ قابل نصب بر روی 
سیستم عامل های اندروید و ios  است.بیست و نهمین 
نمایشگاه بین المللی كتاب تهران 15 تا 25 اردیبهشت 

در شهر آفتاب برگزار خواهد شد.

 توزیع 2۰هزار جلدی 
»رویای نیمه شب«

دو هفته پس از آغاز چهارمین مسابقه كتاب و 
زندگی با محوریت رمان »رویای نیمه شب« و 
توزیع 20 هزار جلد از چاپ تازه این رمان، یكصد نفر در 
این مسابقه شركت كرده اند.احمد ذوعلم، مسوول 
دبیرخانه چهارمین مسابقه كتاب و زندگی گفت: 
چهارمین دوره مسابقه كتاب و زندگی با محوریت كتاب 
كنون  »رویای نیمه شب« از 15 فروردین ماه آغاز و تا
یكصد نفر در این مسابقه حضور پیدا كرده اند.وی ادامه 
داد: این كتاب را حجت الاسام مظفر سالاری تالیف 
كرده و روایتی است داستانی و عاشقانه با زمینه  مذهبی 
ک سیرت از اهل سنت  كه حكایت از  دلدادگی جوانی پا
به دختری شیعه مذهب دارد كه در راه وصال با موانع و 
اتفاقاتی تلخ و شیرین مواجه است.  ذوعلم افزود: در فاز 
نخست از برگزاری این مسابقه 20 هزار نسخه از این رمان 
با قیمت ۸500 تومان از سوی نشر كتابستان معرفت 
چاپ و توزیع شده است و عاقه مندان به شركت در 
مسابقه چهارم كتاب و زندگی با محوریت این اثر می  توانند 
از طریق پایگاه اینترنتی www. ketabzendegi.ir  كتاب را 
تهیه و در این مسابقه شركت كنند. همچنین امكان 
خرید كتاب از طریق ارسال عدد چهار به سامانه 
10001661 و نیز تماس با شماره تلفن 0253107۴ میسر 
است. ذوعلم با اشاره به تغییرات این دوره از مسابقه 
گفت: در دوره فعلی ناشر به تنهایی مسوولیت توزیع 
سراسری كتاب را برعهده خواهد داشت و همچنین این 
كثر تخفیف فروش كتاب برای تمامی  مساله كه حدا
دستگاه ها و اشخاص 30درصد خواهد بود، مورد توافق 

و اجرای میان برگزاركنندگان و ناشر قرار گرفته است.
مسابقه كتاب و زندگی از سوی مجمع ناشران انقاب 

اسامی برگزار می شود.

 راز  روبه رو شدن با پول
 در  »گمشده وپیدا شده« افشا شد

 كتابی دیگر از جنین راس، نویسنده  كتاب 
پرفروش »زن، غذا، خدا« و با عنوان »گمشده 
و پیدا شده« با ترجمه بیتا ابراهیمی از سوی نشر آموت 
منتشر شد.به گزارش مهر،این كتاب به گفته نویسنده 
آن تاشی است برای مواجهه با یكی از چالش های بزرگ 

زندگی: با مساله پول چطور كنار بیاییم.
 ماجرای تالیف این كتاب از این قرار است كه وقتی 
جنین راس و شوهرش همه  پس انداز زندگی شان را 
در یک كاهبرداری از دست دادند، آنها هم به میلیون 
آمریكایی دیگر پیوستند كه با به هم ریختگی اوضاع 
مالی، عدم اطمینان و تغییر همه  امیدها و آرزوهایشان 

روبه رو شده بودند. 
شوک ناشی از این جریان جنین را بر آن داشت كه 
به كندوكاو در این زمینه بپردازد كه چطور رفتارها و 
عادت هایمان در زمینه  پول، می تواند ما را دقیقا به 
همان موقعیتی بكشاند كه از آن هراس داریم.راس 
گاهش را كشف می كند: خرید  انتخاب های ناخودآ
گهانی بعد از مدت ها برنامه ریزی مالی، استفاده  كردن نا
از پول به عنوان جایگزینی برای عشق. منابع پنهان این 

عادت ها را بررسی می كند. 
او با شوخ طبعی و درایت، زنگ خطر بلندی را به صدا 
در می آورد تا به یادمان بیاورد كه چطور می توانیم 
احساسات و رفتارمان را در زمینه  پول تغییر دهیم؛ 
چیزی كه می تواند نه مایه  عذاب و هراس كه مایه  

اطمینان و آرامش زندگی ما باشد.

اخبار                                  روز یادداشت                              روز

قابل                                ردیابی

 با ندای »وطنم« در اجرای سالار عقیلی؛

اصفهانی ها  ایستادند!
جشن امضای »دخت پری وار« در اصفهان برگزار شد

 غافلگیری  »رامشگر انه« قربانی

نمونه بارز  این مشكات  در اجرای زنده سالار عقیلی، 
گریبانگیر اهالی رسانه شد و علی رغم هماهنگی های قبلی 
با برگزار كنندگان كنسرت، رفتار  برخی عوامل اجرایی سالن 
چندان مناسب نبود و ناهماهنگی هایی وجود داشت. 
سالارعقیلی، مرتضی شفیعی )رهبر اركستر( و اركستر ملی 
اصفهان با وجود تمام نواقص سالن رودكی و محدودیت 
فضا در روز های 27، 2۸ و 29 فروردین ماه برای تماشاچیان 
سنگ تمام گذاشتند. كنسرت با اجرای بی كام از اركستر 
ملی اصفهان آغاز شد و سپس عقیلی با استقبال بی نظیر 
هواداران خود به روی صحنه آمد. اولین قطعه ای كه با 
صدای شیرین عقیلی در سالن طنین انداز شد، ترانه ای 
بود كه بسیاری از عاقه مندان اصفهانی را بار ها و بار ها به 
وجد آورده؛ اجرای متفاوت او از ترانه خاطره انگیز استاد 
تاج اصفهانی، »به اصفهان رو« قطعا شروع متفاوتی برای 
كنسرتی است كه در شهر اصفهان برگزار می شود. قطعه 
ع معروف ساغرم شكست ای ساقی،  »طاقتم ده« با مصر
قطعه بعدی بود كه با همراهی اركستر ملی اجرا شد و به شور 

و شعف داخل سالن افزود.
 تیتراژ سریال هانیه كه پیش تر در ایام دهه فجر از شبكه 
دوم سیما پخش می شد، در ادامه این كنسرت اجرا شد 

و پس از توقفی كوتاه كه با اجرای بی كام اركستر ملی و 
رهبری شفیعی همراه بود، فضای كنسرت سالار عقیلی 
به ترانه های ملی او تغییر یافت. »وطنم ای شكوه پا بر جا« 
، تیتراژ سریال معمای شاه با ترانه افشین یداللهی و تنظیم 
بابک زرین و »نام جاوید وطن« ترانه های ماندگار و مطرح 
ملی سالار عقیلی هستند كه در پارت دوم اجرای او در 
اصفهان و صدایی كه معنای واقعی اصطاح »شش دانگ« 
را در تقابل با بسیاری اجرا های زنده خوانندگان دیگر به رخ 
می كشد، سالن رودكی اصفهان را به مرز انفجار رسانید.
حسن ختام اجرای آهنگ های ملی عقیلی در حالی كه 
قرار بود خداحافظی او از مردم و پایان كنسرت صورت 
گیرد توسط سالار عقیلی اجرا شد. این پایان همراه بود 
با اجرای ترانه »وطنم« كه در مدت اجرای آن بسیاری از 
حاضران با شعف و ایستاده به این موسیقی گوش دادند.
از نكات جالب توجه كنسرت جمعه شب، حضور امید نیاز 
هم دوره ای سالار عقیلی در زمان تحصیل در دانشكده تئاتر 
و از اهالی تئاتر و سینمای اصفهان بود كه با معرفی سالار 

عقیلی همراه شد.
عقیلی همچنین به احترام در گذشت مهران قاضی، هنرمند 

موسیقی اصفهان یک دقیقه سكوت كرد.   

بعد از  ظهر روز جمعه 27 فروردین ماه در فروشگاه فرهنگ 
دیجیتال اصفهان، میزبان بسیاری از عاقه مندان 

موسیقی سنتی و علیرضا قربانی بود.
حجم وسیع هنر دوستان در این فروشگاه و صف طویلی كه 
علی رغم درطول زمان انتظار زیاد هر طرفدار برای رسیدن 
به آلبومی با امضای هنرمند سنتی موسیقی ایران و خواننده 
اركستر ملی ایران همراه بود، در كنار تبلیغات كمی كه برای 
این مراسم انجام شد، نشان داد ارزش یک هنرمند برای 
هوادارانش پوشیده نمی ماند. غلغله زیادی در مكان 
جشن امضا بر قرار شد و با تمام این شلوغی ها، قربانی در 
تمام مدت حضور مردم روی صندلی نشست و یک به یک 
به اصفهانی هایی كه به عشق خواننده محبوبشان حضور 
یافته بودند، پاسخ گفت.شادی از طرفداران موسیقی 
سنتی است كه طبق گفته خودش به دلیل اشتغال به 
تحصیل در تهران در زمان رو نمایی از آلبوم، آخرین اثر قربانی 
را در روز های اول تهیه كرده: در یک ماه و اندی كه این آلبوم 
را خریده ام بار ها و بار ها تمام قطعات آن را گوش داده ام و 
خوشحالم كه زمانی استاد را می بینم، بسیاری از ترانه های 

آن را از حفظ هستم.
محمد امین نیز مشعوف از حضور قربانی گفت: قطعه 

»دوستت دارم« از این آلبوم یک شاهكار به تمام معناست. 
به خصوص كه فقدان شاعر توانمند آن، قیصر امین پور عزیز 
را به ما یادآوری می كند.مها كه ظاهرا از كم سن و سال ترین 
عاقه مندان حاضر در این جشن بود، از تاثیر علیرضا قربانی 
در انتخاب رشته موسیقی برای تحصیل گفت و ادامه داد: 
از زمانی كه به خاطر دارم موسیقی را درک كرده ام، صدای 
علیرضا قربانی همراه روز ها و شب های من بوده و خوشحالم 
كه حالا كه هنرجوی موسیقی هستم، این آلبوم را از دستان 

خواننده محبوبم دریافت می كنم.
تهیه آلبوم»دخت پری وار« قریب به سه سال زمان برده 
و حساسیت به كار برده شده در تولید آن، بسیاری از 
عاقه مندان این شاخه از موسیقی را تحت تاثیر قرار داده 
است. صحبت های امیر رضا تاییدی بر این اثر گذاری بود: 
آهنگ های این آلبوم به قدری با احساسات مخاطبش 
درگیر می شود كه به شخصه در بدترین لحظات و درگیری 

با مشكات، با گوش دادن به آن احساس آرامش می كنم.
علیرضا قربانی در جمع طرفداران خود و در میان انبوه 
حاضران جشن امضا، دقایقی را به خواندن ترانه رامشگر 
با شعری از مولانا پرداخت كه با استقبال زیاد عاقه مندان 

مواجه شد.   

پیش تر در سال های گذشته، اصفهان به شهری مهجور در زمینه موسیقی و به خصوص 
برگزاری کنسرت بدل شده بود؛ اصفهانی که زمانی نام بزرگان موسیقی سنتی را یدک 
می کشید، شهری بود که برای برگزاری یک کنسرت موسیقی خوب باید روز ها و ماه ها لحظه شماری 
می کرد. حال چند صباحی است که این وضعیت حال مساعد تری به خودگرفته و در ماه می توان یکی 
دو اجرای قابل قبول به لحاظ اسم و رسم گروه و نه امکانات سالن و ...را در دیار زنده رود شاهد 

بود. اما هنوز مشکلات بسیاری در هموار شدن اوضاع موسیقی اصفهان وجود دارد.

اصفهان در روز های پایانی فروردین ماه، میزبان نام های آشنای موسیقی ایران بود. علاوه 

نسیم
خادم 
عباس

بر اجرای موسیقی حامی و سالار عقیلی در این شهر، علیرضا قربانی نیز برای امضای آخرین 
آلبوم خود ساعاتی را مهمان هنر دوستان شهر گنبد های فیروزه ای بود.

آلبوم »دخت پری وار« از 12 قطعه تشکیل شده و از سروده های سعدی، عراقی، فریدون 
مشیری، سهراب سپهری و هوشنگ ابتهاج بهره برده است. جشن امضای این آلبوم که به 

دلیل ضبط آهنگ در اتریش، با غیبت مهیار علیزاده برگزار شد.

اسماعیل امینی :

نقدهای ادبی این روزها غالبا موهوم و فاقد رویکرد علمی است
یک شاعر و طنزپرداز گفت: بسیاری از مقالاتی كه در 
نقد امروز  نوشته می شود، جماتی است كه قابل 
ارزیابی نیست و به نوعی وهمی و مضحک و غیرعلمی است.
به گزارش مهر، اسماعیل امینی، شاعر و طنزپرداز در پنجمین 
دوره آموزشی شعر جوان انقاب اسامی )آفتابگردان ها( 
عناصر شعر را تبیین كرد و نیز از اوضاع نقد در ادبیات امروز 
انتقاد كرد.این پژوهشگر ادبیات در ابتدای سخنان خود به 
عناصر تشكیل دهنده جمله پرداخت و گفت: وقتی جمات 
را به صورت معمولی می گوییم پیوستگی میان اجزای جمله 
از طریق رابطه دستوری )فاعل، فعل، قید( و ارتباط معنایی 
ایجاد می شود. این حداقل ارتباط در یک جمله ساده است. 
گر ما جمله ای ناهنجار بنویسیم، ارتباط معنایی به هم  ا
می ریزد، اما ارتباط دستوری برقرار می ماند.خالق مجموعه 

كاذیب« سپس به  طنز »نشر ا
موضوع معنا در شعر اشاره كرد و 
توضیح داد: در نظریه ادبی آمده 
است كه شعر ملتزم به معنا نیست، 
یعنی معنا را خود می آفریند، اما به 
معانی بیرون از شعر التزامی ندارد. 
این به اشتباه ترجمه شد: شعر از 
قید معنا رهاست. بسیاری از 

مشاهیر را می بینیم كه به دلیل همین برداشت اشتباه و 
بدفهمی، اشعار مزخرف نوشته اند.این شاعر سپس در 
توضیح احساس به عنوان یكی دیگر از عناصر سازنده شعر 
اظهار داشت: عاوه بر آن شعر باید تناسب موسیقایی نیز 
داشته باشد اما شعر به احساس نیز احتیاج دارد. احساس را 

در زبان علمی نقد عاطفه می گویند. عواطف را 
نیز نام برده اند: دوستی و دشمنی، نفرت و 
محبت، ترس و شجاعت. اموری كه دوقطبی 
است و می توان آنها را ارزیابی كرد، چون كمی 
است. بنابراین به طور كلی نمی توان گفت شعر 
پر از احساس است، بلكه این احساس را باید نام 
گذاری كرد.او خطاب به شاعران جوان حاضر در 
دور نخست از اردوی پنجم آفتابگردان ها كه از 
سراسر كشور مهمان موسسه شهرستان ادب هستند، 
تصریح كرد: بسیاری از مقالاتی كه در نقد امروز  نوشته 
می شود، جماتی است كه قابل ارزیابی نیست و بنابراین 
علمی نیست. این شكل از نقد مضحک است، حرف های 
وهمی است و البته بسیار هم رواج دارد. نقد كاری هنری 

نیست بلكه علمی است و كار علمی مثل امور مهندسی با 
كمیت كار داریم.مولف مجموعه »دلقک و شاعر دربار« تصویر 
را »عنصری دیگر در شعر« دانست و گفت: »تصویر به معنای 
عینی كردن ذهنیات است. در سبک هندی این موضوع 
آشكار است.« به گفته او، »البته شعر می تواند بدون تصویر 
باشد: »از دشمنان برند شكایت به دوستان/چون دوست 
دشمن است شكایت كجا برم؟« دلیل شعر بودن این بیت، 
عاوه بر موسیقی، شدت تاثیرات عاطفی است. در شعر 
سعدی چنین مفهومی به وفور یافت می شود.« این شاعر 
ادامه داد: نكته ظریف تری در تصویر نیز هست كه به آن كم 
پرداخته شده و آن، دریافت ذهنی از عینیات است. این در 
شعر كمتر اتفاق می افتد و شعرهای خوب از قضا چنان ویژگی 

دارند.  

 سید محمود 
 موسوی را 
 دور  از خود
 نمی دانیم، 
تا زمانی كه 

عكس هایش 
حضور دارند 

و با چشمان ما 
سخن بگویند



07 جامعه

 ایجاد همگرایی 
و پیشگیری از بروز فخر فروشی 

جهان دچار مشکل است؛ 
جوانان بسیار

 در صورتی که زوجین هر نوع کلامی 

مجتبی 
ناجی 

را که به ذهنشان می رسد به زبان آورند،  
نابخردانه، ناپخته و آسیب زاست. این 
امر  بر روی روابط عاطفی زوجین 
موثر است و باعث ایجاد فاصله و 
سردی عواطف می شود که احساس 
تعلق و عشق را مورد هدف قرار می دهد. هنگامی که 
فردی این تفکر را در ذهن خود بپروراند که من نسبت 
به همسرم برتر هستم، بر این باور است که همسرش 
او را مورد توجه قرار نداده است، در صورتی که مرد 
خانواده فضایلی را در همسرش جستجو کند و آنها را 
خ بکشد و با بازگو کردن ویژگی ها و خصایص به او  به ر
بفهماند که برایش ارزش دارد، در نتیجه خلأهایی که 
احساس می شود در خانم به وجود آمده است، از 
طریق تعریف و تمجید هایی که از جانب همسرش 
دریافت می کند، پر خواهد شد و دیگر نیازی به زبان 
آوردن خودش نیست. هنگامی که این قدردانی ها 
از سوی زوجین صورت نپذیرد و یکی از طرفین 
سیستم خانواده و فرزندان را رها کند، به نظر می آید 
چالش و تنش زیاد بین زن و شوهر بوده و نارضایتی هایی 
وجود داشته است. ممکن است نارضایتی هایی در 
گر به زبان هم نیاورند.  رفتار نشان داده شود، حتی ا
گاهی اوقات بروز رفتاری از جانب همسر موجب 
احساس حقارت خواهد شد و در جبران این رفتار 
کنش سازی می شود. در صورتی که مشکلات  وا
شخصیتی وجود دارد، باید در فرآیند مشاوره ای، 
راهنمایی و روان درمانی به این موارد و خلأهای 
عاطفی  پرداخته شود. جدا زندگی کردن زوجین 
کمکی به بهبود نمی کند و به عنوان آسیبی برای 
فرزندان تلقی می شود. 
زن و شوهر باید به دنبال 
ایجاد همگرایی باشند.
به هر حال در زندگی 
یا  خطاها  گذشته، 
اشتباهاتی در رفتارهای 
بین فردی شان بوده 
این  باید  است. 
اشتباهات را کشف کرده 
جبران  دنبال  به  و 
گذشته باشند. فرزندان از 
رفتارهای والدین الگو 
برداری می کنند، بنابراین 
روی  بر  والدین  باید 
تامل  خود  رفتارهای 
ک، و فهم به  کنند. ادرا
بقای خانواده کمک بسیاری می کند. خود شیفتگی 
در حد شدت یافته منشأ بیماری است که فرد خود 
را بسیار بالاتر از هر کس و هر چیز می داند. در صورت 
وجود این حالت، نیاز به مداخله های تخصصی و 
درمانی است تا دستیابی به بهبودی ممکن شود. 
خوشبختانه در بیشتر مواردی که زوجین مبتلا به 
خود برتر بینی می شوند، مواردی خفیف تر از اختلال 
یا بیماری است؛ یعنی اینکه احساس می کنند 
گی ها و خصوصیات  نادیده گرفته شده اند و ویژ
 برجسته شان از جانب خود همسر یا خانواده او 
مورد توجه و احترام قرار نگرفته است. برای همین فرد 
سعی خواهد کرد تا خود دست به کار شده و فخر فروشی 
کند. پس بهتر است که زوجین پیش دستی کنند و 
قبل از اینکه همسر این فخر فروشی را به زبان بیاورد، 
 خودشان با افتخار این خصوصیت ها را ابراز کنند، 
گر این خصوصیت ها را در طول زندگی  به خصوص ا

مشترکشان به دست آورده باشند./ گروه جامعه
*آسیب شناس اجتماعی

نظر                         دیگران

جهان ما در هیچ برهه ای از تاریخ 

ترجمه 
روشنک 
موسوی

مکتوب خود، از نظر آماری چنین 
مردم  است:  نبوده  نامتوازن 
کشورهای ثروتمند  میانسال در 
در  جوان ها  و  شده اند  متمرکز 

کشورهای نه چندان ثروتمند.
 اظهارنظرهای بسیاری درباره جوامع رو به پیری 
گهانی جوانان  گفته شده است، اما این افزایش نا
است که فشار بیشتری را بر اقتصاد جهانی وارد 
می کند، به آشوب های سیاسی دامن می زند، 
مهاجرت های جمعی را تسریع می کند و پیامدهای 
جدی ای را برای هر امری، از ازدواج گرفته تا دسترسی 

به اینترنت تا رشد شهرها رقم می زند.
مثل دوران ما احتمالا چنین عبارتی است: یا 
به فکر جوانانت باش، یا آنها در پیری ات باعث 
کنون یک چهارم بشریت   دردسرت می شوند. ا
جوان هستند )از ۱۰ تا ۲۴ سال( که بر اساس گفته 
صندوق جمعیت سازمان ملل متحد بخش 
 عظیمی از  آنها در کشورهای در حال توسعه زندگی 

می کنند.
در هیچ کجای جهان به اندازه هند، فشار افزایش 
گهانی جمعیت جوان عمیقا احساس نمی شود.   نا
 هر ماه، حدود یک میلیون جوان هندی به سن 
۱۸ سال می رسند )بزرگ می شوند، جویای کارند، 
حق رای پیدا می کنند و هند را بدل به خانه بیشترین 

تعداد جوانان در سن کارِ جهان می کنند(. 
همین الان تعداد هندی های بین ۱۵ تا ۳۴سال 
۴۲۲ میلیون نفر است که به اندازه مجموع جمعیت 

ایالات متحده، کانادا و بریتانیاست.
در کل، جوانان امروز در جهان بیشتر از والدین خود 
تحصیلات دارند و به مدرسه رفته اند، بیشتر از هر 
نسل گذشته ای با جهان ارتباط دارند و در نتیجه 
 بلندپروازتر هستند که این امر باعث می شود آنها 
به احتمال بیشتری از چیزهایی که والدینشان 

برایشان فراهم کرده اند خسته شوند. 
بسیاری در موقعیتی نیستند که بتوانند در خانه 
خود شغلی آبرومند دست و پا کنند و به همین 
دلیل، میلیون ها نفر از روستاها به شهرها و یا از 
شهرها به کشورهای دیگر مهاجرت می کنند که در 

آن مکان های تازه هم چندان پذیرفته نمی شوند.
کمان به خوبی  رییس جمهوران دموکرات و دیگر حا
کام  گر بلندپروازی ها سرکوب شوند و یا نا گاهند که ا آ
باقی بمانند، قابلیت تبدیل شدن به نیروی بالقوه 
کینه جویانه را دارند. شما دیگر مطمئن نخواهید 

بود که این توده عظیم 
جوانان در سن کار هم 
مانند یک نسل پیش از 
خود در آسیای شرقی، 
کشور را ثروتمند خواهند 

کرد.
چارلز ج. کِنی، اقتصاددان 
در دفتر واشنگتن مرکز 
توسعه جهانی، می گوید: 
»شما تنها نمی توانید 
بگویید ببین! من یک 
توده عظیم جوان دارم 
که این خیلی عالیه! بلکه 
باید اقتصادی پاسخگو 
این  باشید…  داشته 
چالش  با  کشورها 
توسعه بزرگی مواجهند: 

شغل های مناسب بیشتر.«
 یک مثال واضح از این دست، تظاهرکنندگان صنفی  
بودند که در هفته های اخیر یکی از استان های 
پیشرفته در شمال هند را به تعطیلی کشاندند. آنها 
از صنف زمین داران قدرتمندی بودند که پسرانشان 
نه می توانند خود را از راه کشاورزی تامین کنند و 
نه شغل های مرتبط با تخصصشان دارای امنیت 

شغلی است.
 پس تظاهرکنندگان به خیابان آورده شدند و 
سهمیه های صنفی از مشاغل دولتی را مطالبه 
کردند. آنها خطوط راه آهن را بستند و کامیون ها را 
آتش زدند. پلیس اعلام کرد در این آشوب، ۳۰ نفر 

کشته شدند.
این تازه بخشی از چالش سرسام آور هندوستان 
است. این کشور هر سال باید حدود ۱۲ تا ۱۷ میلیون 

شغل ایجاد کند.
در سرتاسر جهان، کارگران جوان در شرایط نابسامان 
و متزلزلی قرار دارند. بر اساس ارقامی که به تازگی 
از سوی سازمان جهانی کار منتشر شده است، دو 
 نفر از هر پنج نفر یا بیکارند یا در ازای چنان حقوق 
اندکی کار می کنند که نمی تواند آنها را از فقر نجات 

دهد.
 در کشورهای در حال توسعه که تنها عده کمی 
کثر کارگران  می توانند با بیکاری روزگار بگذرانند، ا
جوان شغل هایی فصلی و با حقوق اندک و بدون 
امنیت حقوقی دارند، اوضاع زنان از این هم بدتر 

است.
بیکاری جوانان در کشورهای ثروتمندتر قابل توجه 

است.
  بیکاری جوانان در اروپا ۲۵ درصد است، نه فقط 
به خاطر رکود اقتصادی، بلکه چون بسیاری از 
جوانان اروپایی مهارت های لازم برای مشاغل 
موجود، از  برق کاری گرفته  تا خدمات سلامتی در 

منزل را ندارند. 
گرایش   به این صورت می توان بخشی از موج 
ضد مهاجران را درک کرد. در ایالات متحده، حدود 
۱۷ درصد از افراد ۱۶ تا ۲۹ سال نه به مدرسه می روند 

و نه کار می کنند.
* سومینی سِنگوپتا،
خبرنگار نیویورک تایمز در سازمان ملل متحد 
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در هیچ کجای 
 جهان 

به اندازه هند، 
فشار افزایش 

 ناگهانی 
جمعیت جوان 

 عمیقا
 احساس 
نمی شود

گاهی اوقات 
بروز رفتاری از 
جانب همسر 

موجب احساس 
حقارت خواهد 
شد و در جبران 

این رفتار 
واکنش سازی 

می شود

تامین مسکن اقشار کم درآمد
ح شش ساله مسکن اجتماعی کلید خورد طر

در گفت وگو با نایب رییس انجمن حمایت از حقوق کودکان تشریح شد؛
انتظارات از سند ملی حقوق کودک

ح  پس از آثار منفی که اجرای نادرست طر
مسکن مهر بر اقتصاد کشور گذاشت، دولت 
یازدهم با بهره گیری از تجارب بین المللی طرح جدیدی 
را با عنوان »تامین مسکن اقشار کم درآمد« یا »مسکن 
اجتماعی« در دستورکار قرار داده که نخستین مراحل 
اجرایی آن در سال جاری آغاز شده است. به گزارش 
ح  تسنیم، درواقع هم دولت نهم به عنوان مبدع طر
مسکن مهر و هم دولت یازدهم به عنوان طراح مسکن 
اجتماعی یک هدف را دنبال می کردند که آن هدف 
تامین مسکن ارزان قیمت و آسان برای اقشار کم درآمد 
ح مسکن مهر به دلیل اجرای نادرست  است، اما طر
به خصوص در بخش تامین منابع مالی آن و همچنین 
جانمایی اشتباه با وجودی که به ساخت بیش از 
یک میلیون واحد مسکونی در کشور منجر شد، ولی 
نتوانست به اهداف پیش بینی شده خود دست یابد، 
که به علت فاصله زیاد با شهرها و عدم وجود  چرا

از  کنون بسیاری  ا زیرساخت های ضروری هم 
واحدهای مسکونی مهر ساخته شده خالی از سکنه 
ح مسکن اجتماعی با اشراف بر نواقص و  است، اما طر
کاستی های مسکن مهر با ترکیب دوهدف مهم قصد 
ح با  دارد اقشار کم درآمد را خانه دار کند. در این طر
انتخاب بافت های فرسوده درون شهرها و تامین زمین 
مورد نیاز ساماندهی بافت های فرسوده شهری 
به عنوان نخستین هدف در دستورکار قرار گرفته است 
و از سوی دیگر با ساخت مجتمع های مسکونی علاوه 
بر سکونت مالکان این خانه های قدیمی بخشی از 
متقاضیان کم درآمد مسکن در واحدهای ساخته 
ح مسکن  شده جای می گیرند. براساس جزئیات طر
اجتماعی هر ساله ١٢۵ هزار واحد مسکن اجتماعی 
درشهرها ساخته می شود که این روند تا شش سال 
ادامه می یابد و درنهایت ٧۵٠ هزار واحد مسکونی به 

اقشار کم درآمد تحویل داده خواهد شد.  

نایب رییس انجمن حمایت از حقوق کودکان در 
گفت وگو با ایسنا، ضمن بیان آنکه کار اصلی 
انجمن حمایت از حقوق کودک تبلیغ و ترویج پیمان نامه 
حقوق کودک در ایران است تا شاهد اثربخشی آن در زندگی 
کودکان باشیم، عنوان کرد: وظیفه انجمن حمایت از 
حقوق کودکان و طرح مطالبات آنان در جامعه است، به 
امید آنکه سیاستگزاران این مطالبات را شنیده و در تصمیم 
گیری هایشان لحاظ کنند. طاهره پژوهش، در ادامه به 
روند تدوین »سند ملی حقوق کودک« اشاره کرد و گفت: 
انتظار داشتیم سند ملی حقوق کودک با مشارکت و بهره 
مندی از نظرات تمامی NGOهای فعال در حوزه کودک 
تدوین شود. نایب رییس انجمن حمایت از حقوق کودکان 
ادامه داد: طرح تدوین سند ملی حقوق کودک باید به 
 مشارکت گذاشته تا به این ترتیب نظرات تمامی 
NGOهای فعال حوزه کودک نیز در تدوین مفاد و محتوای 
آن لحاظ می شد، اما این اتفاق نیفتاده و این انتظار برآورده 

نشده است و این سند نیز مانند تمامی قوانینی که از بالا 
تدوین و تصویب شده و درعمل اجرا نمی شوند، تدوین 
شده است. پژوهش در خصوص انتظارات انجمن حمایت 
از حقوق کودک از سند ملی حقوق کودک نیز اظهار کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۷۳ به عضویت پیمان 
نامه حقوق کودک در آمده و از آن سال متعهد شده است 
منافع عالی کودک را مطابق پیمان نامه در ایران محقق و 
عملیاتی کند، اما در سال های اخیر شاهد تحقق این امر 
نبودیم و امیدواریم سند ملی حقوق کودک این انتظار را 
برآورده و براساس چارچوب پیمان نامه جهانی حقوق 

کودک عمل کند.
نایب رییس انجمن حمایت از حقوق کودکان در ادامه 
به برخی از محورهای اساسی پیمان نامه جهانی حقوق 
کودک اشاره کرد و گفت: تعیین سن کودکی مساله بسیار 
مهمی است و امیدواریم در تدوین سند ملی حقوق کودک 

به آن توجه ویژه شده باشد.

سونامی کمبود نیرو  در بیمارستان سوختگی
رییس بیمارستان سوانح و سوختگی اصفهان در گفت و گو با اصفهان زیبا اعلام کرد:

 بیمارستان سوانح سوختگی اصفهان در بین 
بیمارستان های سوختگی در چه سطحی است؟

از  یکی  اصفهان  سوختگی  سوانح  بیمارستان 
 بیمارستان های خوب ایران است. در حال حاضر 
۲۲ تخت آی سی یو داریم که ویژه برای مراقبت از 
بیماران بالای ۲۵ درصد سوختگی است. ۱۵ تخت 
 سوختگی و۱۸ تخت ترمیمی. در حال حاضر حدود 
۱۴ استان را ساپورت می کنیم، در واقع بیمارستانی برای 
جنوب و غرب و مرکز کشور هستیم. ۳۰ تخت دیگر هم در 

طرح تحول اضافه شده است.

 بهره بیمارستان از طرح تحول نظام سلامت 
چه بود؟

طرح تحول خیلی خوب بود. تقریبا هتلینگ و نوسازی 
بیمارستان در تمام بخش ها انجام  شده است. بحث 
دیگر ما این است که قرار بود، سوختگی جزء  بیماری های 
خاص قرار بگیرد که گرفت، اما فرانشیز به علت وجود 
تامین اعتبار انجام نشد و هزینه درمان سوختگی هنوز 

بسیار بالاست. 

در حال حاضر هزینه ها به چه صورت است؟ 
طبق آماری که ارائه شده است به ازای یک درصد 
سوختگی، متوسط دو میلیون تومان هزینه می شود 
گر یک بیمار ۱۰ درصد سوختگی داشته باشد باید  و ا
۲۰ میلیون هزینه بشود و به خاطر هزینه های سنگین 
بخش خصوص به این بیماران خدمات نمی دهند. 
بیماران سوختگی نمی توانند درآمد زا باشند و با ساز 
وکار درمان در بخش خصوص به ازای هر درصد باید پنج 
میلیون تومان پول بدهند و این هزینه سنگین مانع 

خدمات می شود.

ح تحول به چه  وضعیت مردم با وجود طر
صورت است؟ 

با وجود اجرای طرح و تقبل کردن بسیاری از هزینه ها 
توسط دولت، به علت پر هزینه بودن سوختگی بیماران 
دست کم بالای چند میلیون باید پول بپردازند. شما 
فکر کنید طرف خانه و زندگیش سوخته و زن و بچه اش 
آسیب دیدند، برای هزینه هم باید یک رقم سنگین 
بپردازد. شاید در طرح تحول  رقم از چند ده میلیون به 
چند میلیون رسیده، اما پرداخت همان هم برای مردم 
سخت است.در درمان کارهای خوبی انجام دادیم. 
در درمان سوختگی معیار برای نتیجه گیری درمان 
است، تحت عنوان lafifty  تا چند سال پیش این معیار 
۳۵ درصد بود، اما امروز به ۷۰ درصد رسیده، به این 
معنا که بیماران در حال حاضر شانس بیشتری برای 
زنده ماندن پیدا کردند و نسبت به پنج سال پیش این 
شانس به دو برابر رسیده است و بیمارانی با سوختگی 
۷۰ درصد هم زنده می مانند و این به خاطر استفاده از 
روش ایزولاسیون بخش ها و کنترل عفونت، استفاده 
از پانسمان های نوین و دخالت جراحی زود هنگام 

بوده است.

این روش ها چقدر به روش های روز دنیا 
نزدیک است؟

به نقل از دکترفاطمی، رییس مرکز تحقیقات سوختگی 
کشور درمان سوختگی در ایران مانند۳۰تا ۴۰سال 
 پیش انجام می شود. . استفاده از این روش بسیار 
 پر هزینه است و در ایران هم به صورت موردی انجام 
می شود، اما به صورت روتین، نه! در روش جدید 
وقتی فرد می سوزد، سریع عمل می شود و زخم را تمیز 

می کنند و به جایش پوست می گذارند. هزینه چنین عملی 
 برای بیماران ۳۰ تا ۴۰ درصد سوختگی، چیزی در حدود

 ۶۰۰ میلیون تومان هزینه بر می دارد، اما در کشورهایی 
 که از این روش استفاده می کنند، بیمه ها حمایت 
می کنند و البته با افراد و کسانی که منجر به بروز حادثه 
شدند هم برخورد قانونی می کنند. در دنیا پزشک متخصص 
سوختگی تعریف می کنند و البته هزینه مالی اش را هم 
تامین می کنند. بهتر بگویم کار را مدیریت می کنند، اما 

چنین تعریفی در کشور ما وجود ندارد.

ما پزشک متخصص سوختگی داریم؟ 
نه متاسفانه! ما اعتقاد داریم باید به عنوان یک بیماری به 
سوختگی نگاه شود و مثل طب اورژانس نیروهایی برای 
سوختگی تربیت بشوند. در حال حاضر متخصصان جراحی 
عمومی و پلاستیک کار، کار سوختگی انجام می دهند که 
متاسفانه تمایل همکاران هم کم است. همکاران با وجود 
افزایش تعرفه ها حاضر به فعالیت در بخش سوختگی 
نیستند. وقتی شرایط کار و جراحی به صورت عمومی و 
پلاستیک را دارند،  وارد کار سوختگی نمی شوند. با وجودی 
که تعرفه ها افزایش پیدا کرده است، اما باز همکاران وارد کار 
نمی شوند، چون بیمار سوختگی خاص و روحیات خاص 

خودش را هم دارد.

یعنی با کمبود پزشک هم مواجه هستید؟
اینطور  بگوییم که ما ۱۵ سال است نتوانستیم پزشک 
استخدام کنیم! واضح تر از این؟ سال بعد من بازنشسته 
می شوم و همکارانی هم که با بنده کار می کنند هم 
همینطور.  وقتی می گوییم باید بخش متخصص سوختی 
پرورش پیدا کند به این خاطر است. سوختگی جزئی از 
جراحی عمومی و پلاستیک دیده می شود و به این خاطر 
نتوانستیم در این قسمت نیرو جذب کنیم. نیاز است در این 

قسمت خدمات تخصصی به بیمار داده شود.

در ابتدای صحبتتان به روش سنتی درمان 
سوختگی در ایران و اختلاف فاحش ما با دنیا اشاره 

کردید. راجع به درمان جدید دنیا بیشتر صحبت 
می کنید؟

تغییر درمان در دو دهه اخیر دنیا و تربیت پزشک خاص 
سوختگی توانسته معیار زنده نگهداشتن افراد صدمه 
دیده را به ۹۰ درصد برساند و بیماران با ۹۰ درصد سوختگی 
هم زنده بمانند. امروز در دنیا دیگر خبری از شست وشو 
و پماد و پانسمان نیست. امروزه در دنیا به جای پوستی 
که از دست می رود از جایگزین دائم و یا موقت پوست 
استفاده می کنند. زخم را تمیز می کنند و به جایش پوست 
 می گذارند. البته گفته می شود از درمان جدید استفاده 
می شود، اما منظور پانسمان های نوین است. سوختگی 
 در ایران ۱۵ برابر دنیاست و ما نباید سوختگی را در کنار

نیش حشرات و سرمازدگی ببینیم.

این روش چه تفاوتی با روش های قبل دارد؟ 
وقتی یک نفر می سوزد، دو تا مشکل دارد؛ یکی تغییر رنگ و 
دیگری آوردن نسج یا گوشت اضافی. در روش های سنتی 
گوشت اضافی ایجاد می شود، ولی در روش های نوین 
این اتفاق نمی افتد، چرا؟ چون از جایگزین دائم یا موقت 

استفاده می کنند.
  پوست از درم و اپیدرم تشکیل شده، وقتی می سوزد این 
درم است که باعث بد شکلی می شود. در روش جدید، 
سریع فرد مورد عمل جراحی قرار می گیرد و پوست جایگزین 
که از حیوانات، انسان و یا جایگزین های دیگر است، 
روی سطح سوختگی قرار می گیرد تا سه هفته و بعد از 
سه هفته جایگزین برداشته می شود و از پوست خود 
 شخص استفاده می شود. در این روش در زمان پیوند 
صد درصد پوست می گیرد، چون محل زخم عاری از 
عفونت است، اما در روش سنتی این احتمال به 
۵۰ درصد می رسد و گوشت اضافه هم می آورد. در این 
روش فرد به راحتی به زندگی برمی گردد، برخلاف روش 
سنتی که ممکن است تا پاشیده شدن زندگی و خودکشی 
 افراد پیش برود. در روش سنتی مرگ و میر بالاست. 
گر به موقع عمل می شدند،  بچه های شین آباد ا

 ممکن بود زنده می ماندند.

گر درمورد حادثه شین آباد  یعنی معتقدید ا
خوب وارد عمل می شدند، تلفات این بچه ها کمتر 

بود؟
گر این بچه ها زود عمل   بنده اعتقادم این است. ا
می شدند هم تلفات نداشتند هم وضعیتشان الان 
بهتر بود. ما اعتقاد داریم به جراحی زود هنگام که تهران 
 به ما ایراد می گرفتند. جراحان تا سه هفته بیمار را 
نگه می دارند، اما ما با جراحی زود هنگام از عوارض و 
مرگ جلوگیری می کنیم. مشکل بچه های شین آباد را 
هم اصفهان حل کرد. رییس جراحی پلاستیک ایران 
و نماینده کازرون که متخصص پلاستیک بود، برای 
بازدید از طرف مجلس مامور شدند و رفتند و گفتند کار 
خوب پیش می رود، اما وقتی دونفر مردند کار بالا گرفت. 
بچه ها منتقل شدند اصفهان. جالب است بدانید اوایل 
حادثه ما به دانشگاه تبریز نامه نوشتیم و اعلام آمادگی 
کردیم، اما متاسفانه نبودن سیستم ارجاع مانع انتقال 
شد. سطح خدمات در استان ها با توجه به ظرفیت 
استان ها تعریف نشده و این قضیه مانع خدمات رسانی 
 مطلوب به بیماران می شود. بعضی استان ها بیمار تا 
۳۰ درصد و بعضی تا ۷۰ درصد را می توانند درمان کنند، 
اما این تعریف وجود ندارد و مشکل بزرگی در درمان 

است.

استفاده از روش نوین یعنی همان پوست 
جایگزین،  در ایران  استفاده نمی شود؟

چرا، اما به ندرت نه روتین. همانطور که گفتم هزینه های 
واقعا بالایی دارد، اما در بیمارستان سوانح سوختگی 
اصفهان از خرداد ۹۴ این روش را برای بیماران بالای 
۴۰ درصد سوختگی که احتمال نقص عضو دارد انجام 
کنون ۵۰ نفر با این روش عمل شدند و موفقیت  دادیم و تا
 آمیز بوده است، البته فراوانی اش کم است، چون 
گهان حمایت کنند، اما الان  بیمه ها هم نمی توانند نا

موارد محدود را پوشش می دهند.

با وجود آنکه گفتید در روش سنتی مرگ ومیر 
بالاست، آمار بیمارستان شما در چه وضعی است؟
ما هر ماه نسبت به بیماران آمارمان متناسب است و 
هرماه ۱۲ تا ۱۵ نفر است. این آمار در سایر استان ها بیش 
از ۲۵ درصد است. البته آمار اعزامی ها بالاست و بسیاری 
از آنها را نمی شود کاری برایشان انجام داد. طلایی ترین 
زمان درمان، هفته اول است. این زمان که گذشت 
چون اندامی مثل قلب و ریه و کلیه آسیب می بینند، 
هر چند اقدامات خوبی صورت بگیرد، اما موفقیت آمیز 
نیست. در زمان سوختگی بدن آب از دست داده و باید 
گر درست انجام نشود بیمار  آب درمانی صورت بگیرد که ا
دچار شوک سوختگی و بعد از آن در هفته های بعد دچار 
عفونت می شود که به آن شوک عفونی می گویند و این 
کثر استان ها   دو مورد علت مرگ در سوختگی است. در ا
به علت کمبود پرسنل این کار را درست انجام نمی دهند 
و کیفیت کار پایین می آید، ولی در بیمارستان ما هر تخت 
چهار نفر پرسنل دارد. ما با مشکلات زیاد مالی برای 
پرداخت روبرو هستیم، اما کیفیت کار کم نمی شود.
 در آخر باید بگویم بیماری سوختگی بیماری انسانی

کز درمانی در استان تخت هایی را   است. باید تمام مرا
برای خدمات به این بیماران داشته باشند، حالا که 
اینطور نیست، پس از استاندار و مسوولان می خواهیم 
پیگیری کنند و ارگان هایی مثل تامین اجتماعی که 
بالای ۴۰ درصد بیماران سوانح سوختگی هستند، هزینه 
خدمات به بیماران را به ما بپردازند و خدمات بخرند و 

بودجه بیشتری در اختیار این بیمارستان قرار بگیرد.

»بچه های شین آباد اگر به موقع درمان می شدند حالا وضعیت بهتری داشتند«. این اظهار 

زهره 
سادات 
کاظمی

نظر دکتر فریدون عابدینی، رییس بیمارستان امام موسی کاظم)ع( اصفهان و شاخص ترین 
بیمارستان سوختگی جنوب کشور است. دکتر عابدینی در گفت وگوی مفصل و بی پرده با 
اصفهان زیبا از وضعیت سوختگی در کشور و کمبود نیرو و متخصص در بخش سوختگی 
گفت که در مصاحبه زیر جزئیات گفت وگو با دکتر عابدینی، متخصص جراحی و عمومی و 

سوختگی را می خوانید.

معاون درمان وزارت بهداشت عنوان کرد:

افزایش 1۰ هزار تخت بیمارستانی طی دو سال گذشته
مدیرکل سابق درمان و حمایت های اجتماعی عنوان کرد:

پیشگیری را رها کرده ایم
معاون درمان وزارت بهداشت 
گفت: با توجه به افزایش سن 
در جامعه، لازم است امکانات درمانی 
کشور برای دوره سالمندی جمعیت 
نیز موازی با امکانات بهداشتی افزایش 

یابد.
با  گفت وگو  محمد آقاجانی در 

فارس گفت: با اجرای برنامه تحول نظام سلامت 
حدود یک ونیم میلیون متر مربع بازسازی، بهسازی 
و استانداردسازی در ۵۷۰ بیمارستان سراسر کشور 
 انجام شده که ادامه این پروژه عظیم به وسعت ۷۰۰ هزار 
متر مربع در سال جدید انجام خواهد شد. وی ادامه 
داد: حدود ۲۰هزار قلم تجهیزات پزشکی در دو سال 
گذشته در بیمارستان های موجود و جدیدالاحداث 

ورود پیدا کرده است. معاون درمان 
وزارت بهداشت گفت: در سال های 
گذشته با توجه به توان دولت، سالیانه 
تنها ۱۶۰۰ تخت بیمارستانی اضافه 
می شده که با توجه به استانداردهای 
جهانی کمبود تخت بسیار مشهود 
بود. ضریب تعداد تخت در بخش 
خصوصی و دولتی در ایران ۱/۶ به هزار نفر است 
که باید حداقل به ۲/۵ برسد، لذا در طی  دو سال 
اخیر  ۱۰ هزار تخت به ظرفیت بیمارستانی افزوده 
شده است. آقاجانی اظهار داشت: با تمام زحماتی 
 که در حوزه سلامت کشیده شده است، اما توسعه

 زیرساخت های سلامت ما از کشورهای همسایه هم 
کمتر بوده است.

مدیرکل سابق درمان و 
حمایت های اجتماعی 
ستاد مبارزه با مواد مخدر با ابراز 
تاسف از اینکه امر پیشگیری از اعتیاد 
در کشور رها شده است، گفت: تمام 
دو  جمعیت  صرف  هزینه  و  زمان 
میلیونی معتادان و آن هم تمرکز بر ۳۰ 

 هزار معتاد متجاهر خیابانی شده است، در حالی که 
۳۰ میلیون جوان در کشور را   رها کرده ایم. فرید براتی 
سده در گفت وگو با ایلنا، در خصوص گرایش جوانان 
و دانشجویان به مصرف مواد مخدر و روانگردان 
گفت: این موضوع دلایل مختلفی دارد که مسائل 
خانوادگی، عدم کنترل عوامل خطر، عدم توجه به 
منابع حمایت و حفاظتی خانوادگی و اجتماعی و 

پارامترهای کلان فرهنگی و اجتماعی از 
جمله این عوامل هستند. وی با اشاره 
خ بیکاری در جمعیت  به بالابودن نر
دانشجویی و تحصیلکرده و آمار چهار 
تا پنج میلیون نفری بیکاران آماده 
به کار در کشور اظهار کرد: این موارد 
در گرایش به سمت سوءمصرف مواد 
مخدرتاثیرگذار است. همچنین این موضوع که ما 
نتوانسته ایم  برای استرس های اجتماعی- استرس هایی 
که گاهی افراد نمی توانند در برابر آن خود را کنترل 
 کنند- فکری کنیم و نیز وجود مشکلات در خانواده ها و 
 عدم توانایی افراد در حل تعارض و حل مساله و 
عدم داشتن مهارت های اجتماعی از دیگر دلایل گرایش 

به مصرف مواد مخدر و روانگردان است.

رییس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
سامانه پیامکی ۱۰۱ یکی از راه های بسیار 
تاثیرگذار و قابل اطمینان برای حل مسائل و 
مشکلات زنان جامعه شهری، روستایی و عشایری 
است که می توانند در آن به راحتی پاسخ مطالبات 
خود را دریافت کنند. به گزارش خبرآنلاین، عبدالرضا 
عزیزی ادامه داد: در زمانی که ضریب نفوذ تلفن 
همراه در میان مردم ایران بالای ٨٠ درصد است، 
گاهی  مفیدبودن استفاده از این ابزار، برای ارتقای آ
عمومی، فرضی منطقی است. در شرایطی که هر روز 
سیل عظیمی از انواع پیامک ها به مخاطبان ارسال 
می شود و سبب خستگی آنها شده است، معاونت 
زنان و خانواده باید پیام هایی را به مخاطب ارسال 
کند که خواننده را ترغیب به خواندن آن کند. عزیزی 
درباره دریافت هزینه از زنان جامعه افزود: معتقدم 
وقتی مردم نسبت به خدماتی که دریافت می کنند 
هزینه ای نمی پردازند، مسوولیتی هم در قبال آن 
ندارند و ساده از کنار آن گذر می کنند. بهتر است که 
هزینه پیامک ها را مخاطب خود بپردازد تا برای او 
مسوولیت ایجاد شود و با دقت بیشتری مباحث را 
دنبال کند. وی با اشاره به اینکه معاونت زنان و 
خانواده یک واحد ستادی است که وظیفه قانونی 
آن بیشتر برنامه ریزی و رصد امور زنان و خانواده است، 
اظهار کرد: این سامانه صرفا ارسال کننده یکسری 
آموزه های صرف نباشد و حالت پرسش و پاسخ 

داشته باشد. 
وی افزود: یکی از عوامل وجود مسائل اجتماعی و 
گاهی افراد  مشکلات حوزه خانواده عدم آموزش و ناآ
است که امیدوارم از طریق این سامانه که حدود  یک 
گاهی و بصیرت  سال هم از راه اندازی آن می گذرد آ

جامعه و خانواده ها بالا رود.
  عزیزی  گفت: بسیاری از این  پیام ها حاوی مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی بوده و بسیاری هم از نارضایتی 
زندگی زناشویی خود سخن گفته اند که نمیتوان ساده 

از کنار این تقاضاها گذشت.

روایت رییس کمیسیون 
اجتماعی مجلس از 1۰1
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نامگذاری امسال به موضوع 
سخنرانی تبدیل شده است

نایب رییس کمیسیون عمران و شهرسازی 
معتقد است که موضوع نامگذاری سال جاری 
توسط مقام معظم رهبری همانند سال های گذشته به 
سمت و سوی شعار حرکت می کند، نه اقدام و عمل. 
فلاح در بخشی از  نطق میان دستور خود گفت : این 
نامگذاری دست آویز  عده ای شده است که موضوعات 
سخنرانی ها و مقالات و مصاحبه های خود را بر اساس 
کیدی  آن تنظیم کنند.وی معتقد است که پسوند تا
اقدام و عمل برای اقتصاد مقاومتی به معنای یک 
فتوای جهاد همگانی در خصوص تحقق این امر بزرگ و 
گر به معنای واقعی تحقق پیدا کند،  حیاتی است  که ا
مشکلاتی همچون بیکاری، رکود، تورم و مشکلات 
اقتصادی مرتفع خواهد شد.به گفته فلاح همه باید 
خود را در قبال تحقق شعار سال جاری سهیم بدانند. 
وی ادامه داد: توجه شهروندان و مدیران شهری با 
کاهش انرژی و صرفه جویی در منابع و استفاده از 
تولیدات داخلی در تحقق اقتصاد مقاومتی می تواند 
کید  تا موثر باشد.فلاح 
کرد:متاسفانه هزینه های 
انرژی اعم از گاز، آب، برق و 
تلفن در ادارات سرسام آور 
است  و همچنین  هزینه های 
برگزاری بعضی از جلسات 
در شهرداری علاوه بر هزینه 
زیاد، هزینه های جانبی همانند ارسال و چاپ کارت 
گر  دعوت و ارسال پیامک های انبوه نیز در بردارد که ا
سرجمع آنها را حساب کنیم به اعداد و ارقام سنگینی 
می رسیم. وی همچنین در خواست کرد که در برگزاری 
مراسم ها و جشن ها از هنرمندان اصفهانی استفاده 
شود.وی با بیان اینکه بودجه مناطق محروم هنوز 
 پرداخت نشده است، گفت: ادامه این روند باعث 
کید  می شود که مناطق محروم پیشرفت نکنند. فلاح تا
کرد که تحقق توجه مدیریت شهری و شورا به مناطق 
محروم منوط به تغییر دیدگاه آنها به این مناطق است. 
وی شهادت پاسدار و جانباز  شهید حسن قضاوی را 
گفت و از نیروی انتظامی و قوه قضائیه  تسلیت 
درخواست کرد که برای تسلی خاطر خانواده این 

شهید، قاتلانش را مجازات کنند./گروه شورا  

تذکر                                 اعضا

عملکرد دفاتر پیشخوان 
دولت بررسی شود

رییس کمیسیون عمران و شهرسازی گفت: 
پیشنهاد می شود برای بررسی عملکرد دفاتر 
پیشخوان دولت، جلسه فوق العاده ای برگزار شده و 

طی این جلسه تکلیف مردم نیز مشخص شود.
جان نثاری که در سال گذشته نیز نسبت به عملکرد 
دفاتر  پیشخوان دولت در حوزه مدیریت شهری، 
منتقد بود، طی تذکری از  عدم ترتیب اثر به نطق ها و 
تذکراتی که اعضای شورا در این خصوص داده اند، خبر 
داد. وی افزود: اعضای شورا به صورت مداوم انتقاداتی 
را نسبت به عملکرد شورا مطرح کرده  و در هفته های 
اخیر نیز مراجعات و اعتراضات مردمی در این خصوص 
انجام شده است. به گفته جان نثاری، در این زمینه 
 تعدادی از اعضای شورا نیز از کمیسیون عمران توضیح

 خواسته اند. رییس کمیسیون عمران، معماری و 
شهرسازی اظهار داشت: سال گذشته تذکراتی در 
گذاری  جلسات تلفیق و علنی توسط من مبنی بر  وا
به دفاتر پیشخوان  کار 
 دولت مطرح و در نهایت

 جلسه ای نیز  در این رابطه 
با حضور شهردار و معاونان 
شد.  تشکیل  ایشان 
گفتنی است در این جلسه 
موضوع، مورد بررسی قرار 
گرفت که شهردار اصفهان اعلام کرد: با توجه به ابلاغ 
قانون عدم ایجاد دفاتر جدید توسط ادارات دولتی، 

برای انجام برون سپاری اجبار وجود داشته است. 
کید کردیم که  جان نثاری افزود: در جلسه یاد شده تا
سپردن کار تخصصی حوزه مدیریت شهری ارتباطی با 
قانونی که شهردار اعلام کرده، ندارد.شایان ذکر است که 
در جمع بندی نهایی، شهرداری اصفهان درخواست 
کرده که اجازه ادامه کار به دفاتر پیشخوان دولت داده 
شود تا بتوان نواقص را رفع کرد.وی گفت: در نهایت 
مقرر شد که طی جلسه ای اعضای شورا برای ادامه 
برون سپاری به روش یاد شده، مجاب شوند که این 
 کار نیز محقق نشد و بدین جهت ضروری است جلسه 

فوق العاده ای تشکیل شود./گروه شورا  

 افزایش سرعت کار 
سازمان زیبا سازی

عضو کمیسیون اقتصادی و امور حقوقی و 
کار  گردشگری خواستار سرعت در روند 
سازمان زیبا سازی شد. سردار نصر اصفهانی طی تذکری 
گفت: در ابتدا سازمان زیباسازی وجود نداشت وبه 
صورت مدیریت در زیر مجموعه معاونت خدمات 
شهری فعال بود. گفتنی 
است با توجه به نیاز شهر ، 
پیشینه شهر اصفهان و 
ضرورت توجه بیشتر به 
شهری،  منظر  و  سیما 
سازمان زیبا سازی ایجاد 
شد.سردار نصر اصفهانی 
معتقد است که این سازمان باید با توجه به نیازهای روز 
و با سرعت بیشتر کار کند. وی همچنین درخواست کرد 
که در سال جاری توجه به نمادهای شهدا در شهر  بیشتر 

شود.  

ارسال رزومه معاونان فرهنگی 
مناطق به شورا

نایب رییس کمیسیون حمل و نقل و 
محیط زیست گفت: قبل از پایان سال 94 
از  شهرداری درخواست کردم تا رزومه معاونان 
فرهنگی مناطق برای اطلاع اعضای شورا و آمادگی 
پاسخگویی به سوالات متعدد به شورا ارسال شود 
کنون اقدام نشده و امید است تا پایان هفته  که تا
حداقل برای همکارانی که خواهان این اطلاعات 
هستند ، ارسال شود. علیرضا نصر اصفهانی در 
بخش دیگری از نطق میان دستور خود از تلاش 
شهردار اصفهان و همکارانشان در سال گذشته و 
 ایام نوروز تقدیر و اظهار امیدواری کرد که  با 
بهره گیری از تمام امکانات و پتانسیل های موجود 
انسانی، مالی و مادی بتوانند به مردم اصفهان 

خدمت رسانی کنند.
گردشگری شهر   وی به برگزاری  مسابقه برند 
 اصفهان توسط اتاق بازرگانی با فراخوان کوتاه ترین 
جمله در وصف  اصفهان اشاره کرد و گفت:  ما 
امروز  وارث، تصمیم گیران و تصمیم سازان شهری 
هستیم که بزرگان جهان در وصف آن جملاتی 
گفته و کتاب هایی نوشته اند و به همین دلیل باید 
عزممان را جزم کنیم تا در ماموریتی که به عهده 
گرفته ایم اصفهان را با ارزش افزوده به آیندگان 

بسپاریم .
نصر اصفهانی معتقد است که هر  اقدامی در این 
دیار باید عالمانه ،کارشناسانه،   هنرمندانه و ... 
 بوده و از هرگونه شتاب زدگی، سطحی نگری،

کوته نظری و اعمال سلیقه های فردی و گروهی 
پرهیز  شود. وی بخش دیگری از نطق خود را 
به ضرورت توجه به سازمان های مردم نهاد 
اختصاص داد و گفت: امروزه سازمان های مردم 
نهاد بازوان توانمندی برای مدیران منظور می 
شوند که چنانچه مورد التفات و توجه جدی قرار 
گیرند می توانند با کمترین هزینه بیشترین آورده را 

برای شهر داشته باشند.
به گفته نصر اصفهانی، چنانچه فرصت و امکان 
دسترسی به فعالیت های آنها مقدور باشد 

ارزشمندی تلاش های 
صادقانه، خالصانه و 
مسوولانه آنها بیشتر 

آشکار می شود.
وی در مورد ضرورت 
توجه به شعار سال 
جاری نیز  گفت: همه 
ساله همزمان با شروع 
سال جدید از سوی 
انقلاب  معظم  رهبر 
به  و  ح  مطر شعاری 
پرداخته  آن  تبیین 
می شود، ولی با کمال 
تاسف پس از مدتی کم 
رنگ شده و کمتر مورد  
پیگیری قرار می گیرد. 
این عضو شورای شهر 
اظهار امیدواری کرد که 
این روند در سال جاری 
تکرار نشده و همگان 
برای تحقق این شعار 

که  این شعار بسیار مهم و حیاتی  تلاش کنند؛ چرا
ح و تجزیه و تحلیل  از زوایای مختلف قابل طر
است که البته دست اندرکاران و کارشناسان هم به 

بررسی آن پرداخته اند.
وی در ادامه به ذکر تعدادی از مصادیق اقتصاد 

مقاومتی پرداخت.
گفتنی است که برنامه ریزی برای استفاده مطلوب 
و بهینه از منابع موجود از جمله مصادیق یاد 

شده است. 
به گفته نصر اصفهانی، متاسفانه ما آنقدر که به 
دنبال تامین منابع جدید هستیم کمتر به دنبال 
مدیریت منابع موجود هستیم که در این زمینه 
 باید به اصلاح دیدگاه های خود پرداخته و  از  
کثر استفاده را داشته و با  ظرفیت ها ی مختلف حدا
نگاه فرابخشی به امکانات و دارایی های موجود در 
استان و شهر از آنها در جهت پیشبرد امور مدیریت 
شهری استفاده کرده و فضایی را به وجود آوریم 
که زمینه های اشتغال،  تفریح و رفاه شهروندان 
در این شرایط سخت و طاقت فرسای  اقتصادی 

فراهم شود.
شایان ذکر است که تحقق این شعار با تخریب و 
توهین و دراز کردن انگشت اشاره به سمت دیگران 
کامی مسوولان در امور اجرایی،  و دلشاد شدن از نا
هیچگاه محقق نخواهد شد و عواقب ناشی از 
عدم توفیق در حل مشکلات مردم را همگی باید 

پاسخگو باشیم. 
کید کرد  نصر اصفهانی درباره کمبود آب تذکر داد و تا
که رسانه های  شهرداری و سایر رسانه های شهر 
با اهتمام جدی تر نسبت به آموزش شهروندان 
 و اطلاع رسانی و هشدارهای لازم در جهت 
صرفه جویی در مصرف آب با کمک متولیان این 

امر  اقدام کنند .
وی با اشاره  به در پیش بودن امتحانات پایان سال 
دانش آموزان و آزمون سراسری از معاونت فرهنگی 
اجتماعی درخواست کرد که نسبت به رفع نیازهای 
 سالن های مطالعه موجود و راه اندازی و تجهیز 
هر چه سریعتر سالن های آماده بهره برداری و 
اضافه کردن ساعات استفاده، هماهنگی های 

لازم به عمل آید. 
نصر اصفهانی از دست اندرکاران انتخابات دهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی تشکر  و درخواست 
کرد هرچه سریعتر تکلیف نماینده پنجم اصفهان 
مشخص شود تا ضمن حفظ جایگاه آنها مردم  
اصفهان بتوانند از سهم خود در برخورداری از 
پنج نماینده در مدت چهار سال استفاده کرده 
و ماموریت های ملی و استانی را به خوبی دنبال 

کنند. /گروه شورا  

نطق                                  اعضانطق                                  اعضا رییس شورای اسلامی شهر  اصفهان خواستار شد: 

توجه به اقتصاد مقاومتی در  برنامه های هفته اصفهان 
در برنامه ریزی های هفته اصفهان  به مبانی 
اقتصاد مقاومتی توجه شود. رییس شورای 
اسلامی شهر اصفهان در یکصد و سی امین جلسه غیر علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان ضمن بیان این مطلب، 
پیشنهاداتی درباره برگزاری هفته اصفهان ارائه داد و گفت: 
هفته اصفهان از جمعه، سوم اردیبهشت ماه آغاز می شود 
که در این خصوص لازم است حذف هزینه های غیر ضروری 
و مشارکت همه مردم به خصوص در محلات مدنظر باشد.

مهندس امینی در نطق پیش از دستور خود بر توزیع متوازن 
کید کرد و همکاری همه  برنامه ها در همه محلات شهر  تا
مردم در حوزه های فرهنگی، اصلاح سبک زندگی، تغذیه 
ک را ضروری دانست. سالم، محیط زیست سالم و هوای پا

وی ادامه داد: نهادینه کردن فرهنگ صحیح ترافیکی در 

رأس برنامه ها و اقدامات باشد. 

      مناسبت های هفته
مهندس امینی در بخش دیگری از نطق 
خود سالروز تولد حضرت علی )ع( و آغاز 
ایام البیض را تبریک گفت. به گفته 
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان، 
احیای سنت نیکوی اعتکاف در کشور 

طی سال های اخیر را موجب شستن زنگار دل از گناهان 
و آلودگی های روزانه زندگی بندگان مومن و پرهیز گار 
دانست که با استفاده از برکات این ایام زمینه بخشش 
الهی و طهارت روح خود را فراهم می کنند.  ولادت حضرت 
امام محمدتقی)ع(، »جوادالائمه«  و فرا رسیدن روز ارتش 

جمهوری اسلامی و نیروی زمینی از دیگر 
مواردی بود که مهندس امینی ضمن 
گرامیداشت آنها گفت: 29 فروردین، 
مصادف با روز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و بزرگداشت حماسه آفرینی های 
دلاور مردان نیروی زمینی ارتش است. 
وی با بیان اینکه این نامگذاری  پس از 
گذشت حدود دو ماه از پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی توسط حضرت امام خمینی )ره(،  انجام شد، 
 افزود:  در واقع  این نامگذاری پاسخ مناسبی به وفاداری 
ارتشیان نسبت به آرمان های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران برای تثبیت جایگاه این نهاد مقدس و معرفی  
اهمیت آن در جامعه بود.وی  سالروز تاسیس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی و سالروز اعلام انقلاب فرهنگی را گرامیداشت 
و سپاه را از جمله مهم ترین نیازهای انقلاب اسلامی پس 
از پیروزی دانست که از فعالیت ناجوانمردانه ضد انقلاب 
 در داخل و خنثی سازی توطئه های خارجی پیشگیری 

کرد. 
مهندس امینی به فعالیت های سپاه پاسداران اشاره کرد و 
گفت:  سپاه پاسداران در جنگ تحمیلی و عرصه سازندگی 
حضوری فعال داشته است. پس از پذیرش قطع نامه 598، 
سپاه پاسداران افزون بر  وظیفه اصلی خود که حفظ کیان 
اسلامی کشور بود، بر اساس فرمان مقام معظم رهبری، 
وارد میدان سازندگی کشور شد  و امروز سپاه پاسداران در راه 
آبادانی و عظمت کشور اسلامی ایران، تمام تلاش خویش را 

به کار گرفته است./گروه شورا   

نگاه برخورداری به اصفهان آسیب زاست
در حاشیه یکصدو سی امین جلسه علنی شورا عنوان شد؛

     حقابه اصفهان پیگیری شود
در بخش دیگری از این نشست، تعدادی از  اعضای 
شورای اسلامی شهر  اصفهان به تبادل نظر پیرامون 
مسائل و مشکلات شهر اصفهان پرداختند. عضو 
کمیسیون اقتصادی و امور حقوقی از عدم توجه به 
پتانسیل شوراها انتقاد کرد. به گفته حاج رسولیها 
در حال حاضر شوراها ظرفیت بالایی در کشور دارند 
که می توان از این ظرفیت استفاده کرد. وی ادامه 
داد: متاسفانه شورای نگهبان برداشت مناسبی 
از افزایش وظایف شوراها ندارد و لوایحی را  که در 
این خصوص تنظیم می شود مغایر قانون اساسی 

اعلام می کند.
نایب رییس کمیسیون عمران و شهرسازی نیز 
افزایش اختیارات شورا و همدلی بین نمایندگان 
استان را خواستار شد. به اعتقاد فلاح، ضربه هایی 
که به اصفهان وارد آمده به دلیل عدم همدلی بین 

نمایندگان استان بوده است.
 وی ادامه داد:در صورتی که مدیریت واحد شهری 
محقق شود، موازی کاری ها و اسراف بودجه به 
حداقل رسیده و ارگانی همانند نهاد کتابخانه ها 
نمی تواند پول شهرداری را بلوکه و  0.5 درصد 
کید کرد: در  سهم خود را برداشت کند. فلاح تا
کتابخانه و ...  که شهرداری ورزشگاه و   زمانی 
می سازد پرداخت چنین هزینه هایی معنا ندارد.
وی همچنین از منتخب مردم در مجلس دهم 
درخواست کرد که به وضعیت زاینده رود و مشکلات 

کشاورزان شرق اصفهان رسیدگی کنند.
عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی نیز گفت: 
در حال حاضر ما شورای شهر در قانون و شورای 
شهرداری در واقعیت هستیم و از نمایندگان 
درخواست می کنیم که اختیارات قانونی شوراها 
در قانون اساسی را به شوراها بازگردانند. به گفته 
باقربیگی در حال حاضر مشخص نیست که اصفهان 

شهر فرهنگی است یا شهر صنعتی. 
وی افزود: با وجود آلودگی و ترافیک شدید، اما 
بازهم برتوسعه صنعتی پافشاری می شود و این در 
حالی است که امروز بزرگترین ثروت برای اصفهان، 
گردشگری و توریست است که می توان با درآمد آن 
بخش بزرگی از کشور را اداره کرد. باقربیگی تقاضا 
کرد که زیر ساخت های مورد نیاز این امر در مجلس 
پیگیری شود. وی همچنین خواستار پیگیری 
حقابه اصفهان وجلوگیری از برداشت های بی رویه 

در بالادست شد. 
دیگر عضو کمیسیون فرهنگی و ورزشی نیز ضمن 

کید بر پیگیری حقابه مردم اصفهان، اظهار داشت:  تا
نمایندگان مردم اصفهان در جایگاه سکوت قرار 

نگیرند.
 به گفته جزینی، نمایندگان فعلی اصفهان در قبال 
دفاع از حقابه موفق عمل نکردند و غوغا سالاری بر 

حقابه ای که سند آن نیز موجود است، فایق شد.
نایب رییس کمیسیون حمل و نقل و محیط زیست، 
گفت: اعضای شورا و نمایندگان مجلس رقیب یکدیگر 
نیستند، بلکه در راستای یک هدف حرکت می کنند. 
به گفته علیرضا نصر اصفهانی، اعضای شورا به سبب 
 آنکه در دسترس مردم هستند، کارهایی را پیگیری 
که از جمله وظایف نمایندگان مجلس  می کنند 
است. وی ادامه داد: در حال حاضر مراجعات مردمی 
به شورا به علت معضل اشتغال، افزایش یافته است 

که نمایندگان اصفهان این مساله را باید پیگیری 
کنند. ازدواج، اعتیاد و حاشیه نشینی و تغییر نگاه 
سایر نمایندگان به اصفهان، از جمله مواردی بود که 

نصراصفهانی خواستار رسیدگی به آنها شد.
نایب رییس کمیسیون اقتصادی، بر کلان نگری و 
نگاه عمیق به مشکلات موجود به دور از هر گونه شعار 
کید کرد و ساختار  اداری موجود را بزرگترین معضل  تا

کشور دانست.
به اعتقاد داوودی،  رونق گردشگری در اصفهان، 
بهترین راهکار رفع بیکاری است که متاسفانه به شعار 
تبدیل شده  و برای توسعه زیر ساخت های مورد نیاز 

کار خاصی انجام نشده است.
عملیاتی شدن انتقال آب از بهشت آباد، تکمیل 
ورزشگاه نقش جهان و حمایت از بودجه شهرداری، 

ح و حل آن را  از جمله مواردی بود که داوودی طر
خواستار شد.

     دوری از تفرقه افکنی و حذف رقیبان
منتخب مردم در مجلس دهم که عضو شورای 
اول در اصفهان نیز بوده است، به سه اصل مهم 
اقتصادی اشاره کرد و گفت: سرمایه اختصاصی 
کشور که کارخانه های نیمه تعطیل هستند، سرمایه 
انسانی که ایران از این نظر بسیار غنی است و فضای 
کسب و کار، سه اصل مهم اقتصادی محسوب 
می شوند. به اعتقاد عبادی، نخستین گام در 
ایجاد فضای کسب و کار با ثبات در کشور، ثبات 
سیاسی است و این امر با همدلی، تعامل و درک 
کید کرد که هدف  متقابل میسر می شود. وی تا
همه مسوولان و دلسوزان نظام در سال جاری این 
باشد که از تفرقه افکنی و حذف رقیبان دوری کرده 

و همدلی و همزبانی پیشه کنند. 
وی آلودگی هوا، مشکل آب و معضل شرق اصفهان 
را مهمترین مشکلات اصفهان اعلام کرد. عبادی 
معتقد است که  درآمد اصفهان باید از طریق توسعه 
علم و دانشگاه باشد. پتانسیل اصفهان در حوزه 
توریسم و صنایع دستی از جمله مواردی بود که 
کید کرد. توجه به تولید داخل و  عبادی بر  آن تا
وضعیت صنایع کوچک در راستای اقتصاد مقاومتی 
و ارتباط تنگاتنگ میان نمایندگان مجلس و اعضای 
ح کرد. عابدی  شورا از دیگر مواردی بود که وی مطر
معتقد است که برای حل مشکلات اصفهان به 
نگاهی کلان و جامع نیاز است که در این خصوص 
اعضای شورا به واسطه تعامل با مردم و شناسایی 
کید  مشکلات، می توانند کمک موثری باشند. وی تا
ح وظایف شورا باید ارتقا یابد چرا که در دوره  کرد: شر
کید می شد و  نخست شوراها بر مدیریت جامع تا
امروز باید علاوه بر تحقق مدیریت جامع، وظایف 

شورا نیز  ارتقا یابد.
عابدی گفت: در حوزه شهری، فشارهایی که بر 
مردم وارد می شود، به واسطه مشکلات شهر است 
که بخشی از آن را می توان با صرفه جویی در بودجه 

شهر جبران کرد.
 وی ادامه داد: اصل مشکل مربوط به طلب 
که این  شهرداری از ارگان های مختلف است 
موضوع باید محور کار قرار بگیرد، در عین حال که 
برای رفع مشکل درآمد شهرداری می توان منابع 
کسب درآمد را افزایش داد تا فشار کمتری متوجه 

مردم شود.       

حیدرعلی عبادی، منتخب مردم اصفهان در مجلس دهم برای تبادل نظر در مورد مسائل شهر 

 لیلی
 زواره ای

و شهروندان، مهمان ویژه یکصد و سی امین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان بود.
 در این جلسه رییس شورای اسلامی شهر اصفهان، نگاه برخورداری به اصفهان را آسیب زا 
دانست. به اعتقاد مهندس امینی، با رویکرد همدلی و همزبانی و با تعامل میان نمایندگان 
مردم اصفهان در مجلس و اعضای شورا می توان برای احقاق حق مردم اصفهان اقدام کرد. 
وی نگاه برخورداری به اصفهان را آسیب زا دانست و گفت: افزودن واژه اولین به شهر اصفهان 
در حوزه های مختلف، مشکلات بسیاری را برای اصفهان ایجاد و این شهر را از بسیاری از حقوق خود محروم 
کرده است. حضور مهمانان در میدان امام و حاشیه زاینده رود و عدم اطلاع آنان از وضعیت نقاط محروم 
شهر و بافت فرسوده، شرایطی را ایجاد کرده که به گفته مهندس امینی، اصفهان را از حقوق خود دور کرده 
است. وی معتقد است که نمایندگان اصفهان می توانند این معضل را رفع کرده و اعضای شورا نیز آمادگی 

تعامل منطقی با نمایندگان اصفهان را دارند.

عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی  با تکیه بر 
رهنمودهای مقام معظم رهبری درحوزه اقتصاد 
مقاومتی گفت: من در بیان مقام معظم رهبری این موضوع 
را دریافتم که وقت آزمون و خطا گذشته و ما حق نداریم کارها 
گاه نیستند و تازه می خواهند  را به دست کسانی بدهیم که آ

با استفاده از سرمایه شهر در کارشان استاد شوند.
وی در نطق میان دستور خود از شهرداری درخواست 
 کرد که در کارها و تصمیمات اتخاذ شده،  یک افق حداقل

 20 ساله در نظر گرفته شود تادوباره کاری و هدر رفت 
که نبود  سرمایه ملی اتفاق نیفتد.  وی اعتقاد دارد 

 دور اندیشی در تصمیم گیری های کلان،  سرمایه ملی را 
هدر داده و با اقتصاد مقاومتی منافات روشن و واضحی 
دارد. این عضو شورا با اشاره به نامگذاری سال جاری، گفت:  
 شایسته است شورای اسلامی شهر و شهرداری اصفهان در

 تصمیم گیریها این نامگذاری را مدنظر قرارداده و مردم 

اصفهان را نیز با خود همراه و همسو کنیم.
باقربیگی در بخش دیگری از نطق خود بر 
به روز رسانی اطلاعات کارکنان شهرداری 
کید و افزود: لازم است شهردار اصفهان  تا
به موضوع آموزش به روز و متناسب با 
حوزه فعالیت مدیران و کارکنان شهرداری 
توجه بیشتری کند، چرا که در این صورت 

در سطح شهر شاهد کارهای با کیفیت تر و مناسب تری 
خواهیم بود که به کاهش هزینه ها منجر میشود و مردم 
نیز در شهر آنها را لمس کرده و آنها نیز برای زندگی بهتر با 
مسوولان همسو شده و همین اقدامات زنجیروار موجب 
گر  صرفه جویی در هزینه ها میشود. وی معتقد است که ا
شهروندان در امور شهر، با مسوولان همسو و همدل باشند، 
هزینه نگهداری شهر پایین می آید که در این صورت، سرمایه 
صرفه جویی شده در بخش های دیگر مصرف و نه تنها باعث 

رفاه و آسایش بیشتر می شود که نیاز به 
واردات نیز کاهش می یابد.باقربیگی در 
بخش انتهایی نطق خود به ارائه مشکلات 
بخش هایی از شهر  پرداخت و اظهار 
امیدواری کرد که در سال جاری، تذکرات 
اعضای شورا مورد توجه مدیران شهرداری 
قرار گیرد.در منطقه 10 شهرداری، آسفالت 
نیمه کاره خیابان شهید رضاییان، خیابان شیخ طوسی و 
بلوک های سیمانی بزرگی که بدون هیچ علامت مشخص کننده 
در خیابان قرار دارد می تواند باعث حادثه شود. از سوی 
دیگر در شش ماهه نخست سال که ماهه 31روزه بوده و دو 
روز فرد پشت سر هم قرار می گیرند بدین ترتیب زباله ها در 
روزسی و یکم جمع آوری و مرحله بعدی جمع آوری روز سوم 
ماه بعد است که  فاصله زیاد بین روزهای  جمع آوری محل 
زباله موجب دردسر و آلودگی محیط زیست محلات منطقه 

شده است. تسریع در صدور پایان کار مجتمع میلاد نور  1 و 
2 در منطقه15که متعلق به پرسنل شهرداری اصفهان  بوده 
و توسط تعاونی مسکن شهرداری احداث شده ضروری 
است  که البته شهردار اصفهان در این خصوص به شهردار 
منطقه 15 دستور مساعدت و تسریع در حل این موضوع را 
داده اند. احداث و تامین اعتبار پل عابر پیاده در مجاورت 
بلوار ورودی مجتمع های احداث شده در خیابان ارغوانیه 
در منطقه 15نیز لازم است.در این منطقه  نبودن محوطه 
 بازی برای کودکان ، ضرورت احداث این کاربری را الزامی

 می کند. احداث شبکه فاضلاب منطقه ارغوانیه تسریع 
که شهردار اصفهان   شود. در این خصوص لازم است 
همکاری لازم را با سازمان مربوط انجام دهد تا این مشکل 
بهداشتی رفع شود. باقر بیگی در نهایت از شهردار اصفهان 
برای افزایش حقوق پرسنل سازمان های وابسته به 

شهرداری اصفهان تشکر کرد./گروه شورا 

وقت آزمون و خطا گذشته است

طرح جامع هدایت آب های سطحی عملیاتی شود

 با نگاه 
فرابخشی 
به امکانات 

 موجود، 
زمینه های 
اشتغال،  

تفریح و رفاه 
شهروندان را 

فراهم کنیم

کمیسیون اقتصادی، امور حقوقی و  عضو 
گردشگری گفت:  طرح جامع هدایت و جمع آوری 

آب های سطحی در اصفهان عملیاتی شود.
 جهانگیری طی تذکری با توجه به وقوع سیل و ایجاد 
آسیب به زیر ساخت های چند استان، ادامه داد: 
 حوادث اخیر پیش آمده در استان های همجوار بر اساس 
که انجام شده، زنگ خطری برای   بارش هایی 

زیر ساخت های شهر اصفهان محسوب می شود. 

عضو کمیسیون اقتصادی، امور حقوقی 
و گردشگری معتقد است که در صورت 
ح جامع هدایت  عملیاتی نشدن طر
 آب های سطحی، در هنگام بروز حوادث 
غیر مترقبه ممکن است شهر اصفهان 
در  شود.جهانگیری  مشکل  دچار 
بخش دیگری از تذکر خود از شهردار 

اصفهان درخواست کرد که بر عملکرد تعدادی از مدیران 

و معاونان شهرداری نظارت بیشتری 
انجام شود. عضو کمیسیون اقتصادی، 
امور حقوقی و گردشگری ضمن تشکر 
 از اقدام مدیران، معاونان و مدیران 
سازمان های شهرداری ، ادامه داد: 
 این افراد به صورت جهادی در صحنه 
ح  پروژه های عمرانی و مطابق شر
وظایف خود مشغول انجام وظیفه هستند. به گفته 

جهانگیری، اما تعداد انگشت شماری  از مدیران و 
معاونان به جای حضور در محیط کاری خود و پیگیری  
مسائل مربوط، بیشتر وقت خود را در همایش ها، 
که ارتباطی با حوزه تخصصی  سمینارها و مراسمی 
آنها ندارد، می گذرانند. عضو کمیسیون اقتصادی، 
کید کرد که با توجه به شعار  امور حقوقی و گردشگری تا
تخصصی سال جاری، فعالیت بیشتر مدیران و مسوولان 

در حوزه کاری خود، ضروری است./ گروه شورا       



09 سلامت

 اوریون یا گوشک؛
 یک بیماری ویروسی

عوامل سرطان سينه

اوریون یک عفونت ویروسی خود 

مولود 
افشار

محدود شونده حاد است که قبا 
بسیار شایع بوده، اما در حال حاضر در 
کشورهای توسعه یافته به دلیل 
خ می دهد.  کسیناسیون، کمتر ر وا
مریم بکتاش، متخصص نوزادان و 

کودکان درمورد این بیماری توضیح داد.

کسيناسيون در کاهش بیماری        نقش وا
تنها میزبان این ویروس، انسان است. قبل از استفاده 
کسیناسیون ضد اوریون، بروز آن بیشتر در سنین  از وا
 پنج تا 9 سالگی بود و بیشتر در فصل های زمستان 
کسن که  خ می داد. با استفاده از  دو نوبت وا و بهار ر
البته حاوی مواد موثر ضد ویروسی سرخک و سرخچه 
)MMR( نیز است، در حال حاضر سن بروز اوریون 
کسیناسیون  افزایش یافته و بیشتر در نوجوانان که وا

مناسب دریافت نکرده اند، دیده می شود.

      نشانه های بالينی بیماری
درصدی از بیماران ممکن است فاقد عائم باشند، 
 اما به طور کلی ابتدا فرد عامت دار برای یک تا دو روز
دچار سردرد، تب و حالت تهوع می شود. سپس 
 ابتدا به صورت یک طرفه دچار تورم غده بزاقی 
بنا گوشی می شود. البته 
در 70 درصد موارد نهایتا 
گوشی  هر دو غده بزاقی بنا
متورم و تا حدی در لمس 

ک می شوند.  دردنا

      مصرف غذاهای 
ترش و اسيدی ممنوع

فرد مبتا ممکن است با 
مصرف غذاهای ترش و 
اسیدی دچار احساس 
درد در گوش و غده بزاقی 
گوشی شود. زاویه فک  بنا
می شود  محو  معمولا 
و تورم ایجاد شده باعث 
می شود که به نظر رسد که 
له گوش به سمت بالا  لا
جابه جا شده است. تورم غده بزاقی در عرض سه 
روز تشدید یافته و سپس در طی هفت روز بعد کمتر 
می شود. سایر عائم از قبیل تب در عرض سه تا پنج روز 

برطرف می شود. 

      نحوه انتقال بیماری
انتقال بیماری بیشتر ار طریق تماس مستقیم با بزاق 
دهان مثا با بوسیدن بیمار یا از طریق تنفس هوای 
 آلوده به ویروس ناشی از سرفه های بیمار است و یا 
به طور غیر مستقیم از راه ظروف آلوده به بزاق فرد مبتا 
به فرد دیگری منتقل می شود. ویروس در بزاق افراد 
مبتا از هفت روز قبل تا هفت روز بعد از تورم غده بزاقی 
بنا گوشی وجود دارد، اما دوره خطر سرایت بیماری از دو 
گوشی است.  روز قبل تا پنج روز بعد از تورم غده بزاقی بنا
گوشی  پس بهتر است تا پنج روز بعد از تورم غده بزاقی بنا

تماس فرد مبتا با سایر افراد کمتر باشد.

      عوارض
ممکن است اوریون عوارضی مانند درگیری مننژ 
)پرده های پوشاننده مغز( و بیضه ها را در جنس مذکر 

به همراه داشته باشد.

      پیشگيری و درمان
کسن  کسیناسیون کشوری وا در حال حاضر در برنامه وا
MMR در دو نوبت مورد استفاده قرار می گیرد و کمک 
زیادی در جهت کاهش شیوع این بیماری دارد. درمان 
اختصاصی برای این ویروس وجود ندارد، اما می توان 
 جهت کنترل تب و درد با نظر پزشک معالج توصیه 

به مصرف مسکن ها و افزایش مصرف مایعات کرد.

 
سبد                         خانگی

 درمان کبد 
با مصرف گياهان دارویی

سمیه زارعی، کارشناس و مشاور بازار گیاهان 
دارویی به استفاده از روش های ساده درمان 

با گیاهان دارویی برای کبد چرب اشاره می کند:
 نمی توان گفت که بیماری ها با روش های خانگی 
صد در صد درمان می یابد، اما در بهبود یا پیشگیری از 
 آنها موثر است. یکی از بیماری هایی که امروزه به دلیل

داشتن تغذیه نامناسب، فعالیت کم و استرس و 
کثر افراد دیده می شود، مشکل کبد  فشار عصبی در ا
چرب است که برای بهبود آن چند روش ساده را ارائه 

می دهیم:

کشير       خا
کشیر یکی از گیاهان مهم برای اصاح مزاج محسوب  خا
می شود که در درمان بیماری های زیادی همچون 

اسهال، استفراغ، یبوست، گرمازدگی و... موثر است. 
کشیر در یک  گر صبح ناشتا یک قاشق مرباخوری خا ا
لیوان آب جوشیده سرد،  مخلوط شده و مصرف شود، 

در اصاح مزاج و جلوگیری از گرفتگی عروق موثر است.

      کاسنی و شاه دانه
این دو گیاه دارای طبع سرد و تر بوده و در درمان تصفیه 
ک سازی کبد و رفع عطش موثر هستند.  خون، پا
مصرف یک استکان از مخلوط دم کرده یا عرق این دو 
ک سازی کبد موثر است. گیاه 20دقیقه قبل از غذا در پا

      خار مریم
این گیاه بازسازی کننده سلول های کبدی است که 
می توان از بذر پودر شده یا از محصولات فرآوری شده آن 
که در حال حاضر موجود است، استفاده کرد؛ به عبارتی 
خار مریم بهترین دارو برای درمان کبد چرب است. 
عاوه بر موارد ذکر شده استفاده از دم کرده گل سرخ و 
سنا، دم کرده عناب، آب انار، آب زرشک در طول روز و 
همچنین داشتن رژیم غذایی مناسب در درمان سریع تر 

موثر است.  

سرطان یکی از علل مرگ و میر در سراسر 
جهان است و از بین سرطان ها، سرطان 
سینه یکی از تهدیدهای جدی برای سامت زنان 

است که گسترش جهانی یافته است. 
نگار اصانی، کارشناس ارشد تغذیه و رژیم درمانی، 
عضو انجمن تغذیه ایران و عضو نظام پزشکی در 

خصوص عوامل این بیماری می پردازد.

      عوامل 
طبق تحقیقات انجام شده عوامل متعددی در 
ابتا به سرطان سینه موثرند که می توان به عوامل 
محیطی، سبک زندگی، الگوی غذایی، سابقه 
فامیلی، مصرف بالای چربی، شیردهی، دریافت 
محصولات لبنی پرچرب، مهاجرت، هورمون 
درمانی، الکل، سن یائسگی و بالا بودن سن زایمان 

اشاره کرد. 
غذایی  الگوی  نقش  اخیربه  سال های  در 
گسترده ای در  توجه خاصی شده و مطالعات 
این زمینه انجام شده، به طوری که در چندین 
مطالعه، یک ارتباط مثبت بین خطر ابتا به 
سرطان سینه و الگوی غذایی ناسالم/غربی 
)گوشت قرمز، غذاهای فرآوری شده، غات 
کره( دیده شده  تصفیه شده، سیب زمینی  و 
معکوس  ارتباط  یک  مطالعات  همین  در   و 
بین خطر ابتا به سرطان سینه و الگوی غذای سالم 
)سبزیجات، میوه، غات کامل و ماهی( گزارش 

شده است.
 برخی مطالعات فقط یک ارتباط مثبت بین 
الگوی غذایی غربی/ناسالم نشان دادند، اما هیچ 
 ارتباطی با الگوی غذایی دیگری گزارش نشده 
در حالی که مطالعات دیگری وجود داشتند که 
 فقط نقش حمایتی الگوی غذایی سالم را نشان 

داد.
 نتایج متناقص درمورد ارتباط چربی رژیم غذایی 
با خطر سرطان سینه در مطالعات اپیدمیولوژیک 

مورد بحث است.
گر چه یک ارتباط قوی بین چربی بالا در     ا
رژیم غذایی و بروز سرطان سینه بیشتر در مطالعات 
شده،  دیده  حیوانی  مطالعات  و   همبستگی 
بیشتر مطالعات موردی شاهدی و فقط یک 
 ارتباط ضعیف را نشان دادند و مطالعات کوهورت 
آینده نگر یک ارتباط کم و یا هیچ ارتباطی نشان 

نداند. 
 در یک متا آنالیز بررسی چهار، پنج مطالعه 
اپیدمیولوژیکی صورت گرفته بود، یک ارتباط 
ضعیف، ولی از نظر آماری چشمگیر را بین مصرف 

چربی بالا و خطر بالای 
بروز سرطان سینه را 

نشان دادند.
 در یک متا آنالیز دیگر 
که در سال 2010 درمورد 
ارتباط الگوی غذایی 
و سرطان سینه انجام 
شد، مشخص شد که 
مصرف الگوی غذایی 
سالم با کاهش خطر ابتا 
به سرطان سینه همراه 
که در  است، در حالی 
همین مطالعه عنوان 
که مصرف الکل  شده 
با افزایش خطر ابتا به 
سرطان سینه همراه 
شواهدی  اما  است، 

مبنی بر این ارتباط با الگوی غذایی غربی موجود 
نیست.

به خصوص در سرطان های  فامیلی   سابقه 
تخمدان، سینه، کولورکتال و پروستات می تواند 
 خطر ابتا را در سایر اعضای خانواده افزایش 

دهد. 
وجود سابقه فامیلی به عاوه عواملی از جمله چاقی،  
عدم فعالیت فیزیکی، مصرف الکل و سیگار کشیدن 
خطر ابتا به سرطان سینه را در مقایسه با مواردی 

که سابقه فامیلی ندارند افزایش می دهد. 
که 5 تا  گزارش شده  همچنین در یک مطالعه 
10 درصد سرطان سینه یا 18 هزار  مورد سرطان 
سینه تازه تشخیص داده شده هر ساله در آمریکا 

سرطان های ارثی را شامل می شود.
 حدود  1/3از موارد این نوع سرطان از طریق تغییر 
در الگوی غذایی قابل پیشگیری است. بسیاری از 
تحقیقات منحصرا بر روی مواد مغذی و یا بر روی 
دریافت مواد غذایی بوده اند، حال آنکه براساس 
مطالعات اپیدمیولوژیک آینده نگر غذا و مواد مغذی 
بر روی یکدیگر تاثیر می گذارند و از این جهت بررسی 
الگوی غذایی در این افراد ارجح است، چون الگوی 

غذایی در برگیرنده غذا و مواد مغذی است.
 از طرف دیگر با توجه به افزایش مرگ و میر حاصل 
کشورهای مختلف،  از سرطان سینه در زنان 
برنامه ریزی ها جهت پیشگیری و درمان و 
کاهش مرگ و میر صورت گرفته و این برنامه  ها 
 نیازمند به سیستم های درمانی و مشاوره ای

 هستند.
 میزان بالای سرطان سینه در زنان ایرانی با توزیع 
متفاوتی در نواحی مختلف دیده شده است و 
 با توجه به اینکه سن بروز آن در زنان ایرانی در 
 4/31درصد موارد زیر 40 سال گزارش شده است و 
از طرف دیگر از عمده ترین مشکات روان شناختی 
مبتایان به سرطان سینه می توان به افسردگی، 
استرس، اضطراب، اختال در تصور فرد از بدن 
 خود، تغییر احساس زنانگی، نگرانی از عدم کنترل
 بیماری و مشکات روابط بین فردی اشاره 
کرد، بنابراین به رسمیت شناختی ارزیابی این 

بیماری از اولویت های اصلی محسوب می شود.

سال یازدهم، شماره 2627
یکشنبه
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رازی از طبيعت:

آیا باران نيسان مفيد است؟
آیا از آب باران نیسان و خواص آن چیزی 
شنیده اید؟ نیسان ماه هفتم از ماه های رومی 
است و زمان موعد این نوع باران از 23 فروردین تا 23 
اردیبهشت است. درمورد خواص باران نیسان احادیث و 
نظریه های زیادی هست و بسیاری آن را باعث شفای خیلی 

از بیماری های روحی و جسمی و حتی اخاقی می دانند.

      آداب مصرف
دکتر وحید گوهریان، فوق تخصص جراحی ریه، عضو انجمن 
جراحان ایران و اروپا و مدرس دانشگاه آزاد نیز می گوید: 
یکی از رحمت های بزرگ الهی باران است که خدا برای 
حیات موجودات می فرستد  و باعث می شود که انسان 
ک شود و شیطان را از او دور  کند، اما باران در ایام مختلف  پا
خواص متفاوتی دارد. مثا باران نیسان خواص بیشتری 

دارد و حتی آدابی برای مصرف آن ذکر 
شده است. از جمله اینکه سوره فاتحه، 
آیةالکرسی، توحید، ناس، فلق و کافرون 
را 70مرتبه بر آب باران این فصل بخوانید 
و بیاشامید که برای بسیاری از دردها 
شفا بوده و مفید برای بدن است. عاوه 
بر اینکه در کتب روایی و مفاتیح خواندن 
 دعاهای دیگری به آن عنوان شده

 است.

      خواص 
درباره خواص باران به خصوص باران نیسان فواید 
زیادی ذکر شده است. از جمله اینکه در کاهش دردهای 
گوارش و امراضی مثل همرویید و  معده و دستگاه 

بواسیر نیز موثر است و باعث بهبود 
کاهش  و  گوارش  دستگاه  عملکرد 
 نفخ و سوءهاضمه و التهابات معده

 می شود.در احادیث نیز مصرف این آب را 
باعث بهبود بسیاری از بیماری ها و دردها 

عنوان کرده اند.

      احتياط
نکته ای که در مصرف این آب وجود دارد، 
توجه به سامت جمع آوری آن از لحاظ بهداشت است، 
 چرا که با توجه به شرایطی که در حال حاضر در کره زمین
وجود دارد و آن وجود آب باران اسیدی است، احتیاط 
لازم است. هر چند به صورت طبیعی آب باران اسیدی 
است، ولی به علت تغییرات جوی ناشی از آتش سوزی های 

نیتروژن و  گازهای مختلف مثل  افزایش  و  جنگلی 
کسیدکربن باعث شده که این میزان اسیدیته  یا دی ا
افزایش پیدا کند و عوارضی همچون عوارض تنفسی مثل 
برونشیت ها و سرماخوردگی و یا عفونت های تنفسی 
ایجاد شود، بنابراین در مصرف آب باران باید دقت کرد، 
به طوری که آب باران را باید در ظرفی جمع آوری کرد که 
تمیز  و عاری از آلودگی باشد و در محیطی گرفته شود که 
دور از هر گونه آلودگی مثل حفظ فاصله از کارخانجات 
 صنعتی و چه بهتر که در دشتی تمیز  و عاری از گرد و غبار

 باشد.
حجت الاسام و المسلمین حاج مجتبی کوچک زاده نیز 
شفای آب باران را تایید می کند و آشامیدن آن را درصورتی 
که از نظر بهداشتی تمیز و بدون گرد و غبار باشد، بامانع 

می داند.

 ویروس 
 در بزاق 

 افراد مبتلا 
از هفت روز قبل 

 تا هفت روز 
 بعد از تورم 
 غده بزاقی 
 بنا گوشی 
وجود دارد

نتایج متناقص 
درمورد ارتباط 

 چربی 
رژیم غذایی 

با خطر 
سرطان سینه 
در مطالعات 

اپیدمیولوژیک 
مورد بحث است

گياه فصلی )1(
پایین آوردن چربی خون با باقلا

گياه فصلی)2(
تقویت سيستم ایمنی با نخود سبز

سبزیجات  بیشتر  بهار،  فصل  ع  شرو با 
و میوه های نوبر راهی بازار می شود. از جمله 
سبزیجاتی که در اوایل بهار عرضه می شود، باقاست. 

      منابع
باقا از غات با طبیعت سرد است که به صورت خشک 

و تازه مصرف می شود.
 باقای سبز تازه از مقداری انرژی برخوردار است و 
پروتئین آن نسبت به سبزی های دیگر بالاتر و منبع 
مناسبی از آهن است. همچنین در پایین آوردن 

چربی های نامطلوب خون مفید است. 
 باقای خشک نیز به عنوان یکی از منابع پروتئین و 
فیبر شناخته شده است و فیبر موجود در باقای خشک 

بیشتر از باقای تازه است.

      ارزش غذایی
این گیاه برای کنترل فشارخون و سامت قلب و عروق 
مفید است. همچنان در پیشگیری از پوکی استخوان و 

در سامت پوست بسیار موثر است.
اطبای سنتی معتقدند باقا اعتدال بخش است و برای 
ک سازی و تقویت ریه مفید است. همچنین این  پا
گیاه برای افرادی که دچار زخم  معده هستند، مناسب 
است و در رفع اسهال و استفراغ موثر است و از تشکیل 

سنگ های کلیه و مثانه نیز جلوگیری می کند.
فابل ذکر است این گیاه برخاف نظر برخی که تصور 
می کنند کم خونی می آورد، تا حدودی می تواند خونساز 
 هم باشد و به گفته کارشناسان تنها برای افرادی که 
کم  خونی از نوع فاویسم دارند مضر است. ضمنا بوی آن 

هم برای این بیماران ضرر دارد.

نخود سبز یا نخود فرنگی از گیاهانی است که 
بیشتر برای تهیه سوپ و سالاد و یا الویه 

استفاده می شود.
 بهترین توصیه برای مصرف آن به صورت تازه است و 
هر چند درتمام فصول سال کنسرو شده آن در بازار 
موجود است، اما بهتر است در فصل بهار خودتان 
تهیه و ذخیره کنید و در هنگام خرید آن باید سعی کرد 

نخودهای دارای رنگ سبز تیره را انتخاب کرد.

      منابع
این گیاه عاوه بر اینکه جنبه غذایی دارد، خواص 
دارویی فراوانی را می توان برای آن قائل شد، به طوری 
که حاوی مقادیر بالایی فیبر، پروتئین، اسید فولیک، 
آهن، مس، روی، ویتامین B1، ویتامین B6، ویتامین 

B2  و ویتامین B3 و نیز ویتامین C، K، منیزیم و 
کربوهیدرات های ضروری برای بدن است. 

      ارزش غذایی
وجود ویتامین C و آهن در نخود فرنگی سیستم ایمنی 
بدن را تقویت می کند و آهن موجود در آن برای گردش 
کسیژن در کل سیستم بدن و تولید انرژی لازم است و  ا
در نتیجه در رفع و جلوگیری از عوارضی چون کم خونی، 

ضعف، خستگی، ریزش مو، سر درد موثر است. 
وجود فیبر موجود در این گیاه در رفع یبوست، کاهش 
 میزان کلسترول، تنظیم قندخون، کاهش اشتها و 
در نتیجه کاهش وزن بسیار موثر است. همچنین 
مصرف آن  از لخته شدن خون، تصلب شرایین، بروز 

امراض قلبی و تحکیم استخوان ها موثر است. 

بیماری                             جهانیبیماری                             کودکان

طرفدار نوشابه هستید،مساله ای 

ليلا
 کهلانی

نیست و می توانید همچنان آن را 
نوش جان کنید، اما یادتان باشد 
که در این صورت به چند مهمان 
می کنید!  آمدگویی  خوش  ویژه 
حسین  دکتر  که  مهمان هایی 
حاجیان فر، دبیر انجمن تغذیه ایران و دبیر 

کمیته تحقیقات دانشجویی 
دانشکده تغذیه و علوم 
غذایی به آن اشاره می کند 
نیز  دیگری  توصیه های  و 

دارد.

جایگزینی مفید برای نوشابه
طرفداران نوشيدنی ها بخوانند

کثرا  در جامعه امروز بروز بیماری ها که ا
به عنوان بیماری های مزمن هستند 
و سرطان، بیماری های قلبی عروقی 
بیشترین عامل مرگ و میر در جامعه 
هستند که یک بخش مهمی از آن 
مربوط به تغذیه و بخش دیگری از آن 
هم با عدم تحرک ارتباط دارد. تغذیه 
نامناسب عامل این بیماری هاست و 
البته بخشی هم مربوط به اضافه وزن 
و چاقی که باز عدم تحرک باعث آن 
است، اما دلیل چاقی فقط عدم تحرک 
نیست، بخشی از آن به دلیل تغذیه 
نامناسب است که شامل استفاده 
از موادغذایی پرکالری و به ویژه 
فست فودها که تهی از ریزمغذی ها 
هستند و کالری بسیاری نیز دارند و 

می تواند موجب پرفشاری خون شود 
که در واقع می توان گفت دیابت و 
پرفشاری خون به عنوان بیماری های 
زمینه ای هستند که سامتی را به 

خطر می اندازند.  
با توجه به بروز  این مشکات که تغذیه 
گر افراد  در آن نقش مهمی را دارد ا
بتوانند الگوی تغذیه سالم را جایگزین 
تغذیه های نامناسب بکنند، می توان 
گفت یک قدم مهمی را جهت سامتی 
برداشته اند.یکی از الگوهای تغذیه ای 
ناسالم نوشابه است. امروزه مصرف  
نوشابه های گازدار به طور فزاینده در 
میان مردم دنیا به خصوص ایرانیان 
که رکورددار مصرف این ماده هستند، 

رایج شده است. نوشابه های 
عوارض  یا  گازدار 
متعددی است که از 
جمله آن بدین قرار 

است: 

مصرف انواع نوشابه به علت خاصیت اسیدی 
سبب فرسایش مینای دندان ها می شوند و مواد 

قندی آن روند پوسیدگی را تشدید می کند.

نوشابه های گازدار عمدتا فاقد هرگونه ارزش تغذیه ای 
بوده و تنها به خاطر میزان قند بالایشان دارای کالری 

زیادی هستند که سبب چاقی در فرد مصرف کننده 
می شوند. در نوشابه های رژیمی نیز جای شکر معمولی 
از آسپارتام استفاده می کنند که برای سامتی نیز مضر 
بوده و مصرف آن می تواند باعث افزایش اشتها و مصرف 
بیشتر مواد غذایی شود.  ضمنا مصرف انواع دلسترها 
 هم به دلیل قند بالا و اثرات چاق کنندگی توصیه 

نمی شود.

 تاثیر  روی کلیه هانوشابه و رکوردداری آن در ایران 

تاثیر  روی استخوان ها

تاثیر روی خواب  

جایگزینی مفید برای نوشابه

پوسیدگی دندان ها 

 چاقی 

 میزان اسید فسفریک نوشابه ها بالاست و کلیه ها قادر به دفع سریع آن 
نیستند، بنابراین فشار مضاعفی بر روی کلیه ها تحمیل می شود. مصرف 
نوشابه های گازدار باعث شده تا کلسیم از استخوان ها برداشته و درون 
خون جریان یابد و این امر موجب رسوب کلسیم اضافی در کلیه ها شده که 

در نهایت منجر به سنگ کلیه می شود.

 اسید فسفریک موجود در نوشابه های گازدار ماده ای بسیار سمی است. اسید 
فسفریک در بدن سبب زدودن کلسیم و منیزیم از استخوان می شود؛ یعنی 

یون کلسیم را از استخوان ها برداشته و پوکی استخوان ها را سبب می شود.

کافئین موجود در نوشابه های گازدار با سرعت بیشتری نسبت 
به دیگر نوشیدنی های حاوی کافئین مانند قهوه و چای جذب 
بدن می شود. کافئین سبب بر هم خوردن نظم خواب 
شده، عائم پیش از قاعدگی را تشدید کرده و سبب 

کم آبی در بدن می شود.

مصرف نوشابه های گازدار را به حداقل ممکن رسانده 
و در عوض به نوشیدن آب و آبمیوه های طبیعی و 
نوشیدنی های سالم روی آورید. یکی از نوشیدنی های 
سالم که می توان جایگزین نوشابه شود،  نوشیدنی است 
که از هویج بنفش استخراج شده است. این نوشیدنی یک 
نوع نوشیدنی تخمیری است که از هویج بنفش به دست 
می آید و به دلیل اینکه از پروسه تخمیر در تولید آن استفاده 
می شود، سرشار از ویتامین های گروه B است. همچنین دارای 
آنتوسیانین ها و اماحی نظیر آهن، سدیم، کلسیم، پتاسیم و 
ید است و به خاطر داشتن فاوونوئیدها و آنتوسیانین ها دارای 
خاصیت ضد سرطانی است. از دیگر مواد مغذی این نوشیدنی 
ویتامینC  است.این نوشیدنی از نظر مقدار کربوهیدرات، پروتئین 
و چربی بسیار ناچیز است و دارای کالری کمی )20 کیلوکالری در 
100 میلی( است، لذا مصرف آن در رژیم های کاهش وزن مناسب 
است.پس بهتر است برای حفظ سامت و کاهش بیماری های 
متابولیک، مصرف نوشیدنی های مضر مثل نوشابه های گازدار 
را حذف و از نوشیدنی های سالم مثل آب و آبمیوهای طبیعی 
 استفاده کنیم. نوشیدنی هویج بنفش با نام الگور در ایران 

قابل دسترس است. 



مظنه

 اولین ریزش سنگین بورس 
در سال 95

پیش بینی رییس اتحادیه صنف 
مشاوران املاک از بازار مسکن

 تکذیب خبر 
افزایش قیمت نان

اولین روز هفته برای سرمایه گذاران بورس با ریزش سنگین بازار سرمایه 
همراه شد و خودرویی ها و بانکی ها به عنوان  لیدر های بازار  بیشترین 
کاهش و صف فروش ها را به خود دیدند.  شاخص کل بورس 1603 واحد 

نزول کرد و به رقم 77985.40 
با   نمادفارس  رسید.  واحد 
130.94 واحد ، بیشترین تاثیر 
مثبت و نمادهای رمپنا با 111.24 
واحد ، وبملت با 110.31 واحد، 
پارسان با 106.06 واحد ، بیشترین 
تاثیر  منفی را بر شاخص بورس 
گذاشتند.همچنین ارزش معاملات  
در این بازار به رقم 2608.442 

میلیارد ریال رسید.
کل    در بازار فرابورس  شاخص 
که  769.10واحد کاهش یافت 

نمادهای مارون با 3.47 واحد  و شتران با 2.33 واحد بیشترین تاثیر  را بر 
شاخص  بورس گذاشتند. 

ک گفت: معاملات مسکن در شش ماهه  رییس اتحادیه صنف مشاوران املا
نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش خواهد 
ج می شویم.  داشت، اما این موضوع به معنای این نیست که از رکود خار

حسام عقبائی در گفت و گو با آدینه 
تهران خاطرنشان کرد: از سال 
92 وضعیت بازار مسکن در رکود 
سنگین قرار گرفته است. پیش از 
این نیز این احتمال را می دادیم 
که این وضعیت رکود در سال 95 
دستخوش تغییر شود. در حال 
حاضر  شرایط کشور به نحوی است 
که در شش ماه اول سال شاهد 
افزایش حجم معاملات مسکن 
خواهیم بود؛ یعنی معاملات 
مسکن در  شش ماهه نخست 

سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش خواهد داشت، اما این 
موضوع به معنای این نیست که از رکود خارج می شویم.

در حالی که چند روز پیش خبر هدفمندی یارانه آرد منتشر شد، روابط 
عمومی معاونت اجرایی رییس جمهور اعلام کرد: چون قیمت آرد خبازی 
افزایش پیدا نکرده است، بنابراین افزایش قیمت نان در دستور کار 

نیست و برداشت افزایش قیمت 
نان برداشت شخصی خبرنگار 
بوده است. مشاور معاون اجرایی 
رییس جمهور در این گفت و گو 
ح جامع آرد و نان اشاره  به طر
کرده اند در صورت  و تصریح 
ح جامع، احتمال  تصویب طر
افزایش قیمت وجود دارد و در آن 
صورت دولت تمهیدات جبرانی 
لازم را پیش بینی کرده است که 
 البته هنوز تصویب نشده است. 
مشاور معاون اجرایی رییس 

کید کرده اند چون قیمت آرد خبازی افزایش پیدا  جمهور در این گفت و گو تا
نکرده است، بنابراین افزایش قیمت نان در دستور کار نیست.

روز بازارهای 

سال یازدهم، شماره 102627
یکشنبه

29  فروردین  1395 
بازار

 حداکثر قیمت 
هر  شانه تخم مرغ

 آمار دقیق حذف شدگان 
از دریافت یارانه

 قیمت احتمالی اچ تی سی 10 
در ایران

 برنامه تولید انواع خودرو 
در سال 96

کی را در هفته منتهی به  بانک مرکزی قیمت مواد خورا
21 فروردین ماه اعلام کرد. در گروه لبنیات بهای ماست 
1.3 درصد نسبت به هفته مشابه سال قبل افزایش 
غ معادل 8.5 درصد کاهش  داشت. بهای تخم مر

یافت و شانه ای 75  الی 100 هزار  ریال فروش می رفت.

ایسنا: قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره آمار دقیق حذف شدگان از دریافت یارانه 
گفت: در مجموع از شش میلیون نفری که قرار بود 
حذف شوند، سه میلیون و 300 هزار نفر شناسایی 

و حذف شدند.

اچ تی سی 10 یکی از موبایل های لوکس، اما قدرتمند 
که قیمت  در بازار ایران محسوب خواهد شد؛ چرا
اچ تی سی 10 در ایران بعد از افت قیمت در بالاترین 
حالت به قیمت دو میلیون و 400 هزار تومان خواهد 

رسید.

برپایه هدف گذاری کمی برنامه راهبردی وزارت 
صنعت،  باید در سال 1396 بالغ بر یک میلیون و 
750 هزار دستگاه خودروی سبک )سواری و  وانت( 
تولید شود و در افق چشم انداز 1404 دستیابی به سه 

میلیون دستگاه مورد انتظار است.

میلیون نفرمیلیون دستگاهمیلیون تومان تومان

10000 2.4 1.7503.3

- اندازه گیری به صورت آنالوگ
 - دارای یک گوشی برای سنجش 

ضربان قلب
 - کاربری آسان 

- دارای کیف نگهداری

- استفاده از گوشی هوشمند برای 
نمایش میزان فشارخون و ضربان 

قلب
-  دارای قابلیت نمایش وضعیت هفتگی، 

ماهیانه و سالیانه  فشارخون و ضربان قلب 
روی نمودار

-  امکان اتصال به گوشی هوشمند از طریق 
iHealth بلوتوث 4.0 و برنامه

 iOS سازگار با سیستم عامل اندروید 4.3 و  -
7.0 به بالا

- همراه با گوشی ثابت
 - پمپ دستی هوا همراه با شیر 

قابل تنظیم
- کاف استاندارد برای بزرگسالان با قابلیت 

شست وشو 
- کیف مستحکم جهت سفر  و جابه جایی

75/000

MEDEL ANEROID COMPACT 

- قابلیت اتصال به محصولاتی با 
iOS سیستم عامل اندروید و

-  امکان استفاده آفلاین
-  با هربار شارژ دستگاه می توان 80 بار فشار 

خون را اندازه گیری کرد.
 - دارای تکنولوژی سنسور حرکت

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.26( 3481090دلار

)%0.25( 39550100یورو

)%0.47(49530230پوند

)%0.21( 955020درهم

)%0.06( 3625020فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.43( 10،280،00045000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.68( 10،295،00070000طر

)%0.18( 5،460،00010000نیم سکه

)%0.34( 10000-2،910،000ربع سکه

)%0.62(1،057،7006500گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%2.01(1603-77984شاخص کل

 شاخص قیمت 
)%2.01(609-29651)وزنی- ارزشی(

)%2.61(1460-54407شاخص بازار اول

)%0.86(1494-171532شاخص بازار دوم

)%2.8(22-769فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-4938نزدک آمریکا

-17897داوجونز

-2081  اس اند پی500 

-16848نیکی ژاپن

-3078شانگهای چین

رازهایی درباره پول
بسیاری از ما به اندازه کافی از پول 

ترجمه:
نسیم 

فتحی پور

اطلاعات نداریم. در واقع میزان 
آموزه های ابتدایی و بنیادین از 
والدین،  توسط  مالی  دنیای 
استادان و جامعه بسیار کم بوده 
است. کارشناسان بازار سرمایه در 
برنامه های تلویزیونی از اصطلاحات 
تکنیکی استفاده می کنند که شاید تا به حال به 
گوش هر کسی نرسیده باشد. طرح های پیشنهادی 
برای دوران بازنشستگی اغلب برای جوانان 
ناملموس و دور  از  ذهن هستند. به دلیل کاستی های 
سیستم آموزشی، ثروتمند شدن برای فرزندان 
پدیده ای بعید و دور از ذهن به شمار می رود. برای 
درک بهتر از علم مالی و مدیریت شخصی آن بهتر 

است نکات زیر  را در نظر داشت.
     بخش عمده رفتارهای مالی در دوران کودکی 
و از طریق والدین آموخته می شود. برای مثال 
کودکی که از دوران طفولیت اهمیت گارانتی کالا را 
درک نکرده یا آن را امری بیهوده می داند، قطعا در 
بزرگسالی تحت تاثیر این آموزه از پرداخت پول بیشتر  

بابت گارانتی کردن خرید پرهیز می کند.
کید بیش از اندازه روی تحصیلات و ادامه آن تا      تا
ج بالا یکی از امور اساسی و جزء  اولویت های هر  مدار
نوجوان به حساب می آید. بسیاری افراد بدون آنکه 
از مدرک تحصیلی خود کسب درآمدی داشته باشند 
تا میانسالی درگیر بازپرداخت وام های تحصیلی 
هستند. بهتر است همیشه جنبه های مختلف و 
مزایا و معایب تحصیل و کار کردن را به دقت مورد 
بررسی قرار داد. تفکر اشتباه ادامه اجباری تحصیل 

را  از ذهن خود و فرزندانتان بیرون کنید.
    یکی از عوامل بازدارنده تصمیم گیری های مالی، 
موکول کردن آن به آینده است. وقتی برای انجام 
کاری عزم راسخ یا اعتماد به نفس کافی وجود نداشته 

باشد معمولا آن ایده یا تصمیم عملی نخواهد شد.
    همیشه با طلب کردن هر خواسته -البته منطقی 
و تا حد امکان عملی و شدنی- بدون معطلی هر آنچه 
را  در توان دارید به کار برده تا در کمترین زمان ممکن 
به آن خواسته برسید تا ضمن لذت از به بار نشستن 
آرزوی خود،  عزت نفس بیشتری برای انجام کارهای 

بزرگ تر  و تصمیمات مهم تر به دست آورید.
entrepreneur :منبع

تومان

تومان

تومان

تومان 185/000

فشارسنج                           بازویی

375/000

54/000

IHEALTH BP5 

MICROLIFE BP AG1-20 

 IHEALTH MI

باشگاه                    میلیاردرها

برای خرید تردمیل چقدر هزینه کنیم؟
بررسی بازار وسایل ورزشی خانگی

محدوده 
قیمت)تومان(

قیمت
تحمل مدلسازنده)تومان(

وزن
قدرت موتور

امکانات) اسب (

شیب دستی، پخش موسیقی، 9905901/25تاپ فرم1000000تا یک میلیون
تاشو

شیب برقی، تاشو، ترمز ایمنی T640850/9پاور فرست1200000تا 1/5 میلیون
برای ایست سریع

شیب دستی، مجهز به سیستم PMT40001001/25پروتئوس1640000تا 2 میلیون
جذب فشار و ضربه زانو

تاشو ،شش کاره ، شیب برقیFA180M1101/75فورد2300000بالای 2 میلیون

قیمت
)تومان(

امکاناتتحمل وزنمدلسازنده

سیستم مکانیکی . ساخت ایران7752110روبیمکث380هزار

سیستم مکانیکی . دارای دو دسته ثابت و متحرک650290کیپ فیت550 هزار

تایتان 714هزار
فیتنس

سیستم مغناطیسی ، سرعت مغناطیسی، 788590
تاشو

 1.68
میلیون

ژرمن 
گیت

GALAXY300130 سیستم مغناطیسی ، سرعت برقی ،پنج برنامه
پیشرفته ، جابجایی آسان ،محافظ ایمنی پدال

     تردمیل
تردمیل یا دستگاه دوی خانگی معروفترین و 
پرکاربردترین دستگاه ورزشی خانگی است. این 
دستگاه در حال حاضر  در انواع مختلف شامل 
موتور و بدون موتور، تک کاره و چندکاره، با تحمل 
وزن مختلف، با قدرت متفاوت در نمونه های 
موتوردار  است و امکانات مختلف مانند شیب هنگام 
دویدن، نشان دادن ضربان قلب، سرعت، مسافت 
و کالری مصرف شده، نمایشگر  برای نشان دادن 
تصاویر هنگام دویدن و طبیعی تر بودن دویدن، 
قابلیت تا شدن برای اشغال فضای کمتر و همچنین 
 قابلیت پخش موسیقی از طریق ورودی صدا ارائه 

می شود. 
مارک های متفاوتی در بازار تردمیل وجود دارد که 
تقریبا در یک سطح به ارائه محصول می پردازند. 
کاربر و سلیقه فرد  در این بین نوع استفاده 
که از دستگاه استفاده   و همچنین وزن افرادی 
می کنند می تواند در خرید مدل تردمیل تاثیر گذار  
 باشد. در ادامه  قیمت چند مدل از تردمیل های 
 پر فروش بازار به همراه مشخصات جزئی آن آمده 
است .این مدل ها فقط به عنوان نمونه معرفی 
 شده و مشخصا در هر بازه قیمتی، مدل ها و 
مارک های متفاوتی وجود دارند. در هنگام خرید 
بستگی به میزان بودجه و وزن و تک کاره یا چند کاره 
بودن تردمیل باید اقدام به خرید کرد. در ضمن تمام 
دستگاه ها قابلیت نشان دادن مسافت، سرعت، 

ضربان قلب و میزان کالری مصرف شده را دارند . 

     اسکی فضایی یا الپتیکال
دستگاه اسکی فضایی دقیقا مانند اسکی کردن 
در مسیر مارپیچ است، با این تفاوت که دارای دو 
 دسته است که به تقویت عضلات بالا تنه نیز کمک 
می کند. اسکی فضایی دارای دو مدل بدون زین 
و با زین است. مدل با زین شبیه دوچرخه ثابت 
 است. در انتخاب اسکی فضایی باید به تعداد و نوع 
دسته ها، وجود یا عدم وجود نشیمنگاه، نحوه 
 تنظیم سرعت و  برنامه های دستگاه توجه 

کرد.
  نحوه تنظیم سرعت از آنجا مهم است که برنامه های 
تمرینی فقط در مدل با تنظیم برقی وجود دارد و 
در مدل دستی نمی توان از برنامه های تمرینی 

استفاده کرد .
دسته های اسکی فضایی یک حرکت برعکس 
نسبت به هم دارند یعنی وقتی دسته سمت راست 
به سمت عقب می آید دسته سمت چپ به سمت 
جلو حرکت می کند که همین حرکات باعث تقویت 
کثر  عضلات بازو و قفسه سینه می شود.بر روی ا
دسته های اسکی فضایی حسگر ضربان قلب 
وجود دارد که نتیجه ضربان قلب را می توانید در 
مانیتور آن دستگاه مشاهده کنید، اما چیزی که در 
 بعضی از اسکی های فضایی متفاوت است تعداد

 دسته هاست که  دو جفت یا  یک جفت است.  

با پیشرفت تکنولوژی و سریع تر شدن آهنگ زندگی روزمره، بسیاری از افراد فرصت رفتن به 

احسان 
شهرستانی

باشگاه های ورزشی را ندارند یا ترجیح می دهند زمان ورزش را در کنار خانواده خود سپری 
کنند. همچنین صرف زمان در رفت و برگشت به باشگاه ورزشی و هزینه های اضافه دیگر 
مانند لباس مخصوص و غیره باعث گرایش افراد به ورزش های خانگی شده است. این 
فرصتی گرانبها برای تولیدکنندگان وسایل ورزشی بود تا با تولید وسایل ورزشی خانگی بتوانند 
این بازار نو ظهور را نیز در دست بگیرند. وسایل ورزشی خانگی علاوه بر فضای کمی که 
اشغال می کنند دارای تنوع زیادی نیز هستند تا تمام احتیاجات ورزشی برای افراد عادی و ورزشکاران 

آماتور را برآورده کنند.

اسکی فضایی یا الپتیکالتردمیل

 قیمت مواد پروتئینی 
در بازارهای روز کوثر

قیمتمحصول

 گوشت گوسفندی با استخوان 
260000و 100 گرم دنبه 

 گوشت گوسفندی با  استخوان
280000 و بدون دنبه

305000ماهیچه گوسفندی

305000ران گوسفندی

295000سردست گوسفندی

285000راسته گوسفندی 

270000گردن گوسفندی

 قلوه گاه گوسفندی 
255000بدون استخوان

270000جگر گوسفندی

چرخ کرده مخلوط ) 50 % 
270000گوسفندی –  50% گوساله(

305000گوشت گوساله خالص

280000گوشت گوساله مخلوط

200000جگر گوساله

275000زبان گوساله 

غ گرم 56000مر

غ 55500ران مر

غ 79500سینه خالص مر

68500سینه با گردن و ضایعات

غ 61500ماهیچه مر

غ 66500ماهیچه بدون پوست مر

غ 115500فیله )شنیتسل( مر

54500کتف و بال

109000بوقلمون

147000ران  بوقلمون بدون پوست

147000سینه بوقلمون بدون پوست

237500فیله بوقلمون

232000شنیتسل بوقلمون

232000ماهیچه بوقلمون

76000بال و گردن بوقلمون

141500گوشت چرخ شده بوقلمون



آیاشمابهبنرهایمرتبطبافرهنگسازیتوجهمیکنید؟

 بله، من توجه کردم به بنرها و تاثیر مثبت داشته. 
کنم و بگم  که مصداقی صحبت  البته الان یادم نمیاد 
کمتر، اما  بنرهایی  گذاشته و فان بنر   فان بنر بیشتر روم تاثیر 
 که با موضوع کتاب و کتابخوانی  هستن رو خیلی دوست دارم و کار نویی 

هم هست. 
اسم به  زدن  جالبی  پوستر  یه  اتوبوسا  ایستگاه  توی   الان 
که از طریق تغییر کلمات »من یار مهربانم«   »کتاب یار مهربانم« 

ساخته شده  که هم کار نویی هستش هم خاقیت داره.
از  جامعه  زشت  رفتارهای  به  انتقاد  که  تیمی  کارهای  این     

دیدگاه مفهومی رو دربر داره هم خیلی جالب هستن.

کار خیلی جالب و قشنگی هستش.  مثا بنرهایی که درباره 
مهمون نوازی در ایام نوروز بود یا درباره سفرهای نوروزی بود با 
این پیام که محیط زیست رو کثیف نکنین و مثا توی پارک آتیش روشن 
نکنین و قابلمه داغ رو روی چمن نذارین. خب اینا خیلی توی فرهنگ سفر 
تاثیر مثبت میذاره یا بنرهایی که درباره فرهنگ مصرف تو سطح شهر زده 
 شدن و نگاه مفهومی دارن چون بیننده رو یه فکر  وامیداره خیلی 

تاثیر گذارن.
که برای   ببینین این بنرها توجه رو جلب می کنه، اما بنرهایی 
 افتتاحیه نمایشگاه ها و فرهنگسراها میزنن متاسفانه به چشم 

نمیاد.

کارامد هستن. البته این   خیر، چون به نظر من این بنرها نا
کارامدی فقط تو موضوع و تصاویر نیست. ببینین ترکیب بندی  نا
و خاقیت در ارائه مطلب شرط لازم هست، اما کافی نیست. شرط کافی این 
کز تربیتی ازجمله مدارس بچه ها رو با فرهنگ همیاری و  هستش که در مرا
کز تربیتی به جای اینکه رابطه  زندگی اجتماعی بار بیارن. تو شرایط فعلی، مرا
فرد و جامعه رو بهتر کنن یه سری افراد خودخواه تحویل جامعه میدن که 
فقط به منفعت گرایی توجه دارن و درکی از مفهوم زندگی اجتماعی ندارن. 
این باعث میشه که افراد بر اساس منفعت با هم برخورد کنن و این مشکل 
از طریق بنرهایی که حامل پیام های مفهومی هستن حل نمیشه، چون از 

نظر افراد منفعت گرا این بنرها براشون سودی نداره.

فرهنگترافیک
چندتجربهموفقجهانی

سهلانگاریشهروند

ترافیک یکی از چالش هایی است که 

الهه
شعبانی

هر فرد پیاده و سواره ای در شهرهای 
بزرگ آن را تجربه می کند. این پدیده، 
زاییده رفتارهای ترافیکی رانندگان و 
عابران پیاده و سیاست های مسوولان 
است که این دو در مجموع »فرهنگ 
ترافیک« یک جامعه را شکل می دهند. بدیهی ترین 
علت ایجاد ترافیک، تعداد زیاد خودروها و افزایش نرخ 
مالکیت خودروست. به ویژه در کشوری چون ایران که 
گاها خودرو  بیش از آنکه به منزله یک وسیله حمل و 
نقل در نظر گرفته شود، وسیله ای برای نمایش پایگاه 
اقتصادی و استقال و حفظ حریم خصوصی محسوب 
می شود.  در کشور ما خودرو و مالکیت آن هنوز هم یک 
امر لوکس تلقی می شود و از این جهت جذابیت 
زیادی برای نسل جوان دارد. درحالی که این نگرش 
نسبت به خودرو سال ها پیش در کشورهای اروپایی 
کنون از قدرت اجتماعی آن کاسته  رایج بوده و هم ا
شده است. عاوه بر این مردم در ایران استفاده از 
وسایل حمل و نقل عمومی به ویژه اتوبوس را مصداق 
ضعف پایگاه اقتصادی و فرهنگی می دانند و از سوی 
دیگر، دوچرخه که روزگاری وسیله اصلی حمل و نقل 
کنون به وسیله ای برای تفریح و  پدرانمان بوده، ا
ورزش محدود شده است. هر کشوری بنا به شرایط 
جمعیتی و فرهنگی اش ترافیک را مدیریت می کند. 
خیابان های ابوظبی در امارات پر است از سوپر 
خودروهایی که آلودگی صوتی شدید ایجاد می کنند، 
به گونه ای که این مشکل جزء جدایی ناپذیر ترافیک 
این شهر شده است. برای حل این مشکل در 
خیابان های این شهر دستگاه های کنترل آلودگی 
صوتی نصب شده است که خودروهای متخلف را 
جریمه می کند. در هند که دارای بیشترین تعداد 
چهارپایان در جهان است، تردد و توقف حیوانات در 
خیابان ها و جاده ها یکی از عوامل ایجاد راه بندان 
است. در برخی از ایالت ها تاش برای دورکردن 
حیوانات از خیابان ها جرم محسوب می شود، ولی در 
حالت کلی قانون نانوشته ای مبنی بر احترام به 
حقوق حیوانات وجود دارد که رانندگان را در این 
گفته نماند که  مواقع به سعه صدر وامی دارد. البته نا
سالیانه در اثر همین ترددها و توقف ها و غافلگیر شدن 
رانندگان، تعداد زیادی از حیوانات در اثر تصادف 
ح هایی  ح زوج و فرد از دیگر طر کشته می شوند. طر
کانشهرهای  که پس از موفقیتشان در  است 
کشورهای اروپایی در کشورهایی چون هند، چین و 
ایران الگوبرداری شده اند و ظاهرا در کشور ما این تنها 

طرح ترافیکی است که در 
اجرای آن از سوی 
مسوولان ممارست 
شده است. »روز بدون 
ماشین« نیز جشنواره ای 
که در مواقع  است 
حساس ترافیک و آلودگی 
در دهلی هند برگزار 
می شود. در این روز مردم 
سعی می کنند تا جایی 
که ممکن است به جای 
خودرو  شخصی از وسایل 
و  عمومی  حمل ونقل 
دوچرخه استفاده کنند. 
ترویج »فرهنگ 
 دوچرخه سواری« از
 مهم ترین و بنیادی ترین 

اصول مدیریت فرهنگ ترافیک است. در برخی 
خیابان های نیویورک، شکل خیابان ها را به گونه ای 
تغییر داده اند که فضای وسیع تری برای دوچرخه 
سوارها و پیاده ها فراهم شود تا آنها با لذت بیشتری 
کنند و در مقابل برای  بتوانند در شهر تردد 

خودروسواران محدودیت بیشتری ایجاد شود.
 در ایران اما همانگونه که گفته شد این فرهنگ 
خودرو نه فرهنگ دوچرخه است که توسط مردم 

و قانون، ترویج و تعلیم داده می شود.
گرچه ثابت شده است که این یک معضل مشترک  ا
جهانی است که رانندگان به ویژه مردان، درباره 
مهارت های رانندگی خود غلو می کنند، اما می توان 
گفت دو شاخص ریسک پذیری و تحمل اجتماعی 
نقش تعیین کننده ای در رفتارهای ترافیکی افراد 
دارند. تحقیقات تطبیقی زیادی راجع به فرهنگ 
 ترافیک در کشورهای مختلف انجام شده است که
در نتیجه یکی از آنها ایران، ترکیه و یونان کشورهایی 
 شناسایی شده اند که بالاترین رتبه را در رانندگی 
پر خطر، خشن و بلندپروازانه دارند.کاهش تعداد 
خودروها و نرخ خرید خودرو آسان ترین راه برای 
کاهش ترافیک و هزینه های ناشی از آن است. البته 
به نظر می رسد این سیاست هیچ گاه در ایران 
گرچه قیمت خودرو دائما  اتفاق نخواهد افتاد. ا
در حال افزایش است، اما وام های چندین ساله 
افراد را به هوس خرید خودرو می اندازند. اخیرا نیز 
ح  ح جدیدی برای افزایش قیمت خودرو مطر طر
گر همینطور پیش برود، به زودی با  شده است که ا
پدیده ای به نام»خودرو  مهر« روبرو خواهیم شد! 
البته هستند کشورهایی که گرچه تعداد خورو در آنها 
افزایش یافته، اما با سیاست گذاری های صحیح از 
مشکات ترافیکی شان کاسته اند. شاید موفق ترین 
نمونه در این مورد کره جنوبی است. کره 20 سال 
پیش یکی از کشورهایی بود که بیشترین تلفات 
 را در اثر تصادفات رانندگی داشت؛ یعنی حدود 
گرچه تعداد خودروها در  13 هزار کشته در سال، حال ا
این کشور شش برابر افزایش یافته، اما تعداد کشته ها 
دو سوم کاهش یافته است. بدون تردید یکی از 
مهم ترین این سیاست ها، سرمایه گذاری در بخش 

آموزش  و پرورش  است.
را قانون و  ترافیک  از فرهنگ  کوچکی  بخش 
بخش بزرگ تر آن را اخاق تشکیل می دهد. 
درحالی که آموزش قانون پروژه ای آسان و مقطعی 
است، اما احترام به قانون نیازمند ممارست، 
درونی شدن و آموزش از سال های اولیه زندگی 
 فرد است. بستن کمربند به هنگام دیدن پلیس و 
باز کردن آن به وقت عبور از پلیس، مشتی است نمونه 
خروار؛ موید این ایده که مردم قانون را می دانند، اما 

برای آن احترام قائل نیستند.

برای انجام یکی از کارهای روزانه اداری 

کرم ا
کیانی

 به میدان جمهوری می روم، پل 
عابر پیاده در خیابانی پرتردد نصب 
است، اما برخی از عابران پیاده در حال 
عبور از وسط خیابان هستند. پل های 
عابر پیاده برای راحتی شهروندان 
ساخته شده است، کم توجهی به نصب این پل های 
عابر پیاده را در گذرهای روزانه بسیار مشاهده می کنیم. 
در مسیر بازگشت از میدان در یکی دیگر از خیابان های 
پر رفت و آمد،  شهروندی را در کنار پیاده رو نگاه می کنم 
که در مسیر عبور و مرور عابران مشغول پنچرگیری 
ماشین شده است و چند قدم جلوتر شهروند دیگری 
مشغول شستن خودرو خود است. دقایقی می گذرد،  به 
چهارراه می رسم چراغ قرمز می شود، در محدوده 
عبورعابران پیاده، راننده خودرویی  بی توجه به خط 
عابر پیاده در وسط چهارراه توقف می کند، نه پشت 
خط. شتاب بی مورد  بسیاری از افراد منجر به وقوع 
گواری می شود. توقف پشت خط ایست   اتفاقات نا
عابر پیاده یک رفتار ابتدایی در ترافیک است و 
محدودیت خاصی هم برای راننده ندارد، اما هنوز که 
هنوز است برخی از رانندگان پشت خط کشی عابر پیاده 
توقف نمی کنند.  سد معبر در پیاده رو، گذشتن از تقاطع 
زمانی که چراغ قرمز است، پارک و توقف خودروها در 
پیاده رو از نمونه های بارز نقض حقوق شهروندی است. 
در رفت و آمدهای روزانه بسیار می بینم که خودروها در 
مسیر عبور و مرور پیاده رو ها پارک شدند که عابران پیاده 
مجبور به گذر از کنار خیابان هستند. قانون گریزی و 
عدم رعایت نظم با فرهنگ زندگی شهروندی بیگانه 
است. افراد جامعه  مثل اعضای یک خانواده هستند و 
زندگی کنونی که بیشتر از نوع شهری است  نیاز به 
قوانین و ارتباطات خاصی دارد که هرگونه کوتاهی و 
نادیده گرفتن قوانین، مشکات و دردسرهای زندگی 

اجتماعی  را بیشتر  می کند.

نگاه                  مسافر قطار 

نمازبانگرانیودلهره
چند سالی می شد که دلم برای مشهد 

سمیه
سهرابی

امام رضا)ع( پر می زد. خدا را شکر 
قسمتمان شد و با خانواده راهی 
مشهد شدیم. ما برای سفرمان قطار را 
انتخاب کردیم. هم امنیت بالایی دارد 
و هم اینکه قبا نیز از قطار استفاده 
کرده بودیم. در کل برایمان آشنا بود. جدا از شرایط و 
سرویس دهی بسیار خوبی که این قطار داشت، اما 
مشکلی بزرگ نیز وجود داشت. قضیه از این قرار بود که 
زمان متوقف کردن قطار برای اقامه نماز بسیار اندک 
ج شدم. خیلی  بود. برای اقامه نماز مغرب از قطارخار
سریع به سمت وضوخانه و سپس اقامه نماز رفتم،  
چون مدام ماموران قطار از وقت کم و حرکت قطار سخن 
می گفتند. خیلی سریع نمازم را خواندم و به سمت قطار 
رفتم. حال نوبت شوهرم بود که برای اقامه نماز برود، 
چون یک نفر از ما باید از پسرمان مراقبت می کرد و بعد 
برای اقامه نماز می رفت، اما در کمال ناباوری اجازه 
اقامه نماز داده نشد.  خاصه با دلهره، نگرانی و اضطراب 
نمازهایمان را در دو نوبت خواندیم، مبادا اینکه از قطار 
جا بمانیم. ای کاش در کشور ما که واژه اسامی بودن را 
یدک می کشد، بیشتر از این ها به اصل نماز و اقامه نماز 

بها می دادیم.

نگاه                         نگهبان

همشهریهاییکه
مراقبماشینمنبودند

روزهای پرکاری بود. چند تا کار اداری داشتم 
و صبح تا شب تو مرکز شهر )تهران(مشغول 
دویدن از این اداره به اون اداره و این بانک و دانشگاه و 
...بودم. حواس برام نمونده بود. یکی از همین روزها 
رفتم تا ماشین رو زدم مترو طرشت پارک کنم و  با مترو به 
سمت مرکز شهر برم. یه دور توی اون خیابون زدم و جای 
گرد رو کشیدم پایین و از  پارک پیدا نشد. شیشه شا
پارکبان خوب اون منطقه خواستم کمکم کنه. گفت 
گه جایی خالی شد برات نگهش میدارم. خاصه  باشه ا
یکی دو دور زدم تا برام دست تکون داد و من هم ماشین 
رو پارک کردم و دوان دوان به ایستگاه رفتم. هفت، 
هشت ساعت گذشته بود که برگشتم و وقتی رفتم کنار 
ماشین دیدم ای داد بیداد! شیشه از همون موقع باز 
مونده، چون من همیشه از سارقانی که دستشون رو 
حین حرکت میارن داخل ماشین می ترسم، 
شیشه های ماشینم همیشه بالاست،  برای همین وقت 
پیاده شدن شیشه رو چک نمی کنم، چه رسد به چنین 
روزی که معطل هم شده بودم و عجله داشتم. خاصه 
کسی که همون نزدیک بود، اومد و گفت:  یک راننده تا
کسی های خط همه اش چشممون به این  خانوم ما تا
بود که کسی چیزی نبره، توی داشبوردتون رو نگاه کردم 
نگه  براتون  باارزشی نیست، وگرنه  دیدم چیز 
میداشتیم...چیزی که گم نشده؟ من نگاه کردم و 
دیدم پاستیک خرید که یکی دو تا کرم و دارو توش بود 
گرد بود و حدود 30 تومن می ارزید  و روی صندلی شا
نیست. اف ام پلیر و فلشی که بهش وصل بود هم نبود. 
پرسیدم که این ها رو ندیدید؟ گفت: نه احتمالا قبلش 
کسی و پارکبان تشکر کردم،  بردند. به هر حال از راننده تا
بقیه پول پارکبان رو هم دادم، چون ماشین زیاد مونده 
بود. بنده خدا گفت مژدگانی بده، ولی من حالم بابت 
چیزهای گم شده گرفته شده بود و چیزی بهش 
ندادم. رفتم خونه و ماجرای گم شدن چیزها رو تعریف 
کردم.سعی کردم خیلی بهش فکر نکنم، ولی هم بابت 
کرم ها هم بابت فلش و همه آهنگ های روش که 

سلکشن خودم بود ناراحت بودم.
که ماشین رو داده بودم دست  تا چندروز بعد 
اومد  یک پاستیک  با  برگشت  برادرم و وقتی 
و  پلیر  ام  به همراه اف  بله همه خریدها  بالا! 
از  یکی  بودند.  پاستیک  توی  مربوطه   فلش 
آدم های خوب شهر، شاید هم همون راننده و پارکبان 
مهربون،  وقتی دیده بود شیشه بازه فلش و پلیر رو 
کرده بود توی پاستیک خرید و پاستیک رو جوری زیر 

صندلی قایم کرده بود که خودم هم ندیده بودمش. 
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بخشیازاحترامبهخود،درتابنیاوردنبدرفتاریازسویدیگراناست

احترامگذاشتنبهدیگران
       آنچهبایدانجامداد

ترجمه
روشنک
موسوی

وقتی فرزندتان درباره مدرسه، بازی کردن 
با دیگران و وقت گذراندن با یک فامیل یا 
همسایه صحبت می کند به او گوش دهید. 
درباره چگونگی رفتار دیگران با او اطاعات 

کسب کنید.
 شما با گوش دادن با آرامش و عاقه، اعتماد او را به خود 
جلب می کنید و باعث می شوید موقعی که مشکلی برایش 
گر در موقعیتی قرار گرفتید  پیش می آید به نزد شما بیاید. ا
که باید از عقاید و یا رفتار خودتان دفاع می کردید، بگذارید 
فرزندتان ببیند که این کار را مودبانه و با قضاوت درست 

انجام می دهید.
گر کسی بدون نوبت جلوی شما وارد صف شد یا به شما   ا
کنش خودتان فکر کنید. با فرزندتان راجع به  زور گفت، به وا

 آن صحبت کنید )آیا شما کار خوبی 
کرده اید، یا نه، کار بهتری می توانستید 
انجام دهید(. به فرزندتان کمک کنید 
یاد بگیرد چگونه با مسخره شدن مواجه 
 شود. یادگیری این رفتار مهم است، 
چون بچه هایی که به راحتی ناراحت 
می شوند، ضعیف به نظر می رسند و 
برای قلدرها هدف های خوبی هستند.  

چند راهکار در این زمینه وجود دارد. پس از اینکه با دقت به 
روایت فرزندتان گوش دادید، به او کمک کنید یک »راهکار 
عایق شدن در برابر قلدرها« پیدا کند که خوشایندش باشد. 
ح برخی از راهکارهایی که می توانند به شما و فرزندتان کمک 
کنند به این قرار است: از کسی که مسخره اش کرده بپرسد 

»چرا این را گفتی؟«

به کسی که مسخره می کند با عبارات 
»می خواهم« پاسخ دهد. برای مثال، 

»می خوام بس  کنی!«
 با فرد مسخره کننده همراهی کند. برای 
مثال، به تمسخر »تو احمقی!« با »آره، 
اما خیلی این   کار رو خوب بلدم!« پاسخ 
دهد.  با شوخی پاسخ دهد. چیزهای 
ساده ای مانند »خب؟« یا »مرسی که 
گفتی.« بگوید. تمسخر را نادیده بگیرد. بیاموزد بدون حتی 
نگاه کردن به فرد مسخره کننده راهش را ادامه دهد. به 

فرزندتان در تمرین این راهکارها کمک کنید. 
بر اهمیت حفظ آرامش خود، قاطع سخن گفتن، نگاه 
کردن به چشمان شخص مسخره کننده و مسخره نکردن 
کید کنید. برای فرزندتان توضیح دهید که در برخی  او تا

مواقع بهترین شیوه برای دفاع از خودش، کمک گرفتن 
از شخص بزرگسالی است که معتمد فرزندتان است. به او 
یاد دهید که درخواست کمک در این مواقع بسیار مهم 
گر بزرگسالی با او  گر مسخره یا تهدید شده است یا  ا  است:  ا
گر بچه  بد رفتاری کرده است. همچنین بگذارید بداند که ا
دیگری او را جدا تهدید کند، شما مداخله خواهید کرد. و 
گر مشکلی با شخص بزرگسالی داشت، شما سریعا برای آزار  ا

ندیدن فرزندتان دست به کار می شوید.
توصیه: آموختن روش های مناسب مواجهه با رفتارهای 
ناخوشایند دیگران، بخش مهم و در برخی مواقع دشوار بزرگ 
شدن است.کودکان برای پرورش ویژگی احترام به خود باید 
نحوه مواجهه با مشکاتی را که ممکن است با دیگران داشته 
باشند و نیز نحوه تشخیص مواقعی را که می توانند طلب کمک 

کنند یاد بگیرند.

 بدون تردید 
 یکی از 

مهم ترین این 
سیاست ها، 

سرمایه گذاری 
در بخش 
آموزش و 
 پرورش  

است

نگاه                             آکادمیک نگاه                              شهروند

نگاه                                   شهروندی

مزدک موسوی

نگاهاتوبوسسوار

لاتجسسوا
نگاهعابر

پول،کار،مادر

گهان من را به دوران دبیرستانم  مکالمه این دو نفر نا
پرتاب کرد، زمانی که یک معلم دینی داشتیم که  خیلی 
دوست داشتنی بود و ساعاتی که با او درس دین و زندگی 

و عربی داشتیم، برای همه بهترین لحظات بود.
 نه تنها اخاق بسیار خوشی داشت، بلکه معلم خیلی 
 خوبی بود که درس ها را به شیرینی تدریس می کرد و 
برای هر آیه و مطلب،  کلی داستان، توضیح و پیام 
 می گفت که هم برای زندگی خوب بود و هم برای 

کنکور.
یادم است روزی درسمان به این آیه رسید که »یا ایها 
 الذین آمنوا اجتنبوا کثیرا من الظن ان بعض الظن اثم و
لاتجسسوا ولا یغتب بعضکم بعضا ایحب احدکم ان 
کل لحم اخیه میتا فکرهتموه واتقوا اللَّه ان اللَّه تواب  یا
رحیم« و موضوع درس را تجسس نکردن در زندگی افراد 

معرفی کرد. 
بسیار توضیح داد که مفهوم و پیام این آیه چیست 
و کجای زندگی قرار می گیرد و بسیاری از موارد زندگی 

روزمره را شامل می شود.
 بعضی از جمله های آن روزش را به خوبی به یاد دارم 
که می گفت »تجسس نکردن، یعنی اینکه حواسمان 
به این و آن نباشد و مدام از کسی نپرسیم، ازدواج 
کرده یا نه، بچه دارد یا نه، چقدر حقوق می گیرد، چرا 
این را دارد، آن را ندارد و...  یا اینکه نماز می خواند 

گر با فرد هم  یا نه، روزه می گیرد یا نه، چرا که حتی ا
صمیمی باشید باز هم خبر ندارید که روز گذشته، 
 هفته گذشته و... چه اتفاقاتی بر فرد گذشته است و
 آن وقت شروع به قضاوت کردن می کنید و بعد از آن هم 
فرد برای اینکه حریم خصوصی اش آسیب نبیند و یا 
آبرویش جلوی شما حفظ شود، مجبور می شود دروغ 
بگوید که هم برای فرد گناه ایجاد می کند و هم برای 

شما دو گناه.«
خانم رحیمی، معلم آن سال هایم همیشه می گفت 
»جستجو کردن در حریم شخصی زندگی افراد، جز 
آسیب برای همه که بعدها یک جامعه را شامل می شود 
 هیچ چیز دیگری ندارد. وقتی یک نفر به خودش 
 اجازه دهد که حریم را بشکند سایرین هم این حق را 
بند  سنگ  بر  سنگ  دیگر  و  می دهند  خود   به 

نمی شود.«
  حالا اینکه چقدر در جامعه ما به این مهم توجه 
 می کنند جای سوال دارد، اما چیزی که مهم است، لزوم 

فرهنگ سازی در این مقوله است.
 مثا آدم هایی وجود دارند که با همین تجسس کردن 
 در زندگی دیگران هزاران هزار مشکل به وجود می آورند 
کاما به هم می ریزند،   و زندگی خیلی از افراد را 
چه بسا باعث از هم پاشیدگی زندگی بسیاری از افراد 

می شوند. 

هنگامی که صاحب مغازه آمد، گفتند ما پول نداریم، اما 
دلمان آبمیوه می خواهد. صاحب مغازه گفت نمی شود، 

باید پول بدهید. 
آنها گفتند راستش پول داریم مادرم بیمار است و نیاز 
به عمل جراحی دارد و می خواهیم برای درمان او 

هزینه کنیم.
یکی از آنها جال و دیگری جمال بود. می گفتند دو قلو 
هستیم. جال پسر خیلی تیز و زرنگی بود. هزینه آبمیوه 
آنها را حساب کردم و از آنها خواستم با ما همصحبت 
 شوند. جال به من گفت شما مگه خبرنگارید که 
می خواهید از ما سوال بپرسید. من اصا حوصله ندارم 

به شما جواب بدهم  و شروع کرد به نوشیدن آبمیوه. 
من با جمال صحبت کردم. او می گفت: مادرم بیمار 
است و پدرم سال گذشته تصادف کرده و فوت شده 

است.
 خواهری دارم که ازدواج کرده است و افغانستان زندگی 
می کند. ما در ایران متولد شدیم. من و جمال برای 
فروش آدامس و گل به خیابان ها می رویم تا بتوانیم 

مقداری از هزینه ای زندگی را تامین کنیم.
مادرم سرطان دارد. همیشه باید به دکتر برود و پول 
ندارد. برخی از افراد تصور می کنند ما هنوز کودک 
هستیم. ما از کودکی یاد گرفتیم که چگونه کار کنیم و 

چگونه زندگی کنیم.

 گاهی اوقات از صبح تا عصر کار می کنیم و هیچ غذایی 
هم نمی خوریم تا شب که به خانه برمی گردیم و نان با 

ماست می خوریم.
روزها و هفته ها گذشت تا من توانستم به همراه برادرم 
 این کار را دست و پا کنم. اوایل کار خیلی ضرر می کردیم،

اما بعدها فهمیدیم که چگونه کار انجام دهیم که 
متضرر نشویم.

 همیشه با برادرم هستم و اصا نمی توانم بدون او کار 
کنم، شاید به این دلیل باشد که ما دوقلو هستیم. 

 روزهای سخت زندگی ما زمانی است که مادرم بیمار 
است و نمی توانم کاری برای او به غیر از دعا انجام دهم. 
در این مواقع همه غصه های عالم روی سر ما تلمبار 
می شود و نمی توانیم کاری انجام دهیم و هیچ کاری از 

دستمان بر نمی آید.
  شب ها که به خانه می رویم کارهای خانه را انجام 
می دهیم، چون مادرم ناتوان است. پزشکان گفته اند 
گر ما بخواهیم از او مراقبت  نیاز به مراقبت دارد، اما ا

کنیم، نمی توانیم کار کنیم. 
یکی از اقوامی که در نزدیکی ماست روزها گاهی به 
مادرم سر می زند، اما او همچنان تنهاست و نیاز به 

مراقبت دارد.
اشک، گوشه نشین چشم های بادامی جمال شد. 

دست برادرش را گرفت و از مغازه بیرون رفت.

راحت روی صندلی اتوبوس نشسسته بودم كه صدای صحبت كردن دو همكار، لحظه ای 

مهنور
گیتیفر

توجهم را جلب كرد. 
نه  از آن یكی پرسید  روزه ای؟ و در جواب،  الرغائب بود و یكی از همكارها  لیلة  روز 
شنید. همكار خیلی تعجب كرد و با لحن خاصی گفت؟ واا، چرا؟ تو كه همیشه روزه 
 می گرفتی، مسجد می رفتی و... . او هم در جواب گفت صبح یادم رفت، صبحانه 

خوردم.

خیابان شلوغ بود. از لابه لای خیابان دو كودک افغانی با لباس همرنگ در مقابل ماشین ها 

زهره
قندهاری

می ایستادند و با اصرار از افرادی كه داخل ماشین نشسته بودند درخواست می كردند از آنها 
آدامس و گل بخرند. 

من طرف دیگر خیابان ایستاده بودم و از دور نظاره گر آنها بودم. هر دو به فروشگاه 
آبمیوه فروشی رفتند. من هم همراهشان رفتم تا با آنها صحبت کنم. آنها منتظر بودند تا 

صاحب مغازه بیاید. 

آموزشینگاه
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آئین نامه کمیسیون 
ورزشکاران تصویب شد 

نشست هیات اجرایی کمیته ملی المپیک در 
حالی برگزار شد که مصوبات مختلفی را به 
دنبال داشت.به گزارش فارس، نخستین نشست 
هیات اجرایی کمیته ملی المپیک در سال جدید برگزار 
شد که مصوبات مختلفی را به دنبال داشت. در درجه 
اول اعضا اعام کردند که مجمع عمومی این کمیته 
هفته اول خرداد اعام خواهد شد که تاریخ نهایی بعدا 
اعام می شود. مصوبه دیگر جلسه اعزام رشته های 
مختلف به بازی های ساحلی 2016 است که قرار است 
به میزبانی ویتنام برگزار شود. براساس تصمیم اعضای 
هیات اجرایی رشته هایی که در بازی های ساحلی 
پوکت مدال داشتند به بازی های ساحلی ویتنام هم 
اعزام خواهند شد، اما احتمال حضور رشته های 
هندبال و بسکتبال هم وجود دارد که قرار است 
مسوولان کمیته ملی المپیک با فدراسیون های این دو 
رشته صحبت کنند و تصمیم نهایی را بگیرند.آخرین 
موردی که مورد تصویب قرار گرفت بحث آئین نامه 
کمیسیون ورزشکاران بود که ریاست آن را رسول خادم 
برعهده داشت. این آئین نامه امروز مورد تصویب قرار 

گرفت.

حضور  رکابزن ملی پوش 
اصفهانی به تیم ملی 

سه رکابزن باشگاه سپاهان و یک رکابزن   
اصفهانی به اردوی تدارکاتی المپیک ریو در 

تهران دعوت شدند.
 به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
استان ، کمیته فنی فدراسیون پس از پایان مرحله اول 
لیگ برتر جاده 17 نفر   را برای حضور در اردوی تدارکاتی 
المپیک 2016 ریو انتخاب کرد. این اولین مرحله از 
اردوی آمادگی تیم ملی جاده کشورمان جهت حضور  
در المپیک 2016 ریو است که در نهایت سه  نفر  برای 
شرکت در مسابقات جاده المپیک انتخاب خواهند 
شد. در بین 17 دعوت شده به این اردو نام سه بازیکن 
از باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به چشم می خورد که 
یک نفر از  آنها اصفهانی است.داوود فروغی، رکابزن 
اصفهانی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،محسن 
رحمانی،  رکابزن باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، سید 
میاد محمد سید قالیچی، رکابزن باشگاه فولاد مبارکه   
سه ورزشکاری اند که در اردوی تدارکاتی تیم ملی به 

میزبانی تهران حضور دارند. 
 

خدابنده از رسیدن به المپیک 
باز ماند

کرم خدابنده با قبول شکست برابر نماینده  ا  
کشور میزبان از دور  رقابت ها کنار رفت و از 
رسیدن به سهمیه المپیک ریو بازماند.به گزارش سایت 
فدراسیون تکواندو، مسابقات کسب سهمیه المپیک 
در قاره آسیا به مدت دو  روز به میزبانی شهر »مانیا« 
فیلیپین و در سالن »گرندبالروم« با حضور 97 تکواندوکار  
از  38 کشور آغاز شده است تا تکلیف 16 تکواندوکاری که 
در این رقابت ها سهمیه المپیک ریو 2016 را برای 
کشورشان به دست می آورند، مشخص شود. در اولین 
روز این رقابت ها، مبارزات تکواندوکاران اوزان 49- و 
67+ کیلوگرم زنان و 80- و 80+ کیلوگرم در حال برگزاری 
کرم خدابنده، نماینده کشورمان در وزن  است که ا
چهارم المپیکی زنان پس از یک دور استراحت به مصاف  
کریستی الورا  از فیلیپین، دارنده مدال برنز قهرمانی آسیا 
و بازی های آسیایی گوانگجو رفت که در پایان سه راند 
گذار کرد و  از دور  رقابت ها کنار  مبارزه، نتیجه را 10 بر  3 وا
رفت.در این مسابقات تکواندوکارانی که موفق به کسب 
مدال »طا و نقره« شوند، جواز حضور در بازی های 
المپیک ریو 2016 را کسب می کنند.هدایت تیم ملی 
تکواندوی زنان کشورمان در این رقابت ها برعهده  مینو 
مداح  به عنوان سرمربی و  مهرو کمرانی  به عنوان مربی 
است. در روز دوم و پایانی این پیکارها، کیمیا علیزاده  در 
وزن دوم المپیکی نماینده کشورمان است که پس از 
یک دور  استراحت باید با برنده دیدار اندونزی و 
افغانستان رقابت کند. تکواندوکار  وزن 57- کیلوگرم 
کشورمان برای رسیدن به فینال این مسابقات و برای 
کسب سهمیه المپیک ریو باید در دومین گام به مصاف 

نماینده نپال برود.

دعوت نامه آلمان برای تیم 
ملی والیبال نشسته ایران

تیم ملی والیبال نشسته ایران که برای حضور   
در بازی های پارالمپیک 2016 ریو آماده 
می شود به حضور در تورنمنت بین المللی که به میزبانی 
آلمانی ها برگزار خواهد شد، دعوت شده است. به 
گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، آلمان از  25 تیرماه 
و به مدت یک هفته میزبان یک دوره تورنمنت 
بین المللی والیبال نشسته است که قصد دارد آن را با 
حضور تیم های شرکت کننده در بازی های پارالمپیک 
ریودوژانیرو برگزار کند. به همین منظور از تیم ملی 
والیبال نشسته ایران هم برای شرکت در این تورنمنت 
دعوت شده است.دعوت نامه آلمانی ها برای والیبال 
نشسته ایران در حالی ارسال شده که طبق برنامه ای از 
پیش تعیین شده قرار است تیم ملی والیبال نشسته 
این کشور خرداد ماه به منظور برگزاری چند دیدار 
تدارکاتی با تیم ملی کشورمان به تهران سفر کند. حضور 
این تیم در ایران برای روزهای 22 تا 30 خرداد ماه 
 پیش بینی شده است.هر دو تیم ایران و آلمان از 
شرکت کنندگان در مسابقات والیبال نشسته بازی های 

پارالمپیک ریو هستند.

 ورزش پر حاشیه و تلاش 
برای ثبت رکورد در گینس!

گر خبرگزاری ها و رسانه های ورزشی  ا

حسین 
درجانی

جهان به صورت خاص و ویژه و فقط 
به مدت یکی دو  هفته اخیر بر روی 
نتایج  به  کنند  زوم  ما   ورزش 
حیرت انگیزی دست می یابند. 
بیشترین  دید  خواهند  که  چرا
ک رسانه ای و حاشیه ای برای مطرح شدن در  خورا
 بین رسانه های جهان در ورزش ایران وجود دارد 
و می توانند در  رشته های مختلف ورزشی از فوتبال 
گرفته تا شطرنج و ورزش های همگانی نظیر هفت 

سنگ و الک دولک از این اخبار پر بیننده بیابند.
همانطور که می توانید در طول یک هفته حجم 
زیادی از بمب گذاری ها در اقصی نقاط جهان را 
بشنوید و ببینید، به همان نسبت در ورزش کشور ما 
گون در طول روز و حتی در آستانه برخی  حواشی گونا
رقابت های مهم نظیر المپیک و بازی های آسیایی 

به ساعت قابل رصد و ارزیابی است.
از دو دیدگاه کلی این موضوع قابل بررسی است.در 
دید رسانه ای پوشش اخبار و اطاعات ورزشی یک 
ع بر  اصل است و حاشیه دار بودن یا نبودن آن فر

موضوع خواهد بود، اما 
مخاطب اصلی وزارت 
ورزش ، متولیان ورزشی 
و علمای تربیت بدنی 
در دانشگاه ها و مجامع 
ح این بحث  علمی با طر
است که آیا لازم نیست 
آسیب شناسی جامع و 
مانعی در این خصوص 
داشته باشیم؟آیا نباید 
از  تطبیقی  مقایسه 
میزان و کیفیت حواشی 
ورزش در ایران با سایر 
داشته  جهان  نقاط 
باشیم؟آیا شرایط فعلی 
کم بر مقوله تربیت  حا

گر چنین   بدنی در کشور ما عادی و معمولی است؟ا
که خوب بر ما حرجی نیست،اما  می پنداریم 
گر واقعا دغدغه ای داریم، باید راه عاج چنین  ا
ناهنجاری با این وسعت را بیابیم.فقط به یک نمونه 
از این حواشی تازه که تاثیرات بین المللی داشته 
 اشاره شده تا اهمیت آن بیش از پیش مشخص 

شود.
زد و خورد ها و درگیری بازیکنان و هواداران دو تیم 
فوتبال پرسپولیس و ملوان در رسانه های خبری 
سعودی بازتاب زیادی داشته و این اتفاقات را دلیل 
بر ناامنی و صحت رفتارشان در لیگ قهرمان آسیا 
دانسته اند به گونه ای که برای مرحله دوم مقدماتی 
جام جهانی و تا قبل  از اعام گروه بندی،  صحبت های 

جدی در زمین بیطرف داشتند.
اینها همه دلایل آشکاری است که باید هر چه 
سریع تر در پی حل و فصل آن باشیم و آمدن و 
رفتن دولت ها نیز در جلوگیری از این شرایط تاثیری 

نداشته است.
رندی می گفت شاید هم برای استفاده تبلیغاتی 
از این شرایط با الگو برداری از فیلم گینس محسن 
گینس  کتاب رکوردهای  تنابنده، از متولیان 
درخواست کنیم تا ما را به عنوان پرحاشیه ترین 

ورزش دنیا در کتابشان ثبت کنند.

اخبار                

پیش بینی آمریکا برای کسب 
99 مدال در المپیک ریو

که در  کردند    آمریکایی ها پیش بینی 
المپیک ریو  99 مدال کسب کنند.

به گزارش فارس، مسوولان ورزش آمریکا اعام کردند 
برنامه این کشور این است که در بازی های المپیک 

ریو  99 مدال کسب کنند.
کسب عنوان نخست در جدول توزیع مدال ها از 
دیگر برنامه های این کشور برای بازی های المپیک 
ریو است. از جمع مدال های پیش بینی شده، 43 
مدال طاست.در صورتی که پیش بینی آمریکایی ها 
در تعداد مدال درست باشد، این کشور از سال 2000 
در المپیک سیدنی، نخستین المپیکی است که به 
حدود 100 مدال دست پیدا می کند. چین و روسیه 
در جدول مدال ها بعد از آمریکا قرار دارند. پیش بینی 
 برزیلی ها هم کسب 27 مدال بوده که از این بین
کرده   10 مدال طاست. این کشور پیش بینی 
 با این تعداد مدال، در بین 10 کشور برتر قرار 

می گیرد.

مسابقات دو ومیدانی 
قهرمانی کشور در شیراز 

  مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور 
روزهای 11 و 12 اردیبهشت برای بانوان و 13 

و 14 اردیبهشت برای آقایان برگزار خواهد شد.
پس از کش و قوس های فراوان سرانجام براساس 
دوومیدانی،  فدراسیون  فنی  کمیته  تصمیم 
مسابقات قهرمانی کشور در شیراز برگزار خواهد شد.

براساس تصمیم گرفته شده مسابقات بانوان 
روزهای 11 و 12 اردیبهشت و رقابت های مردان 13 و 

14 اردیبهشت برگزار خواهد شد.
احسان حدادی، نفر اول پرتاب دیسک آسیا هم 
پس از بازگشت از اردوی روسیه در این رقابت ها 
حاضر می شود. این مسابقات فرصت خوبی برای 
کنون موفق به کسب سهمیه  نفراتی است که تا

نشده اند.

دور همی اهالی توپ و تور در  پل تاریخی خواجو
گزارش میدانی اصفهان زیبا از یادمان روز بسکتبال 

     روزی برای بسکتبال نصف جهان
یادمان روز بسکتبال اصفهان، روزی برای بزرگداشت 
بسکتبال اصفهان است؛ رشته ای که از گذشته در 
دیار نصف جهان همواره سرآمد بوده و معرفی بازیکنان 
سرشناسی به تیم ملی در مقاطع مختلف، موجب شده 
ردپای بسکتبال اصفهان در تمام افتخار آفرینی های 

بسکتبال کشور دیده شود.
ضلع جنوبی پل خواجو با بنرهایی و تبلیغاتی مربوط به 
این برنامه و با شعار گذشته ای سربلند و آینده ای سرافراز 
تزئین شده و تعدادی حلقه بسکتبال نیز در فضای آزاد 

تعبیه شده است.
برنامه به طور رسمی با تمرینات بسکتبال تعدادی از 
نونهالان دختر شروع  شد سپس مدیر عامل سازمان 

ورزش شهرداری اصفهان روی سن رفته و پیرامون این 
کید کرد: در یکی از روزهای زیبای خداوند،  برنامه تا
سازمان ورزش شهرداری اصفهان به یاد و نام تمام 
ورزشکارانی که در گذشته و امروز، روح سامتی را  در کالبد 
شهر دمیده اند، متولی برگزاری یادمان روز بسکتبال 

اصفهان شده است.
مسعود انصاری مهر با بیان اینکه زندگی ماشینی امروز 
تحرک را از شهروندان گرفته است، برگزاری چنین ویژه 
برنامه هایی را بهانه ای برای دور هم جمع شدن اهالی 
ورزش و همشهریان اصفهانی دانست و گفت: رویکرد 
اخیر سازمان ورزش شهرداری، افزایش نشاط اجتماعی 
و توسعه سامت شهروندی از طریق ورزش است و شعار 
شهر زیبا، شهروند سالم با ورزش در دستور کار قرار گرفته 

است و تاش می کنیم ورزش را به دل خانواده ها ببریم.
وی ادامه داد: جنبش ورزش محات و سامتی در 
مجتمع های مسکونی آغاز  شده و همکاران ما در سازمان 
ورزش شهرداری اصفهان، به در منازل رفته و با انجام 
تست سامت، بسته های حمایتی ورزشی به خانواده ها 

اهدا خواهد شد.
انصاری مهر  ایجاد حرکت بنیادین و نهادینه 
شدن در  دل محات را اولویت مهم سازمان 
ورزش شهرداری اصفهان نامید و یادآور شد: 
برنامه ریزی های لازم برای برگزاری اولین 
المپیاد ورزشی محات در شهر اصفهان انجام 
شده که پس از روشن شدن مشعل المپیاد، 
محات شهر  اصفهان به مدت 9 ماه درگیر 
رقابت های ورزشی در دو گروه بانوان و آقایان 

خواهند شد.
وی در پایان خطاب به همشهریانی که در 
برنامه یادمان روز بسکتبال اصفهان شرکت 
کرده بودند، گفت: ما نگران سامتی شما 
هستیم و امیدواریم شما هم به سامتی خود 

اهمیت بدهید.

     اصفهان سرلوحه ای برای سایر استان ها
ویژه برنامه یادمان روز بسکتبال اصفهان عاوه 
بر حضور پرشور همشهریان اصفهانی، میزبانی 
شهردار و اعضای شورای اسامی شهر  اصفهان، 
مدیر  تیم های ملی بسکتبال و دبیر فدراسیون، 
پیشکسوتان بسکتبال استان اصفهان را نیز تجربه 
کرد و چهره هایی نظیر دکتر احسانی و حسین 
چرخابی هم به جمع بسکتبالی ها آمدند تا نیم روز 

خاطره انگیزی را سپری کنند.
رضا مشحون، مدیر تیم های ملی بسکتبال در 
سخنانی کوتاه از شهرداری اصفهان برای برگزاری 
چنین برنامه ای تقدیر کرده و مدعی شد این برنامه 
باید به سرلوحه ای برای سایر  استان ها تبدیل شود.
وی همچنین با توجه به حضور خانواده ها در این 
برنامه از پدر و مادرها درخواست کرد که از فعالیت 
ورزشی کودکان حمایت کنند و این تصور را نداشته 
باشند که ورزش مانع از تحصیل است، همچنان که 
در رشته بسکتبال بازیکنان شاخص با تحصیات 

عالیه حضور  دارند.

کید شهردار  اصفهان بر  ایجاد شور و نشاط       تا
در محلات با مقوله ورزش

حضور شهردار اصفهان در بین اهالی توپ و تور و 
خانواده های اصفهانی بهانه ای شد تا گفت وگویی را 

با دکتر جمالی نژاد ترتیب بدهیم.
کید بر اینکه باید با فعالیت های مختلف،  وی با تا
روح نشاط و امید در کالبد این شهر بزرگ و با عظمت 
دمیده شده و محبت و مودت و سرزندگی بر فضای 
کید کرد: ورزش سالنی چندان به  کم شود، تا شهر حا
کمتر هیجان  شهر نشاط نمی بخشد، زیرا
ورزشی را به مردم منتقل می کند، به 
همین دلیل از برگزاری چنین برنامه هایی 

استقبال می کنیم.
 دکتر جمالی نژاد با اشاره به برنامه های 
سازمان ورزش شهرداری اصفهان پیرامون 
گر  جنبش ورزش محات تصریح کرد: ا
محات به طور مستقیم درگیر فعالیت های 
ورزشی شوند با توجه به اینکه مردم وابسته 
و عاقه مند به خاطرات خود هستند 
احساس تعلق خاطر بیشتری می کنند 
و شرایط بی مرزی با برنامه های ورزشی 
پدیدار می شود و همین موضوع سطح 
همبستگی اجتماعی و همبستگی ملی و 

وفاق عمومی را ارتقا می بخشد. 

بر اساس اعام صورت گرفته قرار بود عصر روز جمعه، یادمان روز بسکتبال اصفهان در 

مهری
مصور

ضلع جنوبی پل خواجو برگزار شود، اما همزمانی اجرای این برنامه با دربی 82 پایتخت باعث 
شده تا تردیدهایی در مورد استقبال همشهریان به وجود بیاید، اما زمانی که به پل خواجو 
رسیدیم، استقبال از این مراسم بیشتر از حد تصور بود، تا جایی که به جز مهمانان ثابت 
برنامه، تمام رهگذرانی که عصر جمعه برای گذراندن اوقات فراغت اصطاحا »لب آب« آمده 

بودند، برای دقایقی هم که شده، تماشاگر ویژه برنامه یادمان روز بسکتبال اصفهان شدند.

نوشاد عالمیان المپیکی شد

 تنیس روی میز ایران با سه سهمیه در ریو
با اعلام رائول لوزانو صورت گرفت؛

دعوت سه والیبالیست اصفهانی به تیم ملی
مرحله دوم رقابت های کسب 
سهمیه المپیک در هنگ کنگ 
برگزار شد و نوشاد عالمیان موفق شد 
سومین سهمیه ایران را کسب کند .به 
گزارش فدراسیون تنیس روی میز، نوشاد 
عالمیان ملی پوش ارزنده تنیس روی میز 
ایران موفق شد با پیروزی 4 بر 1 مقابل 

جیانگ تیانی از هنگ کنگ، سومین سهمیه ایران را برای 
المپیک 2016 برزیل کسب کند تا یک رکورد تاریخی برای 
کشورمان ثبت کند.عالمیان با رنکینگ جهانی 132 در گیم 
اول به تیانی با رده جهانی 55 باخت، ولی در گیم های 
بعدی به پیروزی دست یافت تا برای دومین بار به المپیک 
راه پیدا کند.پیش از این نیما عالمیان و ندا شهسواری نیز 

با قهرمانی در رقابت های منطقه آسیای 
میانه دو سهمیه برای ایران به ارمغان 
آوردند.وی پیش از این مقابل »کمال« از 
هند قرار گرفت. در این دیدار که در 
مرحله دوم مسابقات انتخابی و در هنگ 
کنگ برگزار شد، نوشاد گیم اول را 14 بر 12 
پیروز شد،  اما در گیم دوم این حریف 
هندی بود که  11 بر 6 به برتری دست یافت.عالمیان در 
بازی سوم و چهارم هم بسیار خوب کار کرد و هفت اجازه 
خودنمایی به حریفش که رنکینگ  61 دنیا را در اختیار 
دارد، نداد.در گیم پنجم و ششم بازیکن هندی بازی برتری 
را به نمایش گذاشت. گیم هفتم را بازیکن هندی بهتر آغاز 

کرد و توانست پیروز شود.

با اعام رائول لوزانو، سه   
والیبالیست اصفهانی به تیم 
ملی برای حضور در مسابقات انتخابی 
المپیک دعوت شدند.به گزارش فارس ، 
سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان، 
در  شرکت  برای  بازیکنان  لیست 
مسابقات انتخابی المپیک 2016 را اعام 

کرد که در این لیست نام سه ورزشکار اصفهانی دیده 
می شود.

امیر غفور، محمدجواد معنوی نژاد و علیرضا مباشری، 
سه بازیکن اصفهانی هستند که برای المپیکی شدن 
والیبال ایران تاش می کنند و البته قبل از آن باید تاش 
کنند که در لیست نهایی سرمربی تیم ملی قرار بگیرند.قرار 

است پس از اردوی تیم ملی والیبال در 
فرانسه و برگزاری دو دیدار تدارکاتی، لوزانو 
لیست نهایی 14 بازیکن را برای شرکت در 
رقابت های والیبال انتخابی المپیک که از 
هشتم تا شانزدهم خرداد ماه در توکیوی 
ژاپن برگزار می شود، معرفی خواهد کرد 
که در صورت باقی ماندن این سه نفر 
در لیست نهایی، پس از سال ها بیشترین تعداد نفرات 
اصفهانی در تیم ملی حضور دارند.غفور در دوره گذشته 
انتخابی المپیک نیز در ترکیب تیم ملی حضور داشت، 
اما نتوانست به همراه سایر بازیکنان جواز شرکت در این 
رقابت ها را به دست بیاورد و برای دوره فعلی نیز  از جمله 

بازیکنان باتجربه محسوب می شود.

یادداشت                            روز ورزش                                روز

بیشترین 
 خوراک 

رسانه ای و 
حاشیه ای برای 
مطرح شدن در 
بین رسانه های 

 جهان
  در ورزش ایران 

وجود دارد

با برتری در مرحله دوم پلی آف لیگ دسته اول رخ داد؛

صعود شهرداری کاشان به لیگ برتر  بسکتبال 
آژانس جهانی ضد دوپینگ اعلام کرد:

خبر خوب برای دوپینگی های روس!
شهرداری کاشان درمرحله دوم پلی آف لیگ   
دسته اول بسکتبال باشگاه های کشور جواز 
ورود به لیگ برتر  را به دست آورد.به گزارش هیات 
بسکتبال استان اصفهان، مرحله دوم پلی آف لیگ دسته 
اول بسکتبال باشگاه های کشور دیروز 27 فروردین ماه 
جاری در حالی پیگیری شد که تیم شهرداری کاشان 
موفق شد میزبان خود پتروشیمی بندر امام را شکست 
دهد و مقتدرانه راهی لیگ برتر شود.شهرداری کاشان به 
سرپرستی مهدی واعظی، سرمربیگری احسان زرین کار 
ع، فرشادعلی بیگی،  و به مدد استفاده از آرمان مهین زار
علیرضا امانتی، محمد رضا بهرامزاده، محمد طاری، 
مرتضی عبدالله زاده،محمد رضا قربانی، محمد رضا 

رضایی، الله ویسی و  محمد مجید مرشدی توانست با 
حساب 64 بر 48 در بازی برگشت هم تیم پتروشیمی بندر 
امام را مغلوب خود کرده و  جواز حضور در لیگ برتر 
بسکتبال باشگاه های کشور  را کسب کند.گفتنی  است 
نماینده استان اصفهان باپیروزی که بیستم فروردین ماه 
جاری در بازی رفت مقابل پتروشیمی بندر امام به دست 
آورده بود، دیروز در بازی برگشت با این برد شیرین  و با در 
نظر گرفتن قانون دو برد از سه بازی موفق شد کارنامه 
افتخارات خود را  با صعود به لیگ برتر درخشانتر کند.
رییس هیات بسکتبال استان، از مسوولان شهرداری 
کاشان برای حمایت های بی دریغ خود از این تیم 

قدردانی کرد.

آژانس جهانی ضد دوپینگ خبری اعام کرده 
که می تواند باعث خوشحالی ورزشکاران 
روسیه ای شود.به گزارش تسنیم، آژانس جهانی ضد 
دوپینگ )وادا( مدتی قبل، »ملدونیوم« را که ورزشکاران 
روسی برای سال های طولانی از آن جهت تقویت 
عملکرد قلب خود استفاده می کردند در لیست داروهای 
ممنوعه قرار داد و ورزش روسیه را دچار یک بحران 
کم سابقه کرد.وادا چند روز قبل اعام کرد ورزشکارانی 
که در بدن آنها کمتر از یک میکروگرم ملدونیوم وجود 
دارد، مورد پیگرد قانونی واقع نمی شوند و این می تواند 
یک خبر خوب و امیدوار کننده برای برخی ورزشکاران 
روسی باشد.الکساندر مارکین،  بازیکن تیم ملی والیبال 

روسیه در مسابقات انتخابی المپیک 2016 ریو،  یکی از 
ورزشکاران روس است که از ملدونیوم استفاده می کرده 
و منتظر اظهار نظر  وادا و فدراسیون جهانی والیبال در 

مورد مجرم بودن یا نبودن خود است.
مارکین در این مورد گفت: نتیجه آزمایش من 300 
نانوگرم ملدونیوم در بدنم بود که کمتر از حد اعام 
شده واداست. این خبر بسیار خوبی برای من و 
سایر  ورزشکاران است. فکر می کنم فعالیت نیمی از 
ورزشکاران روسی به خاطر ملدونیوم به حالت تعلیق 
درآمده است. امیدوارم عدالت در مورد همه آنها اجرا 
شود. من هم تاش می کنم جایی در تیم ملی روسیه در 

المپیک 2016 ریو داشته باشم.

پس از روشن 
شدن مشعل 

المپیاد، 
محلات شهر  

اصفهان درگیر 
رقابت های 

 ورزشی 
خواهند شد

   روز



ژاوی:دلم برای بارسا تنگ شده است
ژاوی، ستاره معروف پیشین بارسلونا که در السد 
باشگاهی قطر فعالیت  است، در فوتبال  قطر 
 می کند، از اینکه دور از آبی و اناری هاست، ابراز 

دلتنگی کرد.  

تشکر  لام از  هواداران به خاطر صعود
فیلیپ لام گفت:پنج بار به طور پیاپی توانستیم 
کنیم.این  به نیمه نهایی لیگ قهرمانان راه پیدا
موفقیتی غیرقابل تصور است.از حمایت های 

گسترده شما هواداران بسیار تشکر می کنم.  

کی هازارد روی دست کهکشانی ها آب پا
ادن هازارد،هافبک بلژیکی چلسی تمام اخبار 
مرتبط با او درباره توافق شفاهی اش با باشگاه 
کرد و همه آنها را دروغ   رئال مادرید را تکذیب 

دانست.  05

گواردیولا:اتلتیکو مطابق 
روحیه سیمئونه بازی می کند

بعد از آنکه بایرنی ها در قرعه کشی مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا با اتلتیکو 
کنش نشان داد. مادرید روبه رو شد، پپ گواردیولا وا
این مربی اظهار داشت: اتلتیکومادرید تیم قدرتمندی 
است که براساس روحیه دیگو سیمئونه بازی می کند. 
آنها واقعا بازیکنان سریعی در خط حمله دارند. فیلیپ 
لام، کاپیتان بایرن نیز اظهار داشت:اتلتیکو دفاع بسیار 
قدرتمندی دارد. آنها به راحتی اجازه عبور نمی دهند. 
این نبرد یک چالش سخت است که با روحیه به آینده 

می نگریم.

لیورپول حریف ویا رئال شد 
شاختار و سویا به هم رسیدند

قرعه کشی مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا جمعه 
در شهر نیون سوئیس انجام گرفت که لیورپول 
مقابل ویارئال از اسپانیا  در مرحله نیمه به میدان 
خواهد رفت. همچنین شاختاردونتسک برابر سویا 
قرارخواهد گرفت.لیورپول انگلیس با هدایت یورگن 
کلوپ آلمانی موفق شد در مرحله قبل با انجام بازی 
باورنکردنی، بورسیادورتموند را حذف کند.شاختار 
گا پرتغال عبور کرد و ویارئال نیز  دونتسک از سد برا
گ را حذف کرد.همچنین سویا در تقابلی  اسپارتاپرا

فشرده و کاملا اسپانیایی، از سد بیلبائو عبور کرد.
رفت در است مسابقات  قرار  برنامه،   براساس 

روزهای 9 اردیبهشت و پیکارهای برگشت در تاریخ 16 
اردیبهشت  انجام می شود. پیکار نهایی این مسابقه 
در تاریخ 18 ماه مه )5 خرداد 95 ( در شهر بازل سوئیس 

انجام خواهد شد.    

 قتل دخترعموی 
هافبک کروات رئال مادرید

لوکا مودریچ در چند روز گذشته همراه با 
خانواده اش عزادار اتفاقی تلخ شد. سوزانا 
مودریچ ۴۰ ساله در روز دوشنبه ربوده و جسد وی در 

صندوق عقب خودرویی کشف شد.
وی مادر دو بچه بود که از شش سال قبل در السالوادور 
زندگی می کرد. در این ارتباط پلیس السالوادور 
چند مظنون را دستگیر و اعلام کرد انگیزه این قتل 

ک مشخص نشده است. وحشتنا
دختر عموی مودریچ در کشور السالوادور صاحب 
چندین قطعه زمین بود و با مرد اهل این کشور ازدواج 

کرد که ثمره آن یک پسر بوده است.    

عراق با برزیل و دانمارک 
همگروه شد

مراسم قرعه کشی مسابقات فوتبال المپیک 
ریو ۲۰16 در مرحله یک شانزدهم نهایی 
برگزارشد و تیم های راه یافته حریفان خود را 
شناختند. مراسم قرعه کشی مسابقات فوتبال 
مرحله یک شانزدهم نهایی المپیک ریو ۲۰16 در 
برزیل برگزار شد که تیم های راه یافته به المپیک 

حریفان خود را شناختند.
   گروه A: برزیل، آفریقای جنوبی، عراق، دانمارک

   گروه B: سوئد، کلمبیا، نیجریه، ژاپن
   گروه C: فیجی، کره جنوبی، مکزیک، آلمان

کش، پرتغال، آرژانتین        گروه G: هندوراس، مرا

پیکه: حذف از لیگ قهرمانان 
غیرمنتظره بود

جرارد پیکه، مدافع بارسلونا پس از شکست 
مقابل اتلتیکو مادرید و حذف شدن از لیگ 
قهرمانان اروپا اظهار داشت که ضربه غیرمنتظره به 

آنها وارد شده است.
پیکه پس از این دیدار در جمع خبرنگاران گفت: این 
شکست ما را غافلگیر کرد و ضربه سختی به تیم زد. 
کنون در شرایط خوبی به سر نمی بریم، اما ما پیش  ا
لیگا و جام حذفی را داریم تا آنها  روی خود دو جام لا

را فتح کنیم.
وی افزود: تمام تلاش خود را کردیم تا گلزنی کنیم، 
ولی توپ از رفتن به داخل دروازه حریف ممانعت 
کرد. این طبیعت فوتبال است؛ همیشه نمی توان 

در بهترین حالت ماند.    

 چهارمین محرومیت 
برای آقای گل 16 گله

مهدی طارمی برای چهارمین بار در لیگ برتر 
امسال محروم شد.طارمی ابتدا در بازی اول 
فصل به خاطر محرومیتی که از قبل داشت بازی برابر 
پدیده را از دست داد. این بازی ۲بر ۲ تمام شد و هادی 
نوروزی آخرین گل زندگی خود را در این بازی زد.
مهدی طارمی سپس در بازی برابر گسترش فولاد 
محروم شد. او که در این بازی سه اخطاره بود شاهد 
برد همبازیان خود بود.برای بار سوم در بازی برابر تیم 
فوتبال سایپا او که پنج اخطاره شده بود بازی نکرد 
وخلاصه با هفت اخطاره شدن برابر تیم فوتبال 
استقلال، مهدی طارمی برابر استقلال اهواز نمی تواند 
بازی کند. اخطارهای فراوان تیم پرسپولیس باعث 

شده آنها هر بازی یک محروم داشته باشند.       

حرکت ارزشمند ستاره دربی

مهدی طارمی، ستاره تیم پرسپولیس هر 
دو گل خود در مسابقه با تیم استقلال را به 

یکی از شهدای مدافع حرم تقدیم کرد.
مهدی طارمی، مهاجم بوشهری تیم پرسپولیس 
 تهران پس از دو بار گلزنی به دروازه تیم استقلال، 
گل های خود را به »محمد احمدی جوان«  از 
شهدای مظلوم مدافع حرم تقدیم کرد.  محمد 
احمدی جوان اولین شهید مدافع حرم استان 
که در آذرماه سال 9۴ در نبرد با   بوشهر است 
تروریست های تکفیری در استان حلب سوریه به 
فیض شهادت نائل آمد. پیکر این شهید پس از 
تشییع در شهر بوشهر، در گلزار شهدای روستای 

»باشی« شهرستان »تنگستان« آرام گرفت.
طارمی دی ماه سال 139۴ نیز با سفر به شهرستان 
تنگستان با خانواده شهید محمد احمدی جوان 
 اولین شهید مدافع حرم استان بوشهر دیدار 

کرده بود.
 مهدی طارمی پس از پایان بازی، در تماس برنامه 
رادیو بوشهر با وی، درباره این شادی گل هایش 
گفت: من به منزل این شهید مدافع حرم بوشهری 
رفتم و قول دادم تا پایان فصل هرگاه گل بزنم عکس 
او را نشان دهم. با پیراهن منقش به عکس شهید 

احمدی جوان، قوت قلب می گیرم.       

حسن زاده و کشاورز، نامزد 
برترین بازیکن فوتسال جهان

1۰ نامزد برترین بازیکنان فوتسال سال 
۲۰15 با اعلام سایت معتبر و جهانی 
فوتسال پلنت مشخص شد. این سایت معتبر از 
سال ۲۰۰۰ انتخاب برترین ها را انجام می دهد. 
1۰ نامزد  برترین بازیکنان فوتسال سال ۲۰15 - ۲۰16 

ح زیر است: به شر
     فابریسیو باستزینی گادیا/برزیل

    علی اصغر حسن زاده /ایران، باشگاه تاسیسات 
دریایی

    محمد کشاورز / ایران،باشگاه تاسیسات دریایی
لئوناردو سیمی /برزیل
    لئو مندوسا /برزیل
    میگوئلین /اسپانیا

کسیمیلیانو رسیا/ آرژانتین     ما
    مرلیم بابالو /ایتالیا
   ریکاردینیو /پرتغال

   رودریگو هاردی /برزیل
 بهترین بازیکن جهان در فصل ۲۰15-۲۰16  با رای 
کارشناسان سایت جهانی فوتسال پلنت از سراسر 

جهان انتخاب می شود.       

کی روش: بدنه تیم کاملا 
متفاوت از جام ملت هاست

تیم ملی  سرمربی  کی روش،  کارلوس 
گردانش در دور نهایی  کشورمان که شا
مقدماتی جام جهانی ۲۰18 روسیه در منطقه آسیا 
با تیم های کره جنوبی، قطر، ازبکستان، چین و 
سوریه همگروه شده است، پس از قرعه کشی در 
مصاحبه با شبکه ESPN اظهار داشت: ما در گروهی 
قرار گرفتیم که به نظرم کره جنوبی شانس اول برای 
راهیابی به جام جهانی را دارد. البته ما قطر را نیز در 
کنار خود احساس می کنیم که برای راهیابی به جام 

جهانی تلاش می کند.
 سرمربی تیم ملی کشورمان ادامه داد: به نظرم 
گر در آمادگی کامل باشند،  چین، ایران و ازبکستان ا
یکی از آنها شانس رقابت برای کسب سهمیه را 
خواهند داشت. تیم ما نسبت به رقابت های جام 
ملت های آسیا که در استرالیا برگزار شد، تغییر کرده 
و کاملا متفاوت است. ما از آن ترکیب قبلی تنها 
کنون بازیکنان جوان  سه یا چهار بازیکن داریم. ا
و مستعدتری در ترکیب تیم است، ولی باید تلاش 
کنیم تا آنها را برای رقابت های مهمی از این دست 

آماده کنیم.       

اتهام تقلب در قرعه کشی 
مقدماتی جام جهانی

 یک سایت چینی اعلام کرد: AFC عمدا  ایران 
را با عربستان و امارات همگروه نکرد! 
قرعه کشی مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰18 
روسیه سه شنبه گذشته در مالزی برگزار شد که تیم ملی 
کشورمان با کره جنوبی، سوریه، قطر، ازبکستان و چین 
همگروه شد.همه ترس از آن داشتند که ایران با 
عربستان و امارات همگروه شود و بهانه جویی آنها مانند 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا مبنی بر بازی در کشور 

ثالث آغاز شود. 
در این راستا سایت Sports sina ، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را متهم به تقلب کرد و نوشت: AFC پیش از این 
برنامه های لازم را انجام داده بود تا ایران را در گروه 
عربستان و امارات قرار ندهد؛ زیرا با همگروه شدن 
عربستان و امارات با ایران کار AFC سخت می شد، چرا 

که باید موضوع کشور ثالث را بررسی می کرد.       

ونگر:
اوزیل می تواند بهترین بازیکن لیگ برتر  باشد

پورحیدری:
برایم مهم نیست مظلومی ناراحت شود

اوزیل که در این فصل علاوه بر به ثمر رساندن 
گل هم داده  است،  گل  18 پاس   شش 
 به همراه جیمی واردی، ریاض محرز، انگولو کانته، 

هری کین و دیمیتری پایه، نامزدهای بازیکن 
 فصل لیگ برتر هستند.

 ونگر اعتقاد دارد که اوزیل با شایستگی در 
این جمع قرار گرفته و عملکرد این ستاره 
آلمانی در رقابت  های این فصل را مورد 

ستایش قرار داد.  او به خبرنگاران گفت: 
او بسیار موثر بود. او گل های 

 بیشتری زد و موقعیت های
کرد.  بیشتری ایجاد 

به  او   امیدوارم 
آمار 1۰ گل زده 

برسد؛ زیرا این رکوردی است که او باید به جا بگذارد، 
اما او از نظر آمار  پاس گل خیلی جلوتر است و شایستگی 

دریافت این جایزه را دارد.« 
آرسنال در حالی این هفته مقابل کریستال پالاس 
قرار می گیرد که با یک بازی کمتر و 13 امتیاز 
اختلاف  با لسترسیتی، در رتبه سوم قرار دارد 
اما ونگر معتقد است که تیمش هنوز از شانس 

قهرمانی برخوردار  است. 
»ما باید از این به بعد روند قدرتمندانه ای 

داشته باشیم. 
کنند  می  فکر  ها  بعضی 
تکلیف قهرمانی مشخص 
 شده اما من اینطور فکر 

نمی کنم«.

»ما در نیمه اول فقط گل خوردیم و بازیکنان 
احساس مسوولیت نداشتند.« برخلاف پرویز 
مظلومی که هنوز به قهرمانی در لیگ امیدوار است، 

سرپرست استقلال اصلا به کسب جام 
خوشبین نیست. منصور پورحیدری 
می گوید بازیکنان آبی پوش احساس 
مسوولیت نداشته اند. پورحیدری  
درباره دربی 8۲ به کاپ گفته:» تبریک 

می گویم به تیم پرسپولیس. آنها 
که  داشتند  خوبی  فرصت های 

توانستند از همه آنها استفاده کنند. 
ما در نیمه اول فقط گل خوردیم و 
بازیکنان احساس مسوولیت 
نداشتند. تمرکزی که باید برای این 

 بازی وجود داشته داشته باشد در استقلالی ها نبود. 
تک تک گل هایی که استقلال دریافت کرد را بررسی کنید 
که همه آنها چگونه بوده است. ما موقعیت های زیادی از 
دست دادیم و در نیمه دوم بیشتر اشتباه کردیم.« 
سرپرست تیم استقلال در پاسخ به این پرسش که شاید با 
صحبت های او کادر فنی استقلال ناراحت شوند، گفت: 
گر گل ها را ببینید متوجه همه چیز  »برایم اهمیت ندارد، ا
می شوید. پرسپولیس روی این بازی بیشتر از ما 
حساب کرده بود، اما ما بی تفاوت بودیم.«
پورحیدری درباره احتمال قهرمانی 
کید کرد: »هنوز چیزی  استقلال تا
معلوم نیست؛ چهار بازی باقی مانده 
است. با این وضعیت استقلال 

قطعا قهرمان می شود«. 

گردانش؟ جام جهانی در  انتظار کی روش و شا
 نگاهی به تیم های حاضر در گروه ایران

تیم  های ملی کره  جنوبی، ازبکستان، استرالیا، ایران، 
قطر، ژاپن، تایلند و عربستان به عنوان تیم های اول 
گروه های هشت  گانه و چهار تیم چین، سوریه، عراق 
و امارات به عنوان تیم های دوم برتر، 1۲ تیمی هستند 
که ضمن صعود به جام ملت های آسیا ۲۰19 باید برای 
صعود به جام جهانی در قالب دو گروه شش تیمی در 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰18 با یکدیگر 
 رقابت کنند. بر همین اساس قرعه  کشی این رقابت  ها

 در کوالالامپور مالزی برگزار شد و تیم ملی ایران با 
 تیم   های ایران، سوریه، قطر، چین، ازبکستان و 
کره  جنوبی در گروه اول همگروه شد و در گروه دوم نیز 
تیم های استرالیا، تایلند، عراق، امارات، عربستان و 
ژاپن با هم دیدار خواهند کرد.همچنین طبق اعلام 
گردان  برنامه از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا شا
کی  روش کار خود را در ورزشگاه  آزادی آغاز کرده و در 
ورزشگاه آزادی نیز به پایان خواهند رساند.آنطور که 
از شواهد بر می آید، تیم ملی کشورمان در گروه بسیار 
ساده تری نسبت به گروه دوم این مسابقات قرار گرفته 
و با وجود چنین قرعه مناسبی می تواند در صورت 
تدارک مناسب به راحتی به مسابقات جام جهانی 
صعود کند. در ادامه به معرفی تیم های حاضر در گروه 

ایران می پردازیم.

    کره جنوبی
رقیب سنتی ایران و یکی از قدرت های برتر  آسیا که 
همواره در مسابقات جام جهانی حضور مستمری 
گر چندان در  داشته و دارد.  این تیم بر خلاف ژاپن ا
 مسابقات جام ملت های آسیا موفق نیست، در 
رقابت های انتخابی جام جهانی با هیچ تیمی شوخی 
ندارد و با پشت سرگذاشتن حریفان خود در مسابقات 
مقدماتی یکی از تیم های همواره حاضر از آسیا در 
مسابقات جام جهانی است. با وجود این ویژگی که 
از تیم کره سراغ داریم، یکی از رقیبان سنتی این تیم 
 که از گذشته بازی های خوبی را مقابل آنها به نمایش

می گذاشته تیم ملی کشورمان بوده است. از زمانی 

 که کارلوس کی روش هدایت تیم ایران را به عهده گرفته،
 سه مرتبه به مصاف کره رفته ایم که در هر سه دیدار موفق 
به شکست این تیم شده ایم. در مجموع نیز تیم کشورمان 
با وجود باخت های بسیار تلخی که برابر این تیم داشته 
 از ۲8 دیداری که مقابل آنها به میدان رفته صاحب

1۲ پیروزی در مقابل 9 برد کره جنوبی شده است.

    ازبکستان
از زمانی که کی روش هدایت تیم ملی ایران را برعهده گرفته 
کنون، سه مرتبه برابر ازبکستان به میدان رفته ایم که  تا
حاصل این مصاف ها دو برد برای ایران و یک شکست بوده 
است. در آخرین دیدار نیز ایران و ازبکستان سال گذشته در 

قالب یک بازی دوستانه در تاشکند به مصاف هم رفتند که 
ایران با تک گل مهدی ترابی به برتری رسید. در هر صورت 
به نظر می رسد ایران کارچندان مشکلی نباید برابر این 
تیم داشته باشد. در مجموع دو تیم شش بار مقابل هم 
صف آرایی کرده اند که سهم ایران چهار برد و ازبکستان 

یک برد بوده است.

    چین
یکی دیگر از حریفان ایران تیم ملی چین است که هیچ گاه 
نتوانسته خطری جدی برای تیم ملی کشورمان محسوب 
کنون تنها یک بار از آسیا موفق به حضور  شود. این تیم تا
در جام جهانی شده و یکی از معدود تیم هایی است که از 

کنون با تیم ملی  زمان مربی گری کارلوس کی روش تا
کشورمان روبه رو نشده است. ایران و چنین در مجموع 
نیز ۲3 بار در برابر هم قرار گرفتند که 1۲ برد برای ایران و 

پنج پیروزی برای چین به ثبت رسیده است.

    قطر
پس از کره، می توان جدی ترین رقیب ایران در این 
گروه برای صعود را تیم ملی قطر دانست. این تیم طی 
سالیان گذشته به خوبی توانسته با استفاده از امکاناتی 
که برای تیم ملی خود فراهم کرده خود را به عنوان یکی 
گردان کی روش   از قدرت های آسیا مطرح کند. شا
به طور حتم چالشی جدی برابر این تیم را تجربه 
خواهند کرد؛ هرچند که آمار بازی های دوتیم در 
گذشته به سود تیم ملی کشورمان بوده باشد. آنها 
کنون ۲۰ بار مقابل تیم ملی ایران قرار گرفته اند که  تا
1۲ بار شکست خوردند، پنج بار مساوی کردند و تنها 
سه بار به برتری رسیده اند. آخرین بار هم این دو تیم 
در مرحله گروهی جام ملت های ۲۰15 مقابل هم قرار 
گرفتند که تک گل سردار آزمون ایران را به عنوان برنده 

میدان معرفی کرد.   

    سوریه
کشور جنگ زده سوریه را روی کاغذ می توان آسان ترین 
حریف ایران در این گروه دانست. این تیم نیز مانند 
کنون از زمان  چین یکی دیگر از تیم هایی است که تا
سرمربی گری کی روش مقابل تیم ملی کشورمان به 
کنون ۲3 بار با ایران دیدار  میدان نرفته است. آنها تا
داشته اند که فقط یک بار طعم پیروزی را چشیده و در 
۲۲ مسابقه دیگر، 13 باخت و 9 مساوی نصیبشان شده 
است. سوریه که درگیر جنگ شده، بازی های خود 
را در مرحله قبل در ایران انجام داد و حالا باید فکری 
به حال انتخاب میزبانی جدید بازی هایش بکند.با 
وجود چنین گروه ساده ای، به نظر می رسد کی روش 
یک بار دیگر برای همکاری با تیم ملی بیش از گذشته 

ترغیب شود.    

سرانجام قرعه كشی مرحله نهایی رقابت های نهایی انتخابی جام جهانی 2018 روسیه 

حمید
معانی

در منطقه آسیا طی روزهای گذشته برگزار شد و تیم های مختلف حاضر در این 
مسابقات حریفان خود را شناختند. با این گروه نسبتا ساده باید دید ایران می تواند 
یک بار دیگر حضور در رقابت های جام جهانی را تجربه کند یا خیر. همچنین با این 

گروه باید در انتظار تصمیم جدید كی روش مبنی بر ادامه همکاری با تیم ملی بود.

یوونتوس برای جذب کاوانی 

دست به دامن زلاتان

سرمربی  تیم المپیک سوئد 

خواستار حضور ایبراهیموویچ 

روزنامه گازتا اسپورت ادعا کرد تصمیم نهایی ایبرا تعیین می کند که کاوانی به 
 یووه بیاید یا نه!سران باشگاه یوونتوس پیش از این اعلام کرده بودند که حاضرند 
 ۴۰ میلیون یورو بابت ادینسون کاوانی، مهاجم اروگوئه ای پاری سن ژرمن بپردازند 
اما در این میان یکی از رسانه های ایتالیا اعلام کرد آمدن کاوانی به تورین بستگی به 

تصمیم زلاتان ایبراهیموویچ، ستاره سوئدی سن ژرمن دارد.
گازتا اسپورت در چاپ امروز خود نوشت: یوونتوس برای جذب کاوانی باید 
 منتظر باشد تا ایبراهیموویچ چه تصمیمی برای آینده خود دارد؛ زیرا قراردادش با 
گر  پی اس جی در پایان این فصل به اتمام می رسد. ا
ایبرا دوباره با پاری سن ژرمن تمدید کند، یوونتوس 
به راحتی می تواند کاوانی را جذب کند؛ زیرا ستاره 
اروگوئه ای از قرار گرفتن در سایه زلاتان رضایت 
ندارد.این نشریه در ادامه خبر  داد: سران 
 باشگاه یوونتوس آماده هستند تا
۴۰ میلیون بابت مهاجم اروگوئه ای 
به باشگاه پاریسی بپردازند و 
حقوق سالیانه شش و نیم 
میلیون یورو برای او در نظر 

دارند.  

منچسترسیتی حریف كهکشانی ها شد
قرعه کشی مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا جمعه در شهر نیون سوئیس 
انجام گرفت که رئال مادرید مقابل منچسترسیتی به میدان خواهد رفت و بایرن 
مونیخ با اتلتیکومادرید حریف یکدیگر شدند. منچسترسیتی در مرحله قبل 
موفق شد پاری سن ژرمن فرانسه را شکست دهد. بایرن مونیخ از سد بنفیکا 
پرتغال عبور کرد. اتلتیکومادرید موفق شد بارسلونا، قهرمان فصل گذشته 
مسابقات را حذف کند.رئال مادرید نیز ولفسبورگ آلمان را کنار زد.براساس 
برنامه، قرار است مسابقات رفت در روزهای ۲6 و ۲7 آوریل )7و 8 اردیبهشت( و 

پیکارهای برگشت در تاریخ1۴ و 15 اردیبهشت انجام شود.  

سرمربی تیم ملی زیر ۲3 سال سوئد خواستار حضور ستاره پاری سن ژرمن در تیم 
کان اریکسون، سرمربی تیم ملی زیر امید  ملی این کشور برای المپیک ریو شد. ها
سوئد بعد از قرعه کشی فوتبال المپیک ابراز امیدواری کرد زلاتان ایبراهیموویچ 
در تیمش برای بازی های ۲۰16 حضور داشته باشد. تیم های المپیکی می توانند 
سه بازیکن بالای ۲3 سال داشته باشند، اما به نظر می رسد حضور ایبراهیموویچ 
گر چه این بازیکن تمایل خود را برای حضور در  در تیم ملی سوئد سخت باشد. ا
المپیک ریو اعلام کرده، اما اریکسون مطمئن نیست که باشگاه پاری سن ژرمن 

این اجازه را بدهد.اریکسون در این باره اظهار داشت: 
»امیدوارم بتوانیم از چند بازیکن بالای ۲3 سال 
استفاده کنیم و یکی از این بازیکنان ایبراهیموویچ 
باشد، اما این موضوع به باشگاه بستگی دارد که 

اجازه می دهد برای ما بازی کند یا برای 
گر باشگاه موافقت  رقابت های اروپا. ا

کند، من می خواهم که او برای ما 
بازی کند.«

سوئد در رقابت های المپیک 
ریو با تیم های کلمبیا، نیجریه 

و ژاپن همگروه است.       

13 سال یازدهم، شماره 2627 فوتبال
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فوتبال                                  ایران فوتبال                                 جهان

وزیر ورزش عراق گفت: عربستان می خواهد در عراق 
بازی کند و  ورزشگاه کربلا آماده میزبانی آنهاست.

وزیر ورزش و جوانان عراق پس از آنکه فدراسیون عربستان 
اعلام کرد به ایران برای بازی مقابل عراق نمی آیند و حاضرند 
کنش نشان داد و گفت: درهای  در عراق بازی کنند، وا
ورزشگاه کربلا به روی آنها باز است. پس از مشخص شدن 

قرعه کشی مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰18 روسیه 
و همگروه نشدن ایران با عربستان، موضوع دیگری مطرح 
شده و آن میزبانی ایران برای عراق است که همگروه عربستان 

و امارات است.
فدراسیون عراق رسما پیش از این اعلام کرده بود، ایران 
را دوباره برای میزبانی این مرحله از جام جهانی انتخاب 

گر عربستان برای بازی با آنها به  کرده است و شرط گذاشته که ا
ایران نیاید، در این صورت باید بازی خانگی آنها نیز به کشوری 
بی طرف منتقل شود. فدراسیون عربستان امروز خبر داد که 
 موضع آنها درباره بازی کردن در ایران فرق نکرده است و
آنها هرگز به ایران نمی آیند و حاضرند برای بازی به عراق 

بیایند. 

در این راستا عبدالحسین عبطان، وزیر ورزش و جوانان عراق 
به درخواست سعودی ها پاسخ داد و در مصاحبه با شبکه 
گر عربستان و امارات حاضر نمی شوند  الکوره العراقیه گفت: ا
به ایران برای بازی با ما بیایند، مشکلی نیست؛ همچنان که 
خودشان گفتند ما آماده میزبانی از آنها در عراق هستیم. 
ورزشگاه تازه افتتاح شده کربلا آماده پذیرایی از آنهاست.       

درخواست کمک عراق از عربستانی ها و اماراتی ها برای رفع تعلیق
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گردشگری

 شهرهای رنگارنگ
 جهان را ببینید

ایران نتوانسته در خاورمیانه 
جایگاه گردشگری داشته باشد 

شهرهای بزرگ و کوچکی در گوشه و کنار دنیا 
هستند که با رنگ و روی متفاوت از  آنچه که ما 
همیشه از یک شهر تصور می کنیم به راحتی شادی را 
برای زندگی مردم شان تامین می کنند. شادی که منشأ 
آن خانه های رنگارنگ این شهرها هستند. تصور کنید در 
شهری زندگی می کنید که صبح که از خانه بیرون می روید 
با ساختمان های رنگی و بالکن های پر از گل و گیاه روبرو 
می شوید. نفس کشیدن در این شهر چقدر به آدمی 
 می چسبد. تعدادی از شهرهای جهان هستند که 
مهم ترین جاذبه گردشگری شان رنگارنگ بودنشان 
گر شما هم عاشق رنگ هستید، می توانید این  است. ا
فهرست را مد نظر قرار دهید و سپس برای سفر بعدی تان 

به خارج از کشور، برنامه ریزی کنید!
    ساحل برایتون در ملبورن:با اتاقک های رنگین 
و یک شکل، که در اصل حمام های معروف ساحلی 
هستند، جذابیت خاصی برای گردشگران رنگ پسند 

دارد.
    جزیره  بهشت در باهاما: دومین انتخاب شما 
می تواند باشد. پایتخت باهاما شهری تاریخی و پر از رنگ  
است. از سال ۱۶۵۶ که این شهر کشف شد، همواره مرکز 

رنگ ها و خانه های رنگی و جالب در جزایر بوده است.
    Gamla Stan: در استکهلم شهری است دارای 

ساختمان های رنگی و قدیمی از قرون ۱۷ و ۱۸ است.
    Barranco در لیما: پرو شهری است دارای 

عمارت های رنگی، مه همیشگی و ساحلی معروف.
    کیپ تاون در آفریقای جنوبی: انتخاب پنجم شما 
است. خانه های رنگی کیپ تاون از ویژگی های این شهر 

به حساب می آیند.
    پاتایا در سواحل شرقی تایلند:سالیانه میلیون ها 
گردشگر را به سمت خود می کشاند. یکی از جاذبه های 

پاتایا، ساختمان های رنگی آن در سواحل است. 
     Puerto Vallarta : در مکزیک شهری است با 
خیابان های سنگفرش شده و بالکن هایی که از آنها، 
گل های رنگارنگ به چشم تان می خورد. قدم زدن کنار 

این خانه های رنگی چه حس خوبی خواهد داشت.
کائو  کارائیب است. در        Willemstad: در کورا
سال های ۱۸۰۰میادی دولت در این منطقه دستور  
داد تا تمام خانه ها برای جلوگیری از انعکاس نور شدید 

خورشید رنگ شوند. 
حالا این منطقه به یکی از میراث جهانی یونسکو مبدل 

شده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: ما نیاز داریم تا در گردشگری داخلی 
خود تنوع بیشتری ایجاد کنیم و گزینه های بیشتری 
گر  پیش روی شهروندان خود بگذاریم و در این حوزه ا
کن فرهنگی ما وارد بخش  بناهای تاریخی و اما
گردشگری شوند، قطعا می توانند بار زیادی از این کار را 
بر دوش بکشند. به گزارش ایسنا، اسماعیل جلیلی 
گفت: با کمال تاسف اقتصاد نفتی ایران هنوز نتوانسته 
بین حوزه ظرفیت ها و برداشت سود و ایجاد 
موقعیت های اقتصادی تناسبی حاصل کند و اتکا به 
درآمدهای نفتی باعث شده تا ما هم از شناخت 
ظرفیت های دیگر خود غافل باشیم و هم در مواردی 
به دلیل سوء مدیریت این ظرفیت ها را با خطر نابودی 
مواجه کنیم. نماینده مسجدسلیمان در مجلس 
شورای اسامی یکی از مهم ترین این ظرفیت ها را 
مربوط به حوزه گردشگری دانست و ادامه داد: یعنی 
گر بخواهیم به روش کاما علمی مزیت های اقتصادی  ا
جغرافیای ایران را تعریف کنیم، قطع به یقین حوزه 
گردشگری یکی از دو یا سه مزیت اصلی ما خواهد بود. 
او با بیان اینکه »مزیت ما در این حوزه در سطح جهان 
هم کم نظیر و بی مانند است« ادامه داد: در مقابل ایران 
حتی در منطقه خاورمیانه هم در حوزه گردشگری 
نتوانسته جایگاه مناسب و متناسبی با پتانسیل های 
خود به دست بیاورد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس ادامه داد: من معتقدم برای ایجاد تحول در 
اقتصاد ایران حتما نیاز است تا بخش گردشگری به 
عنوان یک بخش فوق العاده مهم تکان بخورد و برای 
تکان خوردن اقتصاد گردشگری ما باید پیش از هر چیز 
گردشگری داخلی یا ایرانگردی را میان مردم خود ترویج 
کید کرد: ما نیاز داریم تا در گردشگری  کنیم. جلیلی تا
داخلی خود تنوع بیشتری ایجاد کنیم و گزینه های 
گر در  بیشتری پیش روی شهروندان خود بگذاریم. ا
کن فرهنگی ما وارد  این حوزه بناهای تاریخی و اما
بخش گردشگری شوند، قطعا می توانند بار زیادی از 
این کار را بر دوش بکشند. نماینده مسجد سلیمان در 
مجلس شورای اسامی افزود: گستردگی خانه های 
تاریخی در تمام سطح کشور می تواند این امکان را 
ایجاد کند که گردشگری داخلی و به عبارتی ایرانگردی 
ما به تمام مناطق و شهرستان های کشور تسری پیدا 
کند و همه مناطق از این مزیت سرزمینی برخوردار 

باشند. 

گردی در کاشان راهنمای غذا

از  عدسی تا شفته سماق
یکی از شهرهایی که خیلی دوست دارم 

سارا 
عباس نژاد

کاشان است، زیرا پتانسیل های خوبی 
برای برآورده کردن بسیاری از خواسته های 
یک گردشگر؛ از گشت و گذار در محله ها 
و خانه های تاریخی تا خوردن انواع 
نوشیدنی و غذاهای محلی. وقتی برای 
اولین بار به کاشان رفتم قصد کردم که تمام وعده های 
غذایی را بیرون از خانه محل اقامتم بخورم. در بازار 
قدیمی کاشان پرس و جو کردم و برای صبحانه چند 
مغازه حلیم فروشی  پیدا کردم. هرچند حلیم و عدسی 
در اصفهان هم هست، اما مطمئن بودم که باید در 
کاشان دستور طبخ متفاوتی داشته باشد. حدسم 
درست بود حلیم کاشان بسیار رقیق تر از حلیم اصفهان، 

رنگش کمی تیره و بسیار لذیذ بود.  حالا 
زمان کاشان گردی است و ساعت ها 
پیاده روی در کوچه هایش. وقتی در 
خانه های تاریخی کاشان پله ها را بالا و 
پایین می شوی،  بهترین زمان برای 
نوشیدن یک شربت کاشانی فرا می رسد. 
نوشیدنی ها یا طعم انواع عرقیجات 

گر طرفدار شیرنی زیاد نیستید، حتما این نکته  کاشان اما ا
را به کافه داران محترم متذکر شوید، زیرا طبع کاشانی به 
شدت شیرین پسند است. من مجبور شدم به دلیل 
شیرینی بیش از حد یکی از نوشیدنی هایم را کنار گذاشته 
و سفارش دیگری دهم. هرچند سعی کردم که برای 
گارسون توضیح بدهم که شیرینی برای بدن مضر است و 

جانب اعتدال را بیشتر نگه دارند. ساعتی 
بعد وقت ناهار بود و به دنبال رستورانی 
گشتم که غذاهای محلی طبخ می کنند. 
به سراغ یکی از خانه های تاریخی کاشان 
رفتم که دارای رستوران بود و در اینترنت 

نام آن را پیدا کرده بودم.
 منویی بسیار هیجان انگیز روی میزم قرار 
داشت که انتخاب را بسیار سخت می کرد. هرچند بعضی 
از نام ها بسیار آشنا بود، غذاهایی مثل گوشت و لوبیا و 
 یا گوشت و نخود  اما چیزی از تنوع منو کم نمی کرد. 
اسم های بسیار عجیب هم به چشم می خورد، مثل 
»شفته سماق«، »چلودیزی«  و »شفته آب انار«! بعضی  
غذاها را باید از روز قبل به تعداد نفرات به رستوران 

سفارش داد که من از این امر بی اطاع بودم و نهایتا از میان 
انتخاب های موجود غذای بسیار لذیذی سفارش دادم. 
از خوردن این غذاهای محلی پشیمان نمی شوید حتما 
از قبل با یکی از رستوران ها برای تهیه غذاهای مورد نظر 
خود تماس بگیرید و برای شام و ناهار منوی مخصوص 

خود را داشته باشید.
 در بازگشت از کاشان فکر می کردم چرا در رستوران های 
اصفهان غذاهای دوست داشتنی مثل کالاجوش و آب 
دوغ خیار تهیه نمی شود تا در شب های بهار و دور همی 
دوستانه بهترین مکان ها برای رفتن به گذشته هایی 
که خیلی دور نیست و غذاها کندتر و آرام تر و با حوصله تر 
آماده می شد و سامتی را نه تنها به خطر نمی انداخت 

که تضمینش می کرد.  

اخبار                       گردشگری جاذبه های                        گردشگری

راهنما برای گردشگری در پرلاشزِ   اصفهان
پیشنهاد گردشگری هفته

پس از چند بار رفتن به تخت فولاد، هر کس مسیر 
خاص خودش را پیدا می کند. 

 دوستی می گفت که مواقع دلتنگی با بی. آر. تی 
زیارت  را  شهدا  اول  شهدا،  گلستان  رود  می 
زاهدان  در  که  شهیدی  سراغ  بعد  کند  می 
مانع یک عملیات انتحاری شده است و چند 
 شهید دیگر می رود، آرامگاه منسوب به یوشع نبی 
 را می بیند و سرانجام برای حاج آقا ارباب فاتحه ای 

می خواند.
در مورد تکیه سید العراقین شنیده بودم. اسم خاص 
این تکیه و مشاهیر زیادی که در آن هستند جذاب 
به نظر می رسید. نقشه را نگاه کردم و از خیابان 
 سجاد وارد خیابان فیض شدم. چند دقیقه ای
  که جلو رفتم دروازه ای در شمال خیابان نظرم

 را جلب کرد. 
 یک در باز، یک مسیر و یک بقعه در انتهای آن
 این قدر دعوت کننده بود که نتوانستم به کنجکاوی 
خودم غلبه کنم و رفتم برای دو تن از عالمای 
اصفهان - آسید محمد رضا خراسانی و  فاضل 
اصفهانی - که زیر آن ماوا گرفته بودند،  فاتحه ای 

خواندم.
همین طور که در لابه لای مقبره ها و قبرها به سمت 
تکیه سیدالعراقین می رفتم به این داستان ها فکر 

می کردم و اینکه چقدر کم می دانم. 

 دو مقبره برایم جالب هستند. هر دو چهارطاقی، 
یکی با گنبد رک که شبیه یک مخروط است و دیگری 

با طاق عرقچین که شبیه یک نیم کره است.
گنجینه  در این بقعه نگارخانه تخت فولاد و 
که  سنگ نبشته های تخت فولاد هم هست 
 در آن برخی سنگ قبرهای خاص را نگهداری

 می کنند.
خیابان واله اصفهانی را که ادامه بدهید به یک 
پارک کوچک می رسید و با ورود به خیابان سمت 
 راست، موزه های تخت فولاد و باغ طوبی را 

می توانید ببینید.
 بعد به خیابان سجاد باز گردید که انتهای مسیر 
پیشنهادی است. باغ طوبی چند 
مقبره جدید و با معماری متفاوت دارد. 
پیری می گفت از مرده ها هم می توان 

آموخت. 
در بقعه سیدالعراقین سنگ قبری بود 

که نقش خورشیدی روی آن بود. 
گفته می شود این نقوش که شبیه کاسه ای 
روی قبر خالی می شود برای رفع تشنگی و 
آب خوردن پرندگان است.  برای حاجتی 
به تخت فولاد رفته بودم. حاجت دل روا 
 نشد، اما چشم سیاحت کرد و دلم آرام 

گشت.   

من در پی خلق داستان خودم بودم. از مطالعه 
 تابلوها و نوشته های مقبره ها اطاعاتی به دست 

می آوردم. 
گر چه دانستن اینکه فان عالم بزرگ طی الارض   ا
می کرده یا با ذکری در بسته را می گشوده است، جالب 
است ولی آنچه برای من جالب تر است عمق شخصیت 

این عرفاست.
به کوچه واله اصفهانی رسیدم. سمت چپ کوچه 
تابلویی است که اسامی تکیه های سید العراقین، 
خاتون آبادی، میر فندرسکی و تکیه های دیگر را 

نوشته اند. 
در طرف دیگر اما ورودی فرو نشسته ساختمانی 
تابلوی  تر  جالب  آن  از  و  کرد  جلب  را  توجهم 
 روبرویش بود که به تکیه حاج محمد جعفر آباده ای 
علمیه  حوزه  حالا،  ساختمان  کرد.  می   اشاره 

است.

 اجازه ورود نداشتم. دم در ایستادم. یک راهروی کوتاه 
و حیاطی که دورتادور آن اتاق های احتمالا چله نشینی 
است و در میان آن مردی که بانی خیر ساخت بازارچه، 

مسجد و حمام محله ای بوده است.
کوچه واله اصفهانی را که پایین بروید، مسجد 
رکن الملک سمت راست است و بقعه تویسرکانی 
سمت چپ. مسجد گنبد زیبا و معماری قابل 

تعملی دارد. 
کمی جلوتر حوضی توجهم را جلب می کند و 
 بقعه سیدالعراقین را پیدا می کنم. کنار در بقعه 

می نشینم. 
بقعه  کردم.  می  فکر  حاجتی  به  راه  در 
از  است.  بزرگ  های  انسان  گنجینه 
علمای بزرگ تا هنرمندانی چون حسن 
کنم و   کسایی و تاج اصفهانی. زیارتی می 

فاتحه ای می خوانم.

اسم خاص 
تکیه سید 
العراقین و 

مشاهیر زیادی 
که در آن هستند 
جذاب به نظر 

می رسید

تخت فولاد پر از داستان و قصه است. اغلب مسن تر های فامیل چنین داستان هایی 

مریم
 عباسی

در حافظه دارند و روایت می کنند. داستان های بیشتر را می توانید با ثبت نام در 
تورهای گردشگری که در سالن شمع گلستان شهدا انجام می شود بشنوید. می توانید 
در کتاب »در سایه سرو« که با همت مهدی تمیزی و نشر رسم منتشر شده برخی از 
سنگ های قدیمی را ببینید و با دانلود نرم افزار تخت فولاد از درگاه اینترنتی مجموعه 
فرهنگی تاریخی تخت فولاد که برای گوشی های هوشمند اندروید طراحی شده است با 

داستان زندگی برخی از این مشاهیر آشنا شوید.
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گردشگری

آگهی مزایده 

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان 

 تذکرات: 
-متقاضیان می توانند از تاریخ 95/01/29 تا پایان وقت اداری 95/02/09 
جهت دریافت فرم مربوطه به امور قراردادهای سازمان واقع در خیابان کاوه،  
ک 92  خیابان شهید عادل پور )گلخانه بهروز(، بعد از چهارراه عارف، پلا

مراجعه و یا با شماره تلفن 34399983 تماس حاصل نمایند. 
کت پیشنهادات به دبیرخانه سازمان پایان وقت  -آخرین مهلت تحویل پا

اداری 95/02/09 می باشد.
گهی در روزنامه به عهده برنده / برندگان مزایده می باشد.  -هزینه چاپ آ

-سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 
-ارایه یکبرگ تصویر )دو طرف( کارت ملی متقاضی الزامیست. 

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد حق بهره برداری 
تعدادی از غرفه های پایانه های مسافربری کاوه و جی را با مشخصات ذیل از 

گذار نماید.  طریق مزایده به افراد واجد شرایط وا

شماره ردیف 
غرفه

محل 
کاربری غرفه پایه مزایده نوع 

)ریال(

مبلغ سپرده 
شرکت در مزایده 

)ریال(
ملاحظات

نوبت دوم62/500/000125/000/000کادوییکاوه144

دکه مواد کاوه2220
کی 33/000/00066/000/000خورا

تعویض جی318
12/000/00024/000/000روغنی

اطلاعیه منطقه هشت شهرداری اصفهان 

اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 8  شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4  شهرداری اصفهان 

آقای رحیم فولاد چنگ 
ک ثبتی 13900/12700 بخش 5 ثبت اصفهان به  نظر به اینکه یک باب خانه به پلا
ح ایستگاه مرکزی قطار شهری قرار گرفته و با توجه به عدم  کدنوسازی 31-28672 در طر
ک برای اجرای  توافق و در اجرای ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت و پس از انجام تشریفات قانونی طی سند 
خ 95/1/24 در دفترخانه اسناد رسمی شماره 108 توسط نماینده  شماره 78340 مور
 محترم قضائی به  شهرداری انتقال رسمی گردیده است. لذا بدینوسیله به شما ابلاغ
گهی نسبت به تخلیه و تحویل سالم  کثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آ  می گردد حدا

ک در مسیر به  شهرداری اقدام نمایید. پلا
 بدیهی است در صورت عدم تحویل برابر مقررات اقدام خواهد شد. 

آقای حسینعلی نیلفروشان 
به نشانی: خیابان سلمان فارسی میدان پینارت

ک ثبتی 11516 بخش 5 در مسیر طرح عمرانی خیابان سلمان فارسی  نظر به اینکه بخشی از ملک به پلا
میدان پینارت قرار گرفته و این طرح در اولویت اجرایی می باشد و هیات کارشناسان رسمی دادگستری 
خ 95/1/22 را صادر نموده اند، لذا با  ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ک برای  ح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا توجه به ضرورت اجرای طر
 اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به شما ابلاغ
کثر ظرف مدت یکماه پس از رویت این ابلاغ جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی   می گردد حدا

به  شهرداری منطقه چهار واقع در خیابان 22 بهمن مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت اول  



استریمکو حل کنید!
به احتمال فراوان، تابه حال سودوکو بازی 
داریم،  رو  پیش  که  پازلی  کرده اید. 
»استریمکو« نام دارد. در این پازل نیز باید عددها را 
در یک جدول بچینید )همانند سودوکو( ولی با 
قانون های خاص خودش. در واقع ایده  این بازی از 
»مربع های لاتین« گرفته شده است. این بازی در 
یک مربع  nxn انجام می شود و در واقع بایستی این 
 n مربع )خانه های دایره شکل( را با عددهای یک تا
پر کنید. غیر از خانه های این مربع، مسیرهایی 
به طول n  نیز در این مربع قرار گرفته اند که هر مسیر 

شامل n خانه است.
 قانون های بازی استریمکو:

 n ۱. در هر سطر از جدول، هر یک از عددهای یک تا
بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.

۲. در هر ستون از جدول، هر یک از عددهای یک 
تا n بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.

۳. در هر مسیر از جدول،  هر یک از عددهای یک تا 
n بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.

مدیریتی دلسوز میخواد بحران 
مشکلات کشورداری از نگاه حجی گوگردچی - 5

15 سال یازدهم، شماره 2627سرگرمی
یکشنبه

29 فروردین 1395
    شاه می بخشد، شیخ علی خان 

نمی بخشد
تر فرمانی  که از مقام بالا )گاه پیش می آید 
صادر می شود، ولی آنکه باید آن را اجرا کند، 
آن انجام  از  و   ندیده  مصلحت  به  را   فرمان 

 خودداری می کند. 
در این حالت با طنز و کنایه، این اصطلاح را برای او 

به کار می برند.(
 پس از شاه عباس دوم پسر بزرگش »صفی میرزا«
به نام»شاه سلیمان« در سال ۱۰۷۸ق بر تخت 
 سلطنت نشست و مدت ۲۹ سال با قساوت و 
بی رحمی تمام سلطنت کرد. وی وزیر مقتدر و 
کاردانی داشت به نام شیخ علی خان زنگنه که از 
 سال ۱۰۸۶ تا ۱۱۰۱ق فرمانروای حقیقی ایران به شمار 
گذران و   می رفت و چون شاه صفی خوش 
ضعیف النفس  بود، همه امور مملکتی را او اداره 
می کرد. شیخ علی خان شب ها با لباس مبدل به 
کن عمومی شهر می رفت تا از اوضاع  محلات و اما
مملکت با خبر شود. بناها و کاروانسراهای متعددی 
به فرمان او در گوشه و کنار ایران ساخته شده است 

که امروزه به غلط »شاه عباسی« نامیده می شوند.
 شیخ علی خان با وجود قهر شاه سلیمان شخصیت 
خود را حفظ می کرد و تسلیم هوس بازی های او 
نمی شد.یکی از  عادت های شاه سلیمان این بود 
که در مجالس عیش و طرب شبانه، هنگامی که 
سرش از باده  ناب گرم می شد، دیگ کرم و بخشش 
او به جوش می آمد و برای رقاصه ها و مغنیان 
مجلس مبالغ هنگفتی حواله صادر می کرد که 
 صبح بروند و از شیخ علی خان بگیرند.چون شب

 به سر می رسید و بامدادان حواله های صادر شده 
را نزد شیخ علی خان می بردند، او همه را یکسره 
و بدون پروا به بهانه آنکه چنین اعتباری در خزانه 
موجود نیست، بی پاسخ می گذاشت و متقاضیان 

را دست از پا درازتر بر می گردانید.
  یعنی»شاه می بخشید، ولی شیخ علی خان 
نمی بخشید«. از آن تاریخ است که عبارت بالا در 

میان مردم اصطلاح شده است.

باشگاه                               ضرب المثل

جدول                                     سرگرمی

کی بود. برا همه ادو اطوار در میاورد که دلی  خیلی خا
مردوم شاد بشه. هر چی اون خوابیده رسولی عاموم 
بگرده، یه شباهتی به هم داشتن. سیل که اومد 
این در به درم خفه شد. چی چی م غصه خوردم. 
کفتاره کوه صفه را یادت هس راسی؟ بیا یه صبحی 

جمعه دو، سه کیلو ازین کالباس سگیا بسونیم بدیم 
بخوردا حال بیاد.

اینکه وضعش نشد. بارون نیاد به مصیبتس، بیاد 
 یه مصیبت دیگه. خدا به کدوم حرفامون گوش بدد. 
چار تا سیل  دیگه بیاد، دعا بارونم دیگه فایده ندارد.

 اصش اقولیش وا میقولد،خشکسالی میاد. گفتم: 
راه حل چیه به نظرت. گفت: مدیریتی دلسوز میخاد،  اما کو! 
الان که اولی تابسونس، دوباره پشتی نرم مسوولین میذارن زیری 

سرشون تا زمسون. 
زمسونم چارتا بارون میادا بقیه پلا  رو  ورمیدارد میره.  خب من برم 

قندونا بزنم تو ال ای دی و بیام. گفتم: نمیزنی که، هر دفعه میگی 
و خبری هم نمیشه. گفت: حالا این دفعه خورداشا 

براد میارم. حجی را نشناختی، خون جلو 
چشاشا بیگیره حج خانومم حریفش 

نیس. اینجا بود که اتفاقا زن 
حجی زنگ زد و گفت: آنتن 

چرخید، یکی را خبر کن 
کنه  بیاد درستش 

داره،  سریال  شب 
بلافاصله  هم  حجی 
 گفت رو جف گولیا چشام  

حج خانومم !

در پی بارش های شدید در بسیاری از نقاط 

بشیر 
اسماعیلی

کشورمان، سیلابی به راه افتاده که تبدیل به 
بحران شده و گریبان ۹ استان کشورمان را 
گرفته و امدادرسانی به هموطنانمان در 
این استان ها در دستور کار قرار گرفته 
ک«، در نتیجه  است. به گزارش »تابنا
شدت گرفتن بارندگی هایی که از چند روز پیش، یعنی 
 سه شنبه در بسیاری از نقاط کشورمان آغاز شده، در
 ۹ استان کشورمان سیلاب به راه افتاده و اوضاع بحرانی 
شده است، به گونه ای که در این استان ها، ستاد 
مدیریت بحران تشکیل شده و برآوردهای ایشان به 
اطلاع معاون اول رییس جمهور رسیده تا در نشست 
ح و تصمیمات لازم  ستاد مدیریت بحران کشور مطر

گرفته شود. 
 بر اساس گزارش سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر
کشورمان، سیلاب بخش هایی از استان های لرستان، 
ایلام، کرمانشاه، فارس، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
همدان، کردستان و آذربایجان شرقی را درنوردیده و 
علاوه بر آورد خسارات مادی، متاسفانه به جان باختن 

شماری از هموطنانمان هم منجر شده است.
حجی درمورد مدیریت بحران چه می گوید؟ 

خبر بحران های ناشی از بارندگی را که به حجی گوگردچی 
گفتم،مکثی کرد و گفت: اولا بذار تا برم قندونه را  ول 
بدم تو ال ای دی شش ملیونی و بیام خیالم راحت 
بشد.گفتم: به خاطر تساوی سپاهان؟ گفت: اونا که یه جا 
یادداشت کردم سری وقتش کمشون بذارم. تخته فولاد 
 تخت دارد، یه زا کارام وقت دارد. من تا  کرواسیم شده س 

میرم تا یه ملاقاتی با چی چی ماچ داشته باشم، اما الان 
برا بازی دربیه س. گفتم: مگه استقلالی هستی؟ گفت: 
نه عامو. من سپاهانی تیره ی هسم، اما نیمیدونم چرا 
این مظلومی را دوسش میدارم. اون دفعه م یه عده ی 
لیم گیری در آورده بودنا گفته بودن کالا گیسی ایشون 
رو هواس، فشارم رفت رو شونزده. آ اصش ازین کروات 
جماعت لجم میگیرد. دیدم که میگم. گفتم:  این 
مسائل سیلاب ها را یه تحلیلی بکن، بعد راجع به فوتبال 

مفصل حرف میزنیم.
گفت: اصش خدام که دری رحمتا وا میکوند،ما پشیمونش 
میکونیم. یخده بارون که میاد که نباس مملکتا آب 
گه اینجام مثی پکن بود چیطور میشد.  ببرد. پس ا
یه دفعه اونجا که بودم بارون گرفت مثی دمی اسب. 
گفتم: حالاس که سیل بیاد خلاصمون کند. اینام 
یه میلیاردن همه م شکلی هم، توشون من رقمی 
گذاش، انگار نه انگار  چیزی  نبودم، اما بارون که وا
از آسمون اومده س. دیدم یه شهرا سیل اومده 
بود، پلا دوره غزنوی سالم بودن، اما یه پل از دولتی 
قبلی ساخته بودن، آب برده بودش.دولتی قبلم که 
قربونش برم چیز عمری میساخت. مثی مسکنی 
مهراشون که صدا همساده میاد تو آشپزخونه آدِم. حالا 
 همی اصفانم روش ننوشته س. میگن کم آبیه س،
اما یه شب تا صبت بارون بیاد، واره را آب میبرد. 
 یه سالم یادم هس اینقدر بارون اومد که باغی وحشی

 لبی پل فلزی را سیل برد. آ این حیوونا زبون بسه م مثی 
طوفانی نوح این ورا اون ور میجسنا نعره میزدن. یه 
ک باشد،  میمونم بود بش میگفتن فرهاد. گوشش به خا

ن
ی جدول شرح در مت

باز
خند

س
عک

باشگاه چهره ها 
1234

یک بازی هیجان انگیزاست 
که باید معلومات عمومی 
شما در آن مناسب باشد. 
شرح این سوالات در خود 
جدول است که شما با کمی 
دقت می توانید آن را حل 
 کنید. جواب این جدول 
به صورت حروف به هم 
چسبیده به صورت افقی ارائه 

شده است .

سلفی بازیگران 
قدیمی 
سلفی شهرام 
قائدی در کنار 
استاد سعید راد 
 در پشت صحنه 
مجموعه 
»سرزمین 
کهن«.

ذوق علی ضیا 
ذوق وصف 
نشدنی علی ضیا 
از اپیلیکیشن 
جدیدی که روی 
گوشی اش نصب 
کرده است.

ببر و
 عمو پورنگ 
داریوش فرضیایی 
با این سلفی بار 
دیگر روش صحیح 
بازدید از حیوانات 
باغ وحش را  به 
هموطنان عزیزمان 
یادآوری کرد.

شفیعی جم کپی کار 
 رضا شفیعی جم

 در دورانی که در 
یک خدمات فتوکپی 
کس   و زیرا
کار می کرد.

ک ک ن ع م پاسارگاد ق 
لامسه سما یرا بم تب سبو 

پاسکال ریحان سعه

تجمع دانشجویان مقابل وزارت اقتصاد و دارایی  سیزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو کنفرانس اسلامی در ترکیه  دیدار منچستر سیتی و پاری سن ژرمن  مبارزه با فلج اطفال در کشورهای خارجی 

 تو رو خدا نزنید ، 
میخورم !!

وای ، 
نویدکیا عضو کمیته فنی 

سپاهان شد !!

آقای روحانی تو رو خدا بگو 
تورهای ترکیه را ارزون نکنند

بازی جستجوی کلمات 
این بازی یک سرگرمی با هدف تقویت زبان انگلیسی و جستجوی حروف یک کلمه است. شما کلمه مورد نظر را انتخاب و با 

جستجوی حروف آن کلمه در جدول ، دور کلمه مورد نظر را رنگی می کنید .

 سلفی از نوع 
تجمع دانشجویی



غرغروها را با اهل مطالبه 
اشتباه نگیریم

همیشه در یک جمع افرادی با 

محمد
حسین 
اعتزازیان

اندیشه اصلاح وجود دارند؛ کسانی 
که نسبت به وضع موجود ناراضی اند 
و با نگاه به افقی برتر ، به دنبال تغییر 
یا اصلاح مسیر کنونی اند. ظهور و 
بروز این دیدگاه، بسته به تلاش و 
توانایی افراد، در قالب های متفاوتی میسور است؛ 
گاهی ترک جمع، نهایت کاری است که یک فرد 

ناراضی می تواند انجام دهد.
 حتما شما هم با این موضوع موافقید که چنین 
فردی را نمی توان مصلح نامید؛ زیرا تنها ناراضی 
است و نارضایتی او را به فعالیت موثر در جهت اصلاح 

وادار نکرده است. 
چنین فردی نه تنها نارضایتی خود را پی نمی گیرد 
بلکه از آن فرار می کند. چنین کسی را نمی توان 
سرزنش کرد، اما می توان فهمید که دغدغه اصلاح 
در او وجود ندارد. با این حال احساس نارضایتی و 
درک درد در او آنقدر زیاد بوده است که وی را مجبور 

به ترک جمع  و وابستگی های جمعی کند. 
اما در بین افرادی که ناراضی اند و در اندیشه اصلاح 
به سر می برند، دو نوع رفتار موثر و غیرموثر مشاهده 

می شود.
کلی نسبت به مشکلات و که دیدی   1_  کسانی 

 نابه سامانی ها دارند و به اظهار نظر دورا دور درباره آن 
می پردازند. چنین افرادی بیش از آنکه حرکت کنند،  
حرف می زنند و چون دید دقیقی درباره مسائل 
ندارند، نهایتا به افرادی »غرغرو« تبدیل می شوند.

2- در بین افرادی که در اندیشه اصلاح اند، افراد 
پرتلاشی نیز یافت می شوند که بعد از مشخص 
شدن مساله برای خودشان، به دنبال یافتن علل و 
عوامل پیدایش مشکلات می روند و در این جهت 

تلاش می کنند.
اینها راه حل ها را یافت و آنها را تبدیل به مطالبه 
می کنند و خود نیز وظیفه مطالبه گری را بر عهده 

می گیرند.
باید قبول کرد که جای دادن افراد در این دو گروه، 
کار ِ سختی است و شاید همه افراد را هم نتوان این 
گر این دو دسته را در دو سر ِ  چنین تفکیک کرد، اما ا
یک طیف ببینیم می توانیم، لااقل نسبت خودمان 

را با این طیف متوجه شویم.
که از  بیایید از دسته دوم شروع کنیم، کسانی 
نارضایتی به مطالبه گری می رسند و می توانند 

و  هبوط  از  را  جمعی 
سقوط نجات دهند. 
اینان چه خصوصیاتی 
دارند و چگونه افرادی 

هستند؟
این افراد، ابتدا مشکل 
را می شناسند و دقیقا 
کنند  آن را بررسی می 
تا بتوانند با اطمینان 
خاطر به حل یا برطرف 
کردن آن همت گمارند. 
چنین افرادی سلسله 
به  مشکلات پیوسته 
هم را با دقت و تامل، 
آنچنان پیگیری می کنند 
تا بتوانند گره های کور 
و پیچیده را تشخیص 

دهند.
شناخت شرایط مطلوب به صورت دقیق و پرهیز از 

کلی گویی خصوصیت مهم این افراد است.
مطالبه گرها به مسائل به صورت جدی نگاه می کنند 
و به خاطر همین از ولنگاری ها و سهل انگاری های 

مرسوم و عامیانه فراری اند.
علاوه بر این اهل مطالبه، منافع جمعی را به منافع 

فردی ترجیح می دهند و ایثار می کنند.
 البته نباید این موضوع را با تسلیم و گذشت، اشتباه 
گرفت. کسی که مشکلات را می بیند  و درد  اصلاح 
آنها را در سر دارد، هیچگاه حاضر نیست به خاطر 
منافع فردی از اشتباهات و اشکالات گذر کند ، یا در 

برابر آنها تسلیم شود.
 اتفاقا معنی ایثار و ترجیح منافع گروهی به منافع 

فردی همین است.
گر به آن سوی این طیف نگاه کنیم - جایی که  اما ا
غرغروها قرار دارند - می توانیم دقیقا خصوصیات 

آنان را متوجه شویم.
ج از گود   اولین خصوصیت غرغروها، نشستن خار

است.
 غرغروها بیشترین مراقبت را دارند که غر زدن ها 
و ارائه احتمالی راه حل هایشان - که بیشتر، کلی 
گویی با حاصل جمع صفر است- دامنشان را به کار 

واقعی و به میانه میدان آمدن، آلوده نکند. 
ح هر مشکلی از نقاط میانی وارد  غرغروها برای طر
می شوندو نمی توانند درک درستی از سلسله 

مسائل و مشکلات داشته باشند.
 اشتباه گرفتن علت و معلول ها، شتاب زدگی و 
گی ها و خصوصیات حاشیه ای  عدم توجه به ویژ
ک   از جمله مشکلات به وجود آمده در قوه ادرا

غرغروهاست. 
غرغروها نهایتا هیچ وقت به مطالبه گری نمی 
رسند، چون مطالبه خود را نمی شناسند و 
 حوصله ندارند نارضایتی شان را تبدیل به مطالبه 

کنند. 
مهم ترین مشکلی که غرغروها می توانند برای یک 

جمع ایجاد کنند، یاس و ناامیدی است.
 غرغروها به شدت مایوس اند و اصلا  مهم ترین 

تفاوت آنها با اهل مطالبه همین ناامیدی است.
در نهایت شاید در هر گروهی هم غرغرو و هم مطالبه گر 
یافت شود ؛ مهم این است که هر یک را در جایگاه 
خود ببینیم و غرغروها را با اهل مطالبه اشتباه 

نگیریم و به تمجید از آنان نپردازیم. 

هادی کسایی زاده: به تازگی ستاد بحران 
کشور به اهمیت کارهای پزشکی قانونی در 
بحران پی برده است. تازه فهمیدند که در بحران ها، 
پزشکی قانونی نقش کلیدی دارد؛ سیلاب و سقوط 
هواپیما و زلزله و... در پرونده رکن آبادی نیز بعد از 
چند ماه جسدی مانده و دستکاری شده را تحویل 
ما دادند، حالا فکر کنید چطور نظر بدهیم؟ حتی 
گر شکنجه هم شده باشد یا هرچیز دیگر   ا
بعد از این مدت از بین رفته بود. از کجا معلوم 
شکنجه نشده یا مرگ نحوه دیگری باشد؟ ما گفتیم 
که نمی توانیم اعلام قطعی کنیم که مرگ بر اثر چه 

بوده است. 

سیدمهدی شجاعی: من معتقدم که 
امروزه در ادبیات دعوت هم باید تجدید 
نظر کرد. نباید به مردم گفت بیایید بهشت، بلکه 
باید گفت بروید بهشت. چون ما دستمان بند است 
و تا خود جهنم کار و دعوا و مشغله داریم! میان این 
همه جنگ و دعوا و هیاهو برای تصاحب یا حفظ 
قدرت یا تخریب رقیب و یا اندوختن مال و ثروت و 

مقام و موقعیت، خدا کجاست!؟ 
مقصودم در شعار و گفتار نیست، بلکه در باطن 
و حقیقت رفتار است. بله؛ هیچ کس در شعار کم 
نمی گذارد و در سوء استفاده از مقدسات نیز کوتاه 

نمی آید.

 غرغروها 
 برای طرح
  هر مشکلی

 از نقاط میانی 
 وارد می شوند
و نمی توانند 

درک درستی از 
سلسله مسائل و 

 مشکلات 
داشته باشند

من

خبر                    

 ورود به عصر تلویزیون 
با اختراع وسیله اسکاتلندی

سالگشت اختراع تلویزیون توسط جان بیرد 
)1926م(؛  اختراع تلویزیون مانند بیشتر ِ 
تکنولوژی های عصر مدرن، در چند مرحله و به وسیله 
کنون »جان بیرد«  افراد مختلف اتفاق افتاد، اما ا
ع تلویزیون  ع اسکاتلندی را به عنوان مختر مختر
می شناسند. قبل از بیرد، جیووانی کازلی دانشمند 
ایتالیایی در سال 1862م موفق به ساخت دستگاهی 
 شد که با استفاده از سیستم دستگاه تلگراف قادر 
به مخابره نقوش و تصاویر ساده بود. سال ها طول 
کشید تا این دستگاه برای انتقال عکس آماده شود. 
اما اولین کسی که عملا یک تلویزیون ابتدایی ساخت 
جان بیرد بود. وی با کمک ابزار  آلات اولیه در سال 
1922م دستگاهی ساخت که برای اولین بار انتقال 
تصویر را امکان پذیر کرد، گرچه در مراحل اولیه فقط 
قادر به انتقال یک تصویر از یک اتاق به اتاق دیگر در 
همان خانه بود. تلاش های جان بیرد ادامه یافت و 
سرانجام در 17 آوریل 1926م اولین تصویر تلویزیونی 
برای انجمن سلطنتی انگلستان به نمایش گذاشته 
شد. جان لوگی بیرد همچنین تلویزیون رنگی مکانیکی 
را در سال 1928 عرضه کرد. سیستم برد کاملابا لامپ 

تصویر الکترونیکی و دوربین های امروزی متفاوت بود. 
در سیستم او تصویر به کمک صفحه گردان عظیمی 
به طور مکانیکی، روییده می شد. این صفحه گردان 
سوراخ هایی برای عبور نور داشت. کیفیت اولین تصاویر 
او خیلی بد بود و فقط ۳۰ خط داشت. در سال 19۳۵ 
اولین سیستم تلویزیون الکترونیکی توسط شرکت 
ح داده شد. در سال 19۳9 شانزده شرکت  EMI شر
در آمریکا شروع به ساخت یا طراحی برای ساخت 
دستگاه تلویزیون الکترونیکی کردند. در سال 19۴1 
 NTSC کمیته ای بین المللی سیستم های تلویزیونی
یک مجموعه راهنما برای مخابره تلویزیون الکترونیکی 
ارائه داد. اولین پخش تلویزیونی منظم با سطح مدرن 
که )2۴۰ خط یا بیشتر تعریف می شود( در بریتانیا در 
سال 19۳6 انجام شد و  به »سیستم A« با ۴۰۵ خط 
ارتقا یافت. شبکه های پخش محلی در آمریکا نیز در 
سال 19۴6 شروع به کار کردند و تا اواسط دهه 19۵۰ 
تلویزیون بخش عمومی و همگانی زندگی آمریکایی 
شد. در حال حاضر تلویزیون مهم ترین ابزار رسانه 
دنیا محسوب می شود و بعید است در آینده نزدیک 

ابزار رسانه دیگری بتواند این جایگاه را تسخیر کند.

نامه دیروز 

خبر اینستا  نبش  تاریخ

 درباره رکن آبادی 
نظر قطعی ندادیم

 باید در ادبیات دعوت 
تجدید نظر کرد

جواد عزتی: طنز و کمدی نیاز جامعه 
ماست و مردم آن را دوست دارند، اما نگاه 
که کمدی را در  نامناسب بعضی از همکاران 
گاه خود نسبت به دیگر ژانرها پایین تر  ناخودآ
 می بینند باعث شده است که اعتماد به نفس 
بعضی از دوستان کمدین ما که خیلی کاربلد 
هستند کاهش پیدا کند و کمتر در این حوزه 
فعالیت داشته باشند. این نگاه ها باعث می شود 
که همکاران ما در مواردی هم به دنبال کارهای 
شبه روشنفکری و  جدی باشند که حداقل بتوانند 
جزء بازیگران محسوب شوند. آنها تقصیری ندارند 

بلکه می خواهند کاری کنند که دیده شوند.

 بعضی از همکاران 
نگاه نامناسبی به طنز دارند

امروز

فردا

گر مورد عتاب و سرزنش قرار گرفت، می پذیرد. امام هادی)ع( : هرگاه خداوند خیر  و خوبی بنده ای را بخواهد، او چنان می شود که ا
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  ایمنا: افزایش 22 درصدی تولید 
طلا در معدن موته اصفهان

    ایلنا: رشد 5 برابری فروش بلیت 
در سینماهای کشور

کانون خبر: اصفهان یک      
کیفیت است، نه کمیت

  ایسنا: کبوترخانه های 
ولاشان مرمت می شود

انتشار گسترده یک تصویر از پناهجویان  
کنش های نژادپرستانه  باعث افزایش وا
به ورود پناهجویان سوری به اروپا شد. این تصویر که در 
هفته های گذشته به صورتی گسترده در شبکه های 
اجتماعی غربی و از جمله سوئد منتشر شده است یک 
گروه از پناهجویان را نشان می دهد که با پای پیاده در راه 
رساندن خود به کشوری در غرب اروپا هستند. در تصویر 
هفت مرد دیده می شوند که دست در جیب در حال 
حرکت هستند. بی اعتنا به زنی که با پای برهنه، با یک 
دستش دست دختربچه ای را گرفته است، با دست 
دیگرش نوزادی  را در بغل دارد و در پشتش نیز کودک 
دیگری را حمل می کند. وب سایت »مهاجرت و سیاه 
کاری« با انتشار این عکس، خواستار توقف ورود مهاجران 
کنون  به اروپا شده است. گفتنی است؛ جنگ سوریه تا

کنان این کشور شده است. آوارگی بیش از نیمی از سا

 انتشار گسترده
  یک عکس 

از پناهجویان سوری 
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خمینی شهر

     شهر

هر  روز  8 صبح در کانال تلگرام اصفهان زیبا

گر روحانی بخواهد در  داریوش کاردان: ا
یک سریال مسائل دینی و شرعی را 
مشاوره بدهد ما قطعا می پذیریم، ولی گاهی 
روحانیون در مسائل تکنیکی و تخصصی و زاویه 
دوربین نظر می دهند. ما باید بتوانیم مثل پزشک، 
استاد دانشگاه و هر قشر دیگری به روحانیون 
بپردازیم، چون آنها هم جزء همین جامعه هستند، 
البته خودشان هم باید کمک کنند. ابتدای انقلاب 
در تمام فیلم ها از سید، رسول و یا حاجی استفاده 
می شد. اینها باعث می شود که مردم از فیلم های 
مرتبط با دفاع مقدس و یا فیلم های مرتبط با 

روحانیون فاصله بگیرند.

گاهی روحانیون در مسائل 
تکنیکی نظر می دهند

نشست باشگاه نجوم  با موضوع 
»کاوش در سیاره عطارد«

یکصد و پنجاه و پنجمین نشست باشگاه 
کاوش در عطارد، ۳۰  نجوم با محوریت 
فروردین ماه برگزار می شود. محمدرضا رضایی در این 
نشست پیرامون کاوش در سیاره عطارد به سخنرانی 
خواهد پرداخت.همچنین عرفان احمدی در رابطه با 
آشنایی با مفاهیم گذر و راهنمای رصد گذر عطارد به 
ارائه نکاتی ویژه مخاطبان برنامه می پردازد که باشگاه 
نجوم آخرین دوشنبه هر ماه ویژه عموم شهروندان به 

صورت آزاد و رایگان برگزار می شود.
یکصد و پنجاه و پنجمین نشست باشگاه نجوم روز 
دوشنبه ۳۰ فروردین ماه ساعت 17 بعدازظهر در 
سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی واقع در خیابان 
 باغ گلدسته برگزار می شود. گفتنی است؛ عطارد 
نزدیک ترین سیاره به خورشید و نیز کوچک ترین سیاره 
کی است که هر سال در حدود سه بار به عنوان ستاره  خا
درخشان شامگاهی در نزدیکی افق غروب خورشید و 

نیز به عنوان یک ستاره صبحگاهی ظاهر می شود. 

برگزاری کارگاه ویراستاری در مرکز 
آفرینش های ادبی قلمستان

مرکز آفرینش های ادبی قلمستان در کلاس ها 
و کارگاه های آموزشی ویژه ترم بهار تا ۳1 
فروردین ماه ثبت نام به عمل می آورد. داستان 
نویسی مقدماتی، کارگاه ویراستاری 1 و 2، ادبیات 
کهن، داستان های عامیانه، کارگاه شعر از جمله 
برنامه آموزشی مرکز آفرینش های ادبی قلمستان 

است.
شاهنامه خوانی، مثنوی خوانی، حافظ خوانی و 
سعدی خوانی از جمله کلاس های بخش ادبیات 
کهن است که روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه با 
حضور دکتر سلمانی و دکتر حیدرنیا برگزار می شود.

کارگاه ویراستاری 1 و 2 نیز روزهای شنبه و چهارشنبه 
از ساعت 1۵ تا 19 در محل مرکز آفرینش های ادبی 
قلمستان واقع در خیابان علامه امینی، مجموعه 

باغ غدیر، ساختمان الغدیر برگزار خواهد شد.
کلاس های آموزشی مرکز آفرینش هایادبی قلمستان 
که   هفته دوم اردیبهشت ماه برگزار می شود 
علاقه مندان برای ثبت نام در کلاس ها تا ۳1 
فروردین ماه فرصت دارندبه محل مرکز آفرینش های 

ادبی قلمستان مراجعه کنند. 

 بهشت زندگی
 زندگی بهشتی

کتاب »بهشت زندگی، زندگی بهشتی طب 
از  که  زنان«  بیماری های  و  اسلامی 
نوشته های دکتر غلامرضا کریمی، متخصص طب 
اسلامی است، کتابی جامع و کاربردی حاوی بیش 
از چهار هزار  نسخه و دستور است که سعی شده با 
بررسی تمام منابع در دسترس طب اسلامی 
ساده ترین، کاربردی ترین، ارزان ترین و موثرترین 

نسخه ها گزینش و با روشی کاملا نو چینش شود.
با نگاه و مروری بر کتاب می توان گفت؛ سیر بررسی 
بیماری ها در هر فصل بر اساس منابع در اسلام 

بیان شده است.
 به این صورت که برای هر مطلب ابتدا آیات مربوطه، 
احادیث مرتبط، نظر و نسخ حکما، الهام از طبیعت 
و الهام و اشراق وجود دار د و در زیرمجموعه آن 
برای درمان هر بیماری مراحلی تدوین و ارائه شده 
است که عبارتند از: اسباب و علل، علائم، بایدها،  
نبایدها، غذاهای مفید، غذاهای مضر ، اعمال 
گی خوب این کتاب ،  یداوی، داروهای گیاهی  ویژ
قابل استفاده بودن برای عموم مردم چه عوام و چه 
متخصصین است. در ضمن خوانندگان می توانند 
12 ضمیمه جالب و خواندنی از جمله بیش از ۳۰۰ 
نسخه کاربردی برای درمان چاقی و لاغری را در این 
کتاب مطالعه و از 
آن بهره ببرند. 
است؛  گفتنی 
این کتاب ۴16 
صفحه  ای با  پنج 
هزار نسخه در بهار 
9۳ چاپ شده و 
به بهای 1۵ هزار 
بازار  در  تومان 
کتاب به فروش 

می رسد.

 هیچ سیلی ما را  از  پا  
در نمی آورد

هیچ سیلی نمی تواند ما را از پا در 
آورد. سیل ممکن است خانه ها را 
ویران کند، اما نمی تواند اراده ها و ارزش ها 

را ازبین ببرد. 
در جریان سیل اخیر، جوانی شجاع به نام 
علی دیناروند در لباس مقدس سربازی، 
برای نجات جان دختری خردسال که به 
داخل رودخانه کرخه افتاده بود، خود را به 
آب انداخت و کودک را نجات داد، اما خود 

اسیر موج ها در کرخه شد. 
خداوند وی را با شهدای انقلاب و دفاع 
مقدس محشور گرداند. آن که ایثار می کند 

جانی عاشق و ایمانی راسخ دارد. 
گاهی در لباس یک معلم کودکان را از آوار 
یک دیوار نجات می دهد، گاهی در لباس 
یک بسیجی در سوریه حافظ امنیت است 
و گاهی در لباس یک سرباز وظیفه برای 
 نجات کودکی جان خود را به مخاطره 

می اندازد.

محسن رضایی
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